

Idean numero	Idean nimi	Idean kuvaus	Arviointiryhmän vastaus
1	Kirkkotorille parempi valaistus	Kirkkotorille (kirjastotalo Fyryn ja Pyhän Mikaelin kirkon luona) kirkaampi valaistus. Parantaisi julkisen tilan turvallisuutta sekä viihtyisyyttä. Nykyiset valot ovat aivan liian himmeät ja tekevät pimeällä ja hämärään aikaan alueella liikkumisen turvattoman tuntuisiksi	Tämä asia tullaan parantamaan Tallinnmäen kaavamutoksen rakentamisen yhteydessä. Alueen suunnittelu on käynnistetty 12/2023.
2	Töyssy Veikkolan Koskentielle	Toteuttaisiin Veikkolan Koskentielle liikenneturvallisuutta parantavia toimenpiteitä, esimerkiksi töyssy tai vastaava rakenne Nesteen edustalle. Tämän olisi tarkoitus rauhoittaa Koskentien liikennettä kiihdytysajalta, tosin sanoen estää liian suuria nopeuksia. Koskentienellä on jo tapahtunut ainakin yksi kuolonkolari kiihdytysajan seurauksena, ja vaaratilanteita sattuu edelleen, mutta minkäänlaisia parannuksia liikennejärjestelyjen muodossa ei ole tehty. Kuorma-ajoneuvojen pysäköintiä varten toteuttaisiin kaksi kuorma-autoille tarkoitettua pysäköintipaikkaa Koskentien päätyyn. Tällä hetkellä kuorma-ajoneuvoja pysäköidään tieliikennelain vastaisesti Koskentielle kauppojen edustalle, puoliiksi jalkakäytävälle ja puoliiksi ajoväylälle, ja lapset aamuisin pimeällä koulumatkalla juoksevat näiden isojen ajoneuvojen takaa Koskentientä kaupan pihaan ajavien ajoneuvojen eteen. Koskentien liikennejärjestelyt nykytilassa ovat murheellista katsottavaa, ja seuraava kuolonuhri on vain ajan kysymys.	Kunnalla on erikseen liikenneturvallisuuksalioitteet ja niille varattu oma määräraha. Liikenneturvallisuuksalioitteet käsittelevät toiveet pyritään toteuttamaan sen kautta. Liikenneturvallisuuksalioitteiden jättämisessä löydät lisätietoa sivulla: www.kirkkonummi.fi/liikenneturvallisuus
3	Sisäleikkipuisto Veikkolaan	Lapsille sisäleikkipuisto Veikkolaan. Tulevaisuudessa Veikkolan asukasluo tulee jopa tupaantamaan niin Veikkolan kehittäminen on ensiarvoisen tärkeää. Lisäksi kasvavan kaupunginosan vetonaulana kannattaa haalia lapsiperheitä jotta palveluita käytetään ja vanhemmat ovat työelämässä auttamassa kuntaa veronmaksuisia.	Idean toteuttaminen ylittää osallistavan budjetoinnin määrärahan.
4	Leikkimaa	Suurelle lapsiperhealueelle iso yhteinen leikkimaa. Kyseisellä alueella on todella olemattomat leikkipaikat siihen nähden, että kuinka paljon pieniä lapsia alueella asuu. Pohjana kumi?-alusta, joita paljon nykyään näkee leikkipaikoilla. Se on pitävä, pehmeä ja turvallinen. Lisäksi aidattu alue. Lisäksi otetaan huomioon kaiken ikäiset taaperoista alkaen. Kartanonrannan oulun vieressä olisi paljon tilaa kunnalla toteuttaa.	Idean toteuttaminen ylittää osallistavan budjetoinnin määrärahan.
5	H&m takaisin	Vaatekauppa	Idea ei ole kunnan toimivallan alainen asia.
6	Hyvät yhteydet.	Yhteys nummitietä munkinmäentielle ja asemalaitureille siis toinen turvallinen junaradan ylitys tai alitus.	Idea sisältyy jo voimassa olevaan suunnitelmaan: talousarvio 2024 ja taloussuunnitelma 2025-2026
7	Liikennemerkki	Tarutielle pysäköintikielto merkki alueille, jotka ei oo parkkipaikoja ja 4h parkkipaikan sakottaminen, kun siellä on koko kesän venetrailerit ollut kiinni tolpassa lukossa 4h paikalla.	Alueella on aluepysäköintikielto, jonka valvominen ei kuulu kunnan peruspalveluihin. Aluepysäköintikieltoa valvoo poliisi.
8	Pysäköintikiellon määräaikainen valvonta- ja tiedotusprojekti Kuninkaantielle	Kuninkaantiellä Finnsbackassa on voimassaoleva aluepysäköintikielto, jota ei kuitenkaan noudateta. Tällä estetään tien kunnossapito, roska-ajoneuvojen sujuva liikennöinti ja henkilöajoneuvojen pihallitymistä tielle kääntyminen. Paloajoneuvojen liikkuminen mahdollistuu ainoastaan osittain tai kokonaan jalkakäytävällä ajaa. Ehdotan määräaikaista tehostettua valvontaa ja pelastustoimen häittämisestä tiedotuskampanjaa alueen asukkailla. Lopulta hanke tuo tuloja sakkomaksujen tuotosta.	Pysäköintikiellon valvominen ei kuulu kunnan peruspalveluihin. Pysäköintikieltoa valvoo poliisi.
9	Ulkosiivouksen tehostaminen keskustan ympäristössä, etenkin töherrykset seinissä. Graffitiseinä keskustaan.	Töherryksille ja graffiteille nollatoleranssi. Valvonta! Laiilinen graffitiseinä jonnekin.	Tulevaan aluehoitourakkaan kuuluu liikennemerkkien ja opastaulujen töhryjen poisto. Rakennelmien ja sähkökaappien puhdistaminen ei kuulu kunnossapitopalveluiden vastuulle. Idea graffitiseinästä eteni äänestykseen.
10	Kevyen liikenteen väylä tielle 1130	Kevyen liikenteen väylä välillä Oitmäki-Finns. Tie 1130 on erittäin vilkkaasti liikennöity, se on lisäksi huonokuntoinen eli kuoppia ja reikiä löytyy. Huhtikuusta lokakuulle tiellä käytävät myös lukuisat pyöräilijät, joiden turvallisuus on aika heikko, koska hekin joutuvat väistämään samoja kuoppia samalla kun yrittävät pysyä poissa ajoneuvojen tieltä. Lisäksi osan matkaa tiellä liikennöi sisäisen liikenteen bussi, jonka matkustajat joutuvat myös kävelemään täysin olemattomasta piennarta kohti määränpäättään.	Kyseyssä on valtion (ELY-keskuksen) hallinnoima tie. Lähtökohteisesti ehdotus pitäisi mennä heille. Tämä huomioidaan päivitetessä kunnan kävelyn ja pyöräilyn kehittämissuunnitelmaa.
11	Penkki jyrkän Impivaaranpolun keskivälillä.	Haluamme toteuttaa pitkäaikaisen toiveen lisätä levähdyspenkki Impivaaranpolulle, jotta kauppatmatkat ja ruokailumatkat koululle olisivat mukavampia ikäihmisille. Penkkien sijoittelu tulee suunnitella huolellisesti ikäihmisten kanssa ja heidän tarpeitaan vastaavaksi.	Idea ei voida toteuttaa niin, että penkki olisi polun reunalla ilman, että se ei aiheuttaisi liikenneturvallisuuksiriskiä. Penkkejä ei voida sijoittaa jyrkkiin mäkiin.
12	Eerikinkartanon sepän torpan ulkoosan kunnostus.	Ehdotamme Eerikinkartanon sepän torpan, eli taksiaseman, pientä kunnostamista, maalaamista ja katon kunnostamista. Tämä historiallinen rakennus on merkittävä kyläläisille ja sen kunnostaminen antaa koko keskukselle uuden, viehättävän, ilmeen. Rakennus on osa mittavaa Eerikinkartanon testamenttilahjoitusta sadan vuoden takaa, eli merkittävä muisto kylän historiasta ja tärkeä osa Veikkolan torialueen identiteettiä.	Rakennusten ylläpito kuuluu kunnan tavanomaiseen toimintaan. Kunnossapitoa ja ylläpitoa tehdään talousarviossa varattulla kunnossapitorahalla.
13	Torialueen elävöittäminen.	Torialuetta hyödynnetään erilaisten tapahtumien, kuten musiikiesitysten, kulttuuritapahtumien ja markkinoiden, järjestämiseen. Kunnan torikartta ja kunnan sivulla oleva torikuva eivät vastaa toisiaan – kartan mukaisilla paikoilla on vain jäätelövaunu. Pyydän päivittämään kartan vastaamaan hyväksi havaittua käytäntöä. Tämä auttaisi selkeyttämään toripaikkojen varaamista ja lisäksi asukkaiden halukkuutta vuokrata toripaikkoja, edistään siten paikallista torikauppakulttuuria. Järjestäkää kunnassa kerran kesässä "Ilmainen toripaikka"-kampanja!	Kunnan torikartan päivittäminen on jo käynnissä. Toripaikat ovat ilmaisia.
14	Tiet turvalliseksi	Pidetään huolta, että teillä ajetaan nopeusrajoitusten mukaisesti. Eritoten asuin- ja koulu&päiväkotialueilla. Tämä voidaan toteuttaa lisäämällä valvontaa, lisäämällä nopeusnäyttöjä ja/tai liikennemerkkejä, lisäämällä passiivisia nopeusesteitä tai tekemällä valistusta. Valistuksen ollessa kyseessä se pitäisi olla mahdollisimman selvää ja saada koskemaan niitä henkilöitä jotka rikkovat sääntöjä.	Nopeusnäyttöjä asennetaan kunnan toimesta ja näitä on jo alueella riittävästi. Kunta päivittää nopeusnäyttöjä tarpeen mukaan. Liikennevalvontaa tekee poliisi, jolle voi tehdä liikennevalvontapyyntöä osoitteessa: www.poliisi.fi/liikennevalvontapyynto
15	Kunnossapito kuntoon	Kehitetään järjestelmää jossa kunnossapidon puutteet ja laiminlyönnit korjataan. Nyt esim. katuosuuksia joilla ei hoideta kunnossapitoa laisinkaan (asemakaava-alue). palautepalvelun palaute ei aiheuta muutoksia eli kunnossapitoa hoitamatta. Vaikuttaa viihtyisyyteen oleellisesti, että kunnan ylläpitämät katualueet pidetään kunnossa asianmukaisesti.	Kaikki ilmoitukset otetaan huomioon. Katuja hoidetaan hoitoloitoksuksen perusteella. Idea huomioidaan toiminnassa parhaan mukaan.
16	Keskustan puiden leikkaamista ja siistimistä	Vierolaalaisilta ja ukrainalaisilta voisi saada opastusta ehkä löytyy taitavia työntekijöitä joita voisi työllistää.	Puiden leikkaaminen kunnan omistamilla alueilla kuuluu aluehoitourakkaan. Aluehoitourakka käsittää katualueiden, viheralueiden ja kiinteistöjen pihojen hoidon kokonaisuudessaan.
17	Kahvila Masalaan	Toivoisimme, että Masalaan tulisi kahvila, sillä nuorille tarvitaan lisää ajanviettopaikoja. Kahvilassa olisi söpö sisustus ja pieniä purtava ja juomia nuorille kohtuullisella hinnalla. Kahvila olisi tarkoitettu nuorille mutta tietenkin sinne saisi tulla kaiken ikäisiä. Kahvila olisi lautepelejä ja kirjoja nuorten viihtymiseksi. Kahvilassa olisi vaikka kausi menu jossa suosittaisiin eri vuodenaikojen ruokia ja sesonkituotteita. Kahvilassa soisi nuorten keskuudessa suosittuja artisteja ja nuoret pääsisivät vaikuttamaan musiikkiin vaikka sanomalla henkilökunnalle. Kahvilasta voisi yrittää tehdä mahdollisimman mukavan esimerkiksi laittamalla viljeltyä tarjolle niin, että jos on kylmä voisi kietoutua villiin ja lämmitellä ja kahvilan voisi myös laittaa muutamia tynnyjä sisustuksen mukaiseksi. Kahvila voisi olla avoina arkipäivisin kello 12-19 ja viikonloppuisin kello 10-17. Kahvilassa voisi tarjolla makeita ja suolaisia herkuja sekä tuoreperustettuja mehuja ja smoothieita. Kahvila olisi todella hyvä idea Masalan alueelle, koska täällä ei ole oikein mitään nuorille sopivaa. Masalan alueella on myös paljon tiloja joilla ei ole minkäänlaisia käyttötarkoituksia ne vain ränsistävät ja näyttävät kamalilla eli ainakin yhteen olisi hyvä saada jonkinlaista hyödyllistä käyttöä tai kunnostusta.	Ideassa ehdotettu kahvilatoiminnan ylläpitäminen ei kuulu kunnan toimivaltaan. Idean vaatimaa selvitys- ja suunnittelutyötä ei ole mahdollista toteuttaa OSBU:n aikataulun puitteissa.
18	Pilvenpiirtäjä keskustaan	Vanha keskustan ostarin alue (jossa on nyt muutama ravintola, kampaaja ja hammaslääkäri) pitää uudistaa. Siihen voisi rakentaa pilvenpiirtäjän, jota tullaan ihallemaan kaukaakin. Joku todella moderni ja tyylikäs rakennus, jossa on yläkerrassa asuntoja ja alakerrassa liiketiloja. Moni perhe on muuttanut pois Kirkkonummelta, koska täällä ei ole palveluja. Tämä idea ei maksa mitään, koska yksityinen rakennusliike toteuttaa kaiken ja parhaat yritykset varaavat liiketilapaikan etukäteen.	Idean toteuttaminen ei ole kunnan toimivallassa.
19	Peuramaan tie	Peuramaalle johtava tie on todella kuoppainen ja sen voisi korjata.	Idean suunnittelu on jo käynnissä. Tolsanjärven asemakaavan päivitys on työn alla. Jos hanke toteutuu, tie korjataan samalla.
20	Gesterbyn torin kunnostus	Gesterbyn tori pitää korjata sellaiseksi kuin se alunperin oli. Paikka oli ennen hieno kukkalaatikoineen penkkeineen, eikä siellä parkeerannut yhtään ainoa autoa. Tukimuurin palauttaminen ja pysäköintikiellon lisääminen.	Idean suunnittelu on jo käynnissä.

21	Paremmat bussiyhteydet ja pysäkit esim. katokset Veikkolaan	Veikkola tarvitsee enemmän bussiyhteyksiä Helsinkiin ja Espooseen. Bussipysäkkeihin tarvitaan katokset ja penkkejä.	Idean sisältö ei ole yksin kunnan toimivallan alla. Suunnittelu- ja kartoitustyö ei ole OSBU-aikataulun puitteissa mahdollista.
22	Växtbeklädda husfasader eller takträdgårdar med biodling	Delvis växtbeklädda husfasader (växtväggar) eller vertikala trädgårdar på en sida av huset med tåliga växter för vårt klimat. Dessa kunde också upplysas med lampor för att se ännu vackrare ut. Bevattningen måste göras med ex. slangar. Man kunde också ha takträdgårdar. Byggnaderna kunde ex. vara kommunhuset och närliggande byggnader.	Idén kräver planerings- och utredningsarbete, som inte är möjliga att genomföra inom ramarna för deltagande budgeteringens tidtabell.
23	Liikennevalot Upinniemielle Kolsarin päiväkotien suojateille	Liikenne Upinniemiellä, etenkin Kolsarin päiväkotien kohdalla on todella huolestuttavaa seurattavaa. Suojatiet, tai risteyskohdat vaativat erittäin kipeästi liikennevaloja, tai edes jotakin hidastetta/lisämerkkiä/muuta hengenpelastakaa.	Upinniementie on ELY- keskuksen tie. Tielle tehdyn liikenneturvallisuus selvityksessä risteykseen on kaavailtu liikennevaloja.
24	Kausivalot Masalaan	Masalan pääväylä Masalantie kaippaa uusia kausivaloja. Pienemmät jalankulkuväylälle hankittavat valot toisivat kylän asukkaille iloa, yhteisöllisyyden tunnetta ja myös turvallisuutta lisävalaistuksen muodossa.	Masalantie Masalan keskustan alueella on ongelmallinen kausivalojen kestävyys kannalta. Tien vierustan korkeat rakennukset aiheuttavat tuulitunnelin, jonka johdosta alueen kausivalot on jo kertaalleen jouduttu poistamaan. Masalan asukasyhdistys on saanut 2023 talkoovustusta jouluvalojen hankintaan.
25	Lasten seikkailu ja mielikuvitusrata	Haaveilen, unelmoin koulutiestä, joka on turvallinen unelmoin koulupihasta, jossa lapsuuden mielikuvitus ja villit seikkailut syntyvät ystävien tapaamisessa turvallisesa kiipeilypiilossa. Veikkolan vuorenmäen koulun piha ja portaikko tulisi olla reitti ja paikka joka on lapsille turvallinen sekä ehjä kuten lapsuuden tulee ja kuuluu olla.	Ideassa tärkeää viesti ja se välitetään toimitiloista vastaaville. Ideasta on hieman vaikea päästä täysin selville, että mitä tällä tarkoitetaan, joten ei etene äänestykseen.
26	H&M tai Normal		Idean toteuttaminen ei ole kunnan toimivallassa.
27	Kirkkonummen kauppakeskus	Sinne Victoria secret myymälä, Normal ja H&M, Gina Tricot, Kicks, Lyko, Mandarin Palace ja muita sushi ravintoloita!	Idean toteuttaminen ei ole kunnan toimivallassa.
28	Heikkilän koulun piha-alueen siistiminen / päivittäminen	"Kävelykäytävä" ison ja pienen koulun väliin, jotta hiekka ei kulkeudu koulutloihin ja vesi sateella voi kulkea "kuivin jaloin". Voisi olla laatta, lauta tms. joka ei ole liukas. Osan pihasta voisi laittaa tekonurmelle jalkapalloa varten, ja jonka voisi jäädyttää talvella luisteilijoita varten. Katos/kokoontumispaikka, jossa voi oppilaat viettää välitunteja. Aidan maalaus ja korjaaminen. Urheiluvälineet; esim. jalkapallomaalit ehjäksi.	Korjaustyöt kuuluvat kunnan normaalin kunnoss- ja ylläpitoon. Idea huomioidaan palautteena. Tekonurmen rakentaminen ylittää OSBU-määrärahan
29	En godis butik med godis	Mycket godis billigt.	Förverkligande av idén hör inte till kommunens befogenheter.
30	Skyddsväg	Korsningen mellan Gamla kustvägen och Gamla Hindersbyvägen har byggts om. Busshållplatserna i korsningen är officiella skolbusshållplatser. Jag hade en morgon det skräckfyllda "nöjet" att se skolbussen mot Jorvas stanna och släppa ut c. 10 st skolungdomar som genast gick bakom bussen, över vägen till Römaninpolku. Det kom en bil utför baken men den hann stanna. Bygg en skyddsväg från busshållplatsen till Römaninpolku.	Kunnalla on erikseen liikenneturvallisuusaloitteet ja niille varattu oma määrärahan. Liikenneturvallisuutta käsittelevät toiveet pyritään toteuttamaan sen kautta. Liikenneturvallisuusaloitteen jättämisesä löydät lisätietoa sivulla: www.kirkkonummi.fi/liikenneturvallisuus
31	Luontoystävällinen päiväkodin piha	PK:n pihalle lisätään kumpareisuutta, istutetaan nurmikko, puita, pensaita. Puilla ja pensaila luodaan luonnollisia varjoja kuumiin kesäpäiviin, lisätään mielikuvitusta leikkeihin. Kerran viikossa tehtävä lyhyt metsäretki ei riitä. Luonnon ennallistaminen koskee myös pk:n pihajoja. Kunnan omat puutarhurit pystyisivät toteuttamaan projektin, jossa lapset olisivat suunnittelijoina.	Pihajoja korjataan määrärahojen puitteissa erillisen suunnitelman mukaisesti. Vuonna 2024 perusparannetaan Kartanonrannan oppimiskeskuksen pihaa ja Masalan päiväkodin pihaa. Nämä hankkeet toteutuvat vuoden 2024 aikana. Molempien pihojen kustannusarvio on 95 000 €. Idean toteuttaminen kaikkiin päiväkoteihin ylittää määrärahan.
32	Penkit	Penkkejä kävelytielle 300 m. välein.	Ideassa ei ole esitetty tarpeeksi tietoja. Penkkejä toteutetaan katusaneerausten yhteydessä.
33	Finnsbackan puiston kunnostus.	Finnsbackan puistoa koskien on tehty lukuisia suunnitelmia (ja rahaa on palanut) mutta yhtäkään suunnitelmaa ei ole toteutettu paitsi pihakatu-suunnitelma. Toivoisin, että puistoa voisi käyttää vuodenaikasta riippuen. Nyt puistossa on vaarallista liikua lahoavien puiden takia. Viimeinen suunnitelma Rodorendo- ja Atsalea-puistoinen oli hyvä, mutta emme tiedä milloin ko. suunnitelma toteutetaan.	Finnsbackan puiston viimeisimmät suunnitelmat ovat valmiina, mutta ne eivät ole lainvoimaiset vastustuksen takia. Hanke on kuitenkin edelleen investiointiohjelmassa, mutta ei toteudu lähivuosina.
34	Kuusalan tai Lindalin kentän laidalle ulkokuntoilualue.	Kuusalan tai/ja Lindalin kentän laidalle olisi hienoa rakentaa ulkokuntoilu alue. Kaikki löytyy vain urheilupuiston läheltä tällä hetkellä.	Idean toteuttaminen ylittää määrärahan.
35	Iloinen liikenne	Poistetaan liikennevalot keskustasta. Tilalle toimivampi liikennepymppä. Kaikille, myös jalankulkijoille jostava liikkuminen.	Idean toteuttaminen ylittää määrärahan.
36	Paremmat paikat eläimille K-kaupalle	K-kauppaan tulisi paremmat paikat eläimille.	Idean toteuttaminen ei ole kunnan toimivallassa.
37	Levähdys penkkejä gesterby-keskusta kävelyteitten varrelle	Gesterbyssä asuaa paljon vanhuksia ja lapsiperheitä jotka asioivat kävellen kirkkonummen keskustassa. Itse kuulun heihin myös. Tuolle välille olisi mukava saada muutama levähdys penkki jossa istahtaa hetkeksi uupuneena.	Idean suunnittelu on jo käynnissä. Vanha Rantatie-uimahalli välille ollaan toteuttamassa kaksi esteetöntä penkkiä kadunsaneerausn yhteydessä.
38	Autojen hidaste töyssyjen rakentaminen Gesterbyhyn	Täällä gesterbyssä ollut pidemmän aikaa autojen hurjastelua ja vaarallista ajoa jotta läheltä piti tilanteita on jo raportoitu useita. Toistaiseksi ollaan vältytty vielä kuolon uhreilta tai lievemmillä onnettomuuksilta.	Kunnalla on erikseen liikenneturvallisuusaloitteet ja niille varattu oma määrärahan. Liikenneturvallisuutta käsittelevät toiveet pyritään toteuttamaan sen kautta. Liikenneturvallisuusaloitteen jättämisesä löydät lisätietoa sivulla: www.kirkkonummi.fi/liikenneturvallisuus
39	Haja-asutusalueiden tieturvallisuus	Haja-asutusalueilla on paljon vanhoja teitä jotka on erittäin kapeita ja vaarallisia jalankulkijoille ja pyöräilijöille. Koska kevyenliikenteenväylien rakentaminen on kallista, voisi asian ratkaista leventämällä ajoväylää jo olemassaolevalla tiealueella. Tiealuehan on leveämpi kuin ajoväylä. Tällä hetkellä esim. Gesterbyntiellä ei ole lainkaan pientareita, vaan ihmiset joutuvat väistämään autoja ojaan	Idean toteuttaminen ei ole kunnan toimivallassa.
40	Vanhojen asuinalueiden kunnossapito-kehittämis- ja kaavoitus ohjelma	Kirkkonummelta puuttuu kyseinen ohjelma. vanhat asuinalueet omakotitalo, rivitalo kerrostalo, alueiden niin sosiaalinen kuin tekninen infrastruktuuri ei ole ajan tasalla ja nyky määräysten mukainen. esim kunnossa pito on vaikeaa. alueet likaisia, liikenne turvallisuus huono. kehittämistä ei suunnitella. kaavoitus vain osalle alu esta. uutta kyllä rakennetaan, mutta vanhat on unohdettu.	Idean toteuttaminen kuuluu kunnan tavanomaiseen kaavoitustyöhön ja kunnossapitoon.
41	Pysäköinnin valvonta	Sarvikkissa on todellinen ongelma muodostunut väärin katujen varteen pysäköidyistä autoista. Ne muodostavat todellisen vaaran kaduilla ja teillä liikkuville, ei mahduta kohtamaan, ei nähdä mutkan taakse ym. Poliisia on pyydetty lukemattomia kertoja tulemaan paikalle, jos ehtivät, sakottavat vain joillakin teoissuukilla pysäköityneitä, vaikka alue on aluepysäköinti-alueen vaikutusalue. Kunnallinen pysäköinnin valvonta lienee ainoa ratkaisu, jos poliisin resurssit eivät riitä kuin silloin tällöin joillakin teillä valvontaan.	Idean toteutus ylittää määrärahan.

42	Rengasliikenne Espoonlahden ympäri(vaikuttaminen HSL:een)	Budjettiin varataan osuus henkilöresurssiin, jolla Kirkkonummi yhdessä Espoon kanssa vaikuttaisi HSL:ssä niin, että saataisiin Espoonlahden kiertävä rengasbussilinja, joka yhdistäisi Masalan, Luoman, Mankin, Kaukalahden, Saunalahden, Kivenlahden, Sarfivikin ja Sundsbergin toisiinsa. Riittävän tiheällä vuorovälillä (esim. 4 kertaa tunnissa molempiin suuntiin) ja säännöllisillä vuoroilla myös viikonloppuna, linja toimisi tehokkaana syöttöliikenteenä Masalan ja Kaukalahden juna-asemille, sekä Kivenlahden metroasemalle tarjoten vaikutusalueen asukkaille nykyistä monipuolisemmat vaihtoehdot käyttää julkista liikennettä ja vähentää yksityisautoilua. Esim. Luomasta ei tällä hetkellä pääse millään keinolla metrolle ja Masalasta voisi U-junien välisen aikana olla syöttöbussiyhteys E-junalle Kaukahauteen, Sarfivikista pääsisi yhdellä bussilla esim. Masalan liikuntapaikkojen (Frami ja JOO-areena) viereen. Myös itäisen Kirkkonummen ja läntisen Espoon vapaa-ajan harrastustoiminta ja yritys-elämä voisi hyötyä rajan ylittävistä helpoista yhteyksistä.	Idean toteuttaminen ylittää määrärahan. Tämän kustannus olisi yli 100 000 € ja tämä olisi kustannus joka vuosi, joten tämä ei periaatteeltaan sovellu OSBU kohteeksi. Ajatus on kuitenkin sellainen, että liikennesuunnittelija voisi ottaa tähän yleisesti kantaa.
43	Hidastetöyssyt	Toivoisin Masalantielle, K-marketin ja Joo-areenan väliselle osuudelle hidastetöyssyjä, koska tällä tieluodella kaahataan todella lujaa välttämättä nopeusrajoituksista. Alueella liikkuu paljon pieniä lapsia, ja monta kertaa ollut jo läheltäpiti-tilanne.	Kunnalla on erikseen liikenneturvallisuusaloitteet ja niille varattu oma määrärahasa. Liikenneturvallisuutta käsittelevät toiveet pyritään toteuttamaan sen kautta. Liikenneturvallisuusaloitteen jättämisessä löydetty lisätietoa sivulla: www.kirkkonummi.fi/liikenneturvallisuus
44	Lisää roskiksia Masalaan	Toivoisin lisää roskiksia Masalaan. Kuntopoluilla, missä koiria ulkoilutetaan on liian vähän roskiksia. Esimerkiksi Masalan kuntoreitillä ei ole ollenkaan roskiksia samoin kun hiekkatiellä Suomalaispuiston läheisyydessä, Masalan Nuorisoteatterille. Kävelyteille voisi myös lisätä keskustan alueen ulkopuolelle. Olemassa olevien roskisten tyhjennys on yleisimmillä paikoilla liian harvoin jolloin roskat ovat maassa. Espoossa roskiksissa on tarrat jossa on puhelinnumero/Qr koodi johon voi suoraan ilmoittaa roskiksen olevan täynnä.	Roska-astioita lisätään tarpeen mukaan ja tarkkaan harkitusti. Roska-astioiden tyhjentäminen on säännöllinen, toistuva kustannus, eikä siten täytä OSBU:n kriteerejä. Toive roska-astioiden lisäämisestä on välitetty kunnassa asiasta vastaavalle taholle.
45	Veikkolan piknik-puisto	Veikkolan kirjaston takainen ryteikkö poistetaan, paikalle pohjustetaan nurmikko. Muutamia piknik-pöytiä, nuotiopaikka (jota ei ole OLLENKAAN koko kylällä) ja muutama penkki. Palvelisi lapsiperheitä senioreihin ja toisi lisää yhteisöllistä tilaa veikkolaan. Samalla voisi aloittaa pienen luontopolun pohjan valmistelua puron vierelle.	Alueella, jolle idea on ehdotettu, ei saa tehdä metsätöitä. Luontopolulle ehdotettu alue ei ole kunnan omistuksessa.
46	Kantvikin rantaviiva kuntalaisien käyttöön	Niin paljon kun mahdollista otettaisiin Kantvikin rantaviivaa kuntalaisten käyttöön. Promenadi, uimaranta, valaistuja ulkoilu/kävelytieitä, kahvilalle paremmat puitteet, yms... Tästä hyöttyisivät laajasti kaikki kuntalaiset. Lisäksi rantaviivan kehittäminen yleiseen käyttöön houkuttelisi kuntaan myös lisää asukkaita.	Ylittää OSBU-määrärahan, eikä ole toteutettavissa vuosien 2024-2025 aikana.
47	Vuokralle pieniä viljelystontteja yksityisihmisille.	Ideani Kirkkonummen osallistuvaan budjettiin on kaunis, laaja palstaviljelyalue. Tämä voisi olla keskustan tuntumassa. Alue loisi yhteisöllisyyttä, palstalla voisi toimia myös yhteisöviljelyalue kuten Lapinlahden läheisyydessä. Alueella voisi olla penkkejä vanhemman väestön istuskelua ajatellen. Ja aina keskustaa voisi elävöittää esimerkiksi kirsikkapuilla. Keskusta-alue on äärimmäisen ruma.	Kunnan omistuksessa ei tällä hetkellä ole sopivaa aluetta idean toteuttamiselle.
48	Kunnan vrehreytys	Kunta voisi perustaa sellaisen proggiksen, että istutetaan uusia puita sinne minne kuntalaiset niitä toivoisivat. Tällainen osallistava ohjelma on käynnissä mm Melbournen kaupungissa Australiassa (Greening the City project). https://www.melbourne.vic.gov.au/community/greening-the-city/urban-nature/Pages/greening-the-city-project.aspx#:~:text=The%20Greening%20the%20City%20Project,to%20the%20COVID%2D19%20pandemic	Ideassa ehdotettua ohjelmaa ei ole mahdollista toteuttaa osallistuvan budjetoinnin puitteissa, koska kunnan maanomaisuus on rajallista.
49	Koirapuiston rakentaminen Lindal/Ravals alueelle	Lindalin ja Ravalsin alueelle pitäisi saada koirapuisto. Alueella on peltoa, johon voisi rajata kohtuu vähällä vaivalla koirapuiston. Koiranomistajia alueella on merkittävästi.	Idean toteuttaminen ylittää määrärahan.
50	Rannat käyttöön	Tarvitaan joku toinenkin hyvä uimaranta kuin syväjärvi. Rantaviivaa löytyy käyttöön rantoja, sublautilia ja veneilyä ja kahvila?	Ideassa ei ole esitetty tarpeeksi tietoja sijainnista. Kunta ei voi rakentaa alueelle, joka on yksityisomistuksessa. Uimarannan palveluiden tuottaminen ei ole kunnan vastuulla.
51	Avoimet linturetket Kirkkonummen lintupaikoilla	Avoimia, opastettuja linturetkeä Kirkkonummen lintupaikoilla.	Idea on jo voimassa olevassa suunnitelmassa: Kansalaisopisto järjestää linturetkeä, esim. keväällä 2024 on tulossa neljän kerran lintukurssi.
52	Putarha	Kaunis paikka mitä voi ihailia ja myös voi oppia kasveja	Ideassa ei ole sijaintia eikä tarpeeksi muuta tietoa.
53	Opastetut Laajakallion arboretumiin	<i>Laajakallion arboretum on pienestä pinta-alastaan huolimatta asuinalueensa suosittu lähimetsä ja ulkoilualue. Aluetta on kehitetty ja hoidettu Laajakallion koulun oppilaskunnan ja vanhempainyhdistyksen tiivillä, vuosia jatkuneella yhteistyöllä.</i> Ehdotus on, että luontopolulle tehdään opasteet, jotka esittelevät luonnon monimuotoisuutta, ekologiaa ja alueen kulttuurihistoriaa.	Laajakallion koulun vanheimpanyhdistys ry on saanut talkoovastusta arboretumin kehittämiseen ja kunnossapitoon. Myös jatkossa yhdistyksellä on mahdollisuus saada avustusta.
54	Kirsikkapuisto tuo kauneutta Kirkkonummelle	Tehdään Kirkkonummelle kirsikkapuisto eli istutetaan Kirkkolaakson puistoon kirsikkapuita, jotka tuovat iloa ja kauneutta kaiken ikäisille kirkkonummelaisille vuosikausiksi ja jota ulkopuolaiskuntalaisetkin haluavat tulla ihastelemaan! Kirsikkapuiden lisäksi puistoon varataan alueet tulppaaneille, joiden kukinnasta saadaan nauttia heti kirsikan kukinnan jälkeen. Lisäksi katettua aluetta mm.aurinkosuojaksi. Lisää pöytiä ja penkkejä, ei vain aidatulle lasten leikkipaikalle. Pystytään lasten leikkialueen oheen kaikille sopiva vaieriliuku.	Idea sisältyy jo voimassa olevaan suunnitelmaan: Kirkkolaakson puiston kukkivien puiden puisto.
55	Ryteiköstä puistikoksi	Kahden kunnan maalla, näkyvällä paikalla olevan viheralueiden kunnostus. 1. Munkinmäen jo vapaaehtoisvoimin aloitetun kunnostuksen jatkaminen. 2. Överbyntien eteläpuolella (uutta hautausmaara vastapäätä) olevan ryteikön siistiminen ja kunnostus. Tämä alue voisi kunnostettuna palvella myös uuden rakentuvan keskustan lähivirkistysalueena.	Kunnan puistometsien hoito sisällytetään tulevaisuudessa metsien hoitoon. Puisto pitäisi suunnitella. Munkinmäellä toimivan yhdistyksen on mahdollista hakea talkoovastusta toimintaansa.
56	Jolkbynjoen perkaaminen ja kunnossapito	Ehdotan, että koko Jolkbynjoki kunnostetaan ainakin Kirkkolaakson puiston kohdalta ja siitä aletaan huolehtia säännöllisesti kuten nurmikoistakin.	Jolkbynjoesta on tehty päätös pitää joki luonnonvaraisessa tilassa.
57	Kantvikin takametsän polkujen merkkäminen ja lähtöpaikkojen kylittys	Kantvikissa on valtava metsäalue, joka jää vajaalle käytölle, koska polkujen alkua ja polkuja ei ole merkattu. Alueelle on tullut paljon uutta asutusta ja olisi hienoa saada metsä hallitusti virkistyskäyttöön opasteiden ja esim. polkukarttojen avulla.	Alue ei kuulu tällä hetkellä olemassa olevaan liikuntapaikkaverkostoon eikä polkujen merkitseminen ole siten mahdollista.
58	Metsäleikkipuisto	Leikkipuisto/leikkiryteiköstä johonkin keskustan läheiseen metsään. Metsän ympäristöä hyödyntäen ja luonnollisuutta hakien.	Idean toteuttaminen ylittää määrärahan.
59	Grönt är skönt	Jag tycker att det behövs mera grönområden i Kyrkslätt centrum och Masaby. Speciellt Masaby blir alldeles för tät bebyggd: en massa höghus aldeles för nära varandra! Det börjar likna en typisk betongdjungel! Man borde också bevara mera befintliga grönområden, det kostar inget! Charmen med Kyrkslätt har just varit att det finns en hel del grönt och vackra landskap, men risken finns att vi håller på att förstöra denna idyll....	I förslaget framförs ingen konkret idé. Nya grönområden planeras och byggs i samband med gat- och övrigt inflygande i nya områden.
60	Kirkkonummen metsät suojeluun	Kirkkonummen luonto on lähellä kuntalaista ja upeaa. Voisiko kunta vaikka sitoutua suojelemaan maksimimäärän metsää?	Idea ei ole toteutettavissa osallistuvan budjetoinnin puitteissa, koska metsien suojelusta linjataan kunnan metsästrategiassa.
61	Kauriseläinten ruokinnan lopetus	Peuroja ja muita kauriseläimiä on Kirkkonummella runsaasti. Nämä syövät puutarhoissa, puistoissa ja palstoilla istutukset, tekevät myös metsävahinkoja istutetuissa metsissä ja levittävät punkkeja jotka vuorostaan levittävät puutiaisaivokuumetta ja borreliosisia. Voisiko Kirkkonummi toimia yhteistyössä alueen metsäystyöryhmien kanssa kauriseläinten ruokinnan lopettamiseksi ja kannan hillitsemiseksi? Nykyisellään tuntuu aivan ylimoitettulta, että jo valmiiksi vahvaa kantaa ruokitaan joko tarkoituksellisesti (metsästäjät ruokintapaikoilla) tai tahattomasti (puutarhat ym).	Idean toteuttaminen ei ole kunnan toimivallassa.
62	Vieraslajien hävittämiseen palkataan kesäksi nuoria	Vieraslajeja on hävitetty vapaaehtoisvoimin, mikä on todella arvokasta työtä. Tätä hommaa voisi tehdä myös koululaiset/nuoret palkallisena kesätöinä. Vieraslajeja löytyy joka puolelta Kirkkonummea. Tämä lisäksi yhteisöllisyyttä, lajin tuntemusta ja siitä saisi vielä korvausta.	Koska tämä asia on jo kunnassa meneillään ja laki tähän velvoittaa, niin tätä ei voida viedä äänestykseen.
63	Pulkkamäki & pieni luistelukenttä Kirkkolaakson puistoon perheen pienimmille	Rakennetaan pieni kumpare nurmikkoalueen reunaan josta on mukava pienten laskea mäkeä, liukuu pitkälle nurmikkoalueelle ja on turvallinen. Kesällä siinä kasvaisi nurmikko. Päälle voisi istuttaa pieniä puita. Toinen vaihtoehto olisi pulkkamäelle koirapuiston paikalle rinteessä. Pulkkamäki toisi iloa & reipasta liikuntaa lapsille. Mahdollistaisi myös kivojen talvipahtumien järjestämisen puistossa. Kun olisi tekemisen meininkiä. Toisi lapsiperheitä keskustaan, kun olisi kunnan pulkkamäki. Pieni hiihtolatu pienille sekä pieni luistelu kenttä 'pienille lapsille', kuten aikoinaan rakennettiin vanhoihin kaupunki puistoihin.	Pulkkamäen rakentaminen ei ole kunnan toimivallassa. Luistelukentän rakentaminen ylittää määrärahan.

64	Roskat, tuoli ja tyhjennys.	Roskakoreja ja niiden tyhjennystä tuohon Tinantorin taakse oleville kävelyteille ja tietty muutama penkki ei olisi pahitteeksi.	Roskakorit ja niiden tyhjennyt kuuluu kunnan olemassa olevaan aluehoitourakkaan, joka käsittää katualueiden, viheralueiden ja kiinteistöjen pihojen hoidon kokonaisuudessaan. Penkkien tarvetta kartoitetaan Kirkkonummella ja ne kustannetaan ilman OSBU-määrärahaa.
65	Kaunistetaan Kirkkonummi	Aseman parkkitalon seinälle muraali ja Citymarketin mainokset jollekin muulle seinälle!!	Idean toteuttaminen ei ole kunnan toimivallassa, koska kunta ei omista parkkitaloa.
66	Yhdessä Kirkkonummen luontokohteisiin	Kirkkonummella on valtavan hienoja luontokohteita, joihin on kuitenkin vaikea päästä ilman autoa. Mitäpä jos Kirkkonummen luontokohteisiin olisi silloin tällöin Luontobussi -kuljetus ihan kaikista kunnan sopukoissa.	Idean toteuttaminen ylittää määrärahan.
67	Uimaranta koirien ja hevosten uittamiseen	Kirkkonummella on asukasmäärään nähden todella paljon koiria ja hevosia. Kesällä ihmiset haluavat erityisesti hellepäivinä tarjota uintimahdollisuuden koirille ja hevosille. Kirkkonummelta kuljetetaan Espoon Ottaalle koiria ja hevosia uimaan, jossa tällainen paikka on toteutettu. Rantaviivaa ei tarvitse olla paljon. Ainoastaan pohjan tulee olla kantava osittain. Autoille pysäköinti mahdollisuus. Käynnit ovat lyhyitä ja mitään tuhosää näm eläimet eivät saa aikaiseksi. Ainoastaan kehote korjata eläinten jätökset esim. kompostoiavaan säiliöön. Nannan ei tarvitse olla kunnan oma, vaan sen voisi vuokrata. Tätä mahdollisuutta ja paikkaa on odotettu vuosia. Paikka tarjoaa myös ulkopuolisille katsojille ihastelemisen aiheita. Tästä kokemuksesta Ottaalta johon aseteltu muutama penkki ihmisiä varten. Taloudellisesti tämä hanke ei vaadi suurta rahamäärää ainoastaan kunnan tahtotilaa etsiä ja vuokrata paikka jos mitään oma rantaa pystytään järjestämään.	Suunnittelu- ja kartoitustyö ei ole OSBU:n aikataulun puitteissa mahdollista. Lisäksi idean toteuttamisen ylläpitokustannukset ylittävät määrärahan.
68	Koiraranta Kurkirantaan	Vanha Kurkiranta aidataan koirapuistoksi, jossa koirat pääsevät uimaan.	Alueelle tehty jo suunnitelmia yleisistä uimarannasta
69	Masalaan aikuisille oleskelupaikkoja penkkejä yms	Masalassa on upeasti hoidettuja yleisiä nurmikoita, sinne penkkejä, joissa voi istuskella. Ja vaikka grillipaikka. Kaikilla ei ole pihaa- Kunnan kustantamat penkit ja grillitarvikkeet- Talkoilla pystytyn .	Kunta ei voi tarjota yleisiä grillipaikkaa asemakaava-alueella. Penkit on jo huomioitu muissa ideoissa.
70	Muistopenkkejä	Kyllä on pyydetty penkkejä vuosikautia, turhaan. Vieraillessani Minneapolissa näin todella runsaasti penkkejä joka puolella, niin kaupungin lukuisissa puistoissa kuin kaupunginpuutarhassa. Kaikki ne olivat jonkun muistoksi, niissä oli selkänöjan etupuolella kyltti, jossa oli lyhyt teksti: sen ja sen henkilön muistoksi siitä ja siitä syystä ja sitten kuka tai ketkä olivat tämän penkin rahoittaneet. Penkkejä oli hyvin erilaisia siten, että kussakin puistossa oli suunnilleen samanlaisia penkkejä. En muistanut kysyä, kuinka penkkien ylläpito hoituu. Jos ne toteutettaisiin raskaina betonipenkeinä, niin voisivat pysyäkin kunnossa. Voin tiedustella Minneapolista tarkemmin, kuinka homma hoituu siellä.	Suunnittelu- ja kartoitustyö ei ole OSBU:n aikataulun puitteissa mahdollista.
71	Arboretum kaikkein iloksi	Mitä, jos Kirkkonummi olisi luonnon monimuotoisuuden ja luontopositivisuude edelläkävijä? Se ei ole kaukaa haettu ajatus. Laajakallion koulun takana oleva arboretum on hyvänä pidetty puupuisto, jota käytetään koulun oppimisympäristönä. Aluetta voitaisiin hyödyntää laajemminkin: kunnan luonnon monimuotoisuuden edistämiseksi, paikallisten asukkaiden ja alueen käyttäjien iloksi ja opiksi sekä tieteenkin koulun oppimisympäristöksi. Arboretum on jo olemassa, tarvitaan vain tuki sen ylläpitämiseksi - ja ehkä myös idean jatkojalostamiseksi muiden oppilaitosten ympärille. Tarvitaan euroja puiden istuttamiseen, alueen hoitamiseen ja opastekylttien asentamiseen - mahdollisesti työpajoja idean hyödyntämiseen ympäri Kirkkonummea. On luultavaa, että jos pieni taloudellinen tuki löytyisi, Kirkkonummen ympäristökasvatijat (joille kunnan ympäristöpalkinto viime vuonna meni) kautta kunnan varhaiskasvatuksesta toiselle asteelle saakka havaituisivat arboretumin tai vastaavan oppimisympäristön luomiseen Laajakalliosta mallia ottaen.	Paikallinen asukasyhdistys saa vuosittain talkoovustusta, jossa on huomioitu opastekyltit ja ylläpito.
72	Veikkolan kirkkokuistin kunnostus ja laajennus	Veikkolaan on istutettu vapaaehtoisvoimin kirsikkapuita Vuorenmäen koulun läheisyyteen. Tarkoitus on laajentaa puistoa ja istuttaa lisää puita ja raivata aluetta. Myöhemmin, kun puisto on valmis, siellä voidaan esittää kulttuuriesityksiä. Vaikka tätä hanketta on toteutettu vapaaehtoisvoimin ja varmaan se onnistuu myös jatkossa, mutta tätä voitaisiin hieman nopeuttaa ja helpottaa, jos esim. puiston raivausta ja siistintä varten saataisiin ammattiapua.	Ideassa ehdotettu alue on kaavassa rakennusalue, joka kuuluu koululle.
73	Polut kuntoon palsta-alueilla	Asukasyhdistysten ylläpitämät palsta-alueet ovat usein yleisten ulkoilureittien varrella, joten polkuihin kohdistuu paljon kulutusta. Toivoisin kunnan kunnostavan palsta-alueiden pääväylät, joita myös ulkoilijat käyttävät, soralla ja tarvittaessa salaojituksin. Esim. Masalan Framnäsin palsta-alueen polut ovat sekä palstalaisten että ulkoilijoiden käytössä, mutta keväisin ja syksyisin pahasti liejuiset ja lähes käyttökelvottomat. Asukasyhdistyksillä ei ole varoja polkujen kunnostukseen. Samalla kunta voisi peruskorjata palsta-alueita muutenkin mm. kaivamalla ojat kuntoon (Framnäsin palsta-alue on tulvien vallassa aina runsaiden sateiden aikaan) ja asentamalla vesipisteet palsta-alueille, joilla sellaista ei ole (esim. Kapteeninpolun palsta-alue Masalassa). Palstaviljely on suosittu, terveellinen ja kuntalaisista yhdistävä harrastusmuoto, jota kunnan kannattaa tukea!	Palsta-alueiden kunnossapito ja turvallisuus polkuineen kuuluu vuokrasopimuksen mukaan vuokraajalle. Kunnossapitotoimintaan on mahdollista hakea talkoovustusta, jota yhdistys on vuosittain saanut.
74	Park i Finnsbacka	Området öster om Finnsbacka ladygård kan göras till en park med planteringar och bänkar. Hela området är nu oskött änd atill befolkningsskyddet. Endast området närmast ladygården med gräs är omskött. Träden i området är gamla och de flesta är så murkna att de faller omkull. Farligt att gå där i blåsigt väder. Biltrafiken bort och parkeringsplatser ordnas i närområdet.	Idén ingår redan i planen: Byggnadsplanering av Finnsbackaparken och Sockenstuguparken.
75	Koirapuisto pilvijärvi	Toteutetaan koirapuisto pilvijärven alueelle	Idean toteuttaminen ylittää määrärahan.
76	Koirapuisto Sarvikiin	Sarvikkissa on paljon koiria, mutta koirapuisto puuttuu. Sarvikin koirat kaipaisivat puistoilua kotikonnulla. Koirapuistossa olisi hyvä olla pienille ja isoille koirille omat puolet sekä ns tulokarsina, jossai voisi kytkeä koiran ja ottaa hinnan pois rauhassa.	Idea sisältyy jo voimassa olevaan suunnitelmaan: Sarvikinportin rakentaminen.
77	Koirapuisto Luomaan	Aidattu alue pienille ja isoille koirille erikseen	Idean toteuttaminen ylittää määrärahan.
78	Koirapuistoja lisää	Sepänkannas-Kantvik -alueelle on tullut valtavan koiria lisää korona-aikana ja sen jälkeen, mutta tältä alueelta puuttuu koirapuisto. Ehdotan Sepänkannakselle tai Kantvikiin (jossa tilaa ehkäpä enemmän) koirapuistoa, jossa pienille ja suurille koirille omat puolensa. Koirapuisto voisi sijaita esim.urheilupuiston vieressä tai sitten Haapiorinteestä hieman eteenpäin pienellä kentällä, jossa on joskus 1990-luvulla ollut koirille agilityratroja tai muuta vastaavaa aktiviteettia.	Idean toteuttaminen ylittää määrärahan.
79	Koirametsä	Kirkkonummen alueelle, esimerkiksi Keskusmetsään aidataan 1-2 ha alue, joka mahdollista varata omaan käyttöön ja koirien saa antaa juosta vapaana.	Idean toteuttaminen ei ole kunnan toimivallassa. Kunnan metsät kuuluvat kaikille eikä niihin voida aidata suljettuja alueita.
80	2.**Luonto- ja kulttuuripolku**:	Rakennetaan luonto- ja kulttuuripolku, joka esittelee Kirkkonummen historiaa, luontoa ja kulttuuria. Polku voi sisältää opastettuja informaatiopisteitä, taideteoksia ja leikkipaikkoja.	Idea on yhdistetty ideaan: "Historia/luontopolku, Munkinpolku"
81	Puisto: Eerikinkartanontien peltoalue.	Varjostavia puita, kukkaistutuksia, penkkejä sekä kävelytie puistoalueelle. Tie hyväkuntoinen, jotta vanhuksikin pääsisivät sinne rollaattoreilla vaivattomasti.	Ideassa ehdotettu alue ei ole kunnan omistuksessa.
82	Haitallisten vieraslajien tunnistaminen ja onnistunut torjunta	Järjestetään ensin avoin esitelmätilaisuus kuntalaisille vieraslajien haitallisuudesta, niiden tunnistamisesta, torjunnasta ja hävittämisestä. Asiantuntijabiologi esittelevät faktat ja vastaavat yleisön kysymyksiin. Torjuntaa jo toteuttaneet kokemusasiantuntijat (vapaaehtoiset martat) kertovat torjuntatyön toteuttamisesta ja tarjoavat neuvonta-apua vieraslajiesiintymän kitkemiseen/torjuntaan alueen asukkaille. Kasvukaudella ja syksyllä naapurustot, asukasyhdistykset tms järjestävät torjuntatalkoita. Näiden järjestelyapuna ovat kokemusasiantuntijat. Hävitettävä materiaali kuljetetaan sekajätteeksi kunnan kunnossapitotoimen toimesta. Hävitettävä kasvusto pitää samanaikaisesti torjua sekä tonteilta, että kunnan omistamilta mailta. Uutta tietoa on syytä jakaa; ilmasto lämpenee, uusia vieraslajeja luokitellaan haitalliseksi ja kasvustot levivät hallitsemattomasti alkuperäiseltä istutuspaikalta.	Tämä on hyvä idea, josta voidaan ottaa kyllä työlisille asioita vieraslajien torjuntaan. Vieraslajien hävittäminen on kunnan lakisääteinen tehtävä, johon on varattu määräraha osallistuvan budjetoinnin ulkopuolelta.
83	Möjligheter till klimatkompensation er i kommunen	Personer kan betala in valbara stora eller små till kommunen för att klimatkompensera sina val. Dessa pengar kunde kommunen sedan använda till att satsa på en trevlig miljö för alla.	Idean toteuttaminen ei kuulu kunnan toimivaltaan.
84	Biokaasun tankkausasema	Kaavoitetaan tontti biokaasun tankkausasemalle. Biokaasulla ajaminen on ympäristöystävällisempää kuin sähköautolla ja mikä tahansa bensiniinmoottori käy pienillä muutoksilla.	Idea on jo voimassa olevassa suunnitelmassa: Munkinmäen korttelien 202 ja 203 kaavamuutos.

85	Siistimpi Laajakallio	Kirkkonummelaisilla näyttää olevan paljon koiria, Laajakalliossa erityisen paljon. On surullista nähdä, kuinka huonosti koiranulkoiluttajat keräävät koiriensä jätöksiä. Yksi syy tähän lienee huonosti sijoitetut jätteistä: esimerkiksi Tarutien koirapuistosta junaradan myötäisesti asemalle päin kulkien ko. pyörätiesuodella ei ole roskiksia. Tällä reitillä on usein muutakin roskaa, yksi syy lienee jätteistöiden vähyden lisäksi se, että alueelle on rakennettu paljon asuintaloja kerrastalojen muodossa ja väkeä on yhä enenevästi. Muitakin vastaavia alueita on, minne toivoisi tehtävän kartoitusta jätteistöiden tiheydestä ja väleistä. Käsitteäkseni JoHeLa-yhdistys on aikoinaan joutunut tarttumaan tuumasta toimeen, jotta Tarupolulle on saatu riittävästi penkkejä ja jätteistöitä; toivoisin kunnan nyt kartoittavan aluetta tarkemmalla silmällä niin, että koirien jätökset ja muut roskat löytyisivät jatkossa tiensä jätteistöihin.	Kunta tyhjentää roskiksia säännöllisesti. Tarvetta kartoitetaan säännöllisesti roskiksien ja penkkien osalta. Idea viedään tiedoksi.
86	Kylmään vesiosuuskunnan toiminnan turvaaminen	Kunta pelastaa rahoitusavulla vaikeuksissa olevan Kylmään vesiosuuskunnan, joka kohtasi arvaamattomia vastoinnityksiä mm. maailmantilanteesta johtuvien talousongelmien ja toimitusongelmien sekä kunnan oman toiminnan takia. Tämän kunta voisi tehdä siksi, että kyse on sen omista asukkaista ja veronmaksajista, jotka ovat aktiivisesti omalla kustannuksellaan ja vaivannäöllään luoneet ympäristön kannalta kestävää vesihuoltoa Kirkkonummen alueelle. Sekä pienenä korvauksena Kylmään osayleiskaavan kohtuuttomasta viivästyisestä ja rakennuskiellosta, jotka kurittavat Kylmään asukkaita, ja ovat myös karkoittaneet mahdollisia vesiosuuskuntaan liittyjiä. Nyt me tarvitsemme apua, tämä on hätähuuto!	Idean toteuttaminen ei kuulu kunnan toimivaltaan.
87	Kota Kantviikkiin	Kantvikin pururadan läheisyyteen rakennetaan helposti saavutettava kota, joka on kuntalaisten käytössä. Kota antaa matalan kynnyksen mahdollisuuden viettää aikaa lähiluonnossa. Kodalle pääsee lastenvaunuilla ja sen voi myös varata pariiksi tunniksi omaan käyttöön, esim. metsäsyntäreitä tai perhejuhla varten. Kota parantaa eri-ikäisten, eri kuntoisten ja kaikkien yhteiskuntaluokkien mahdollisuuksia luontokokemuksiin. Kuntalaisten mahdollisuus saada luonnon hyvinvointivaikutuksia ja luontoliikunnan terveysvaikutuksia parantaa kuntalaisten hyvinvointia pitkällä tähtäimellä. Lähellä keskustaa, julkisen liikenteen saavutettavissa oleva kota on kaikkien helposti käytettävissä. Kota kannustaa liikkumaan luonnossa ympäri vuoden, myös syksyisin ja talvisin. Kodan suojassa voi liikuntarajoitteiset tai pienet lapset viettää aikaa luonnon keskellä myös sateisella tai kylmällä kelillä.	Kodan suunnittelu, toteutus ja vuokraustoiminnan käynnistäminen ei ole mahdollista OSBU:n aikataulun puitteissa ja kustannuksien arvioidan ylittävän määrärahan.
88	Ympäristökasvatus	Luodaan opetus suunnitelmia ja työpajoja, jotka keskittyvät ympäristötietoisuuden lisäämiseen ja kestävästä elämäntavasta oppimiseen.	Kirkkonummella toimii useissa kouluissa Kestävän kehityksen tiimi, joka vahvistaa oppilaiden osaamista ja osallistumista kestävästä tulevaisuudesta teemoissa. Kunnassamme toimii myös hankekoordinaattori, joka luotsaa Kohti hiilineutraalia koulua-hanketta. Hankkeen puitteissa vahvistetaan ympäristötietoisuutta kaikissa kouluissa.
89	Lapsille turvallisempi koulumatka	Toivomme lapsien kanssa, että pienet koululaiset pääsisivät kouluun turvallisesti. Esimerkiksi Kolsarista tulevat pakotetaan kävelemaan Jokirinteen oppimiskeskukseen. Edes bussikortilla lapset eivät saa. Lasten pitää kävellä säällä kun säällä. Ja talvella ei ole edes tiet aurattu.. Siinä asiassa on Kirkkonummella paljon kehitettävää. Pienille ekaluokkalaisille (suomen tulevaisuuden edistäjille) pitäisi olla ulkomatkat turvallinen koulumatka!! Yhdistetty idea: "Koululaiset turvallisesti perille"	Koulumatkojen maksuttomuudelle päätetään säännöt luottamustoimielimissä.
90	Koulu Sarvikiin	Lapset tarvitsevat lisää koulupaikkoja.	Idean toteuttaminen ylittää määrärahan.
91	Koululaisten ilmainen HSL liikenteessä kulkeminen klo 9-15 ma-pe säilytettävä	Oppilaat saavat niin paljon uusia tärkeitä kulttuuri, taide ja liikuntaelämyksiä, kun pääsevät niiden äärelle pääkaupungin tarjontaan! Erittäin tärkeä kasvatuksellinen ja tasa-arvoa edistävä oikeus! Kouluilla ei ole varaa maksaa kuin satunnaisesti. Nyt tätä on käytetty runsaasti.	Idea on jo toteutuksessa OSBU:n ulkopuolella.
92	Vuorenmäen koulun portaat turvallisiksi	Vuorenmäen koulun portaat, joita pitkin pääsee koulun etuovelle, kunnostetaan turvallisiksi.	Idean toteuttaminen kuuluu kunnan normaaliin ylläpitoon, johon on varattu määräraha OSBU:n ulkopuolelta.
93	Kouluihin harrastuksia koulupäivän jatkoksi	Kun olen itse lapsi niin etenkin ala-asteella oli erilaisia kerhoja koulupäivän jälkeen kuten kokkikerho. Voisiko kouluihin saada kerhoja mihin voisi jäädä koulupäivän jälkeen tekemään läksyt ja harrastamaan. Näin mahdollistettaisiin turvallinen iltapäivä ja saisi harrastaa vaikkei rahaa olisi. Ei olisi niin eriarvoista, kun kaikilla ei ole varaa harrastaa	Kunta järjestää maksuttomia kerhoja MyHobby- ja Talent-toiminnan kautta, mihin on varattu määräraha OSBU:n ulkopuolelta.
94	Nuorille mopopaja	Nuorille mopoiluharrastajille tilat rassailla mopoja, mahdollistaa työkalujen käyttöä ja saada aikuisten tukea ja läsnäoloa. Yksi kenties mahdollinen paikka voisi olla Killinmäki jonne pajan voisi perustaa. Killinmäki.	Mopokorjaukseen ei ole suoraan osoitettavaa tilaa ja toiminnan suunnittelu, käynnistäminen ei ole mahdollista OSBU:n aikataulun puitteissa. Toiminnan järjestämiseen tarvitaan ulkopuolinen toimija, jota ei varmuudella voida ideavaiheessa määrittää.
95	Ruokakursseja koululaisille/nuorille	Järjestetään nuorille kokkaus- ja ruokakursseja. Esim. Uudenmaan martat voisi tulla pitämään tällaisia kursseja ja Veikkolan martoista löytyy varmaan auttajia. Martoilla on valmiita kursseja, mutta järjestävät myös asiakkain omien teemojen mukaan. Kurssit maksavat n. 100 euroa per osallistuja, osallistujia yhdelle kurssille n. 10 kpl. Yhden kurssin hinta n. 1000 euroa, kymmenen kurssia tulisi maksamaan n. 10 000-15000 euroa (jos siis halukkaita on). Nuoria saattaisi kiinnostaa esim. vegaaniruoka, shushit, eri maiden teemat ja myös ihan kotiruuan valmistus.	Kansalaisopisto tarjoaa edullisia ruokakursseja. Maksuttomissa MyHobby-kerhoissa on ollut kokkikursseja. Kunta tekee yhteistyötä Marttojen kanssa.
96	Nuorille enemmän työmahdollisuuksia	Haluaisimme että Kirkkonummen varoja käytettäisiin enemmän nuorten työllistämiseen kesäisin, sekä mahdollisilla osa-aika töillä. Töiden löytäminen nuorille voi olla vaikeaa, varsinkin jos kyseessä on ensimmäinen työpaikka. Monet jopa 13-vuotiaat haluavat töitä, mutta kun hakijoita on niin paljon ja ikä ei riitä osaan töistä voi työpaikan saaminen läheltä mahdotonta. Siksi ehdottaisimme, että Kirkkonummelle järjestettäisiin enemmän työmahdollisuuksia nuorille. Yhdistetty idea: "Nuorten hyvinvoinnin tukeminen."	Kirkkonummen kunnan kesätyöpaikkojen haku aika on Kuntarekryssä 1.2.–19.2.2024. Korkeakouluharjoittelijan paikkaa voi hakea Kuntarekryssä ajalla 1.2.–1.3.2024. Lisäksi kunta tarjoaa tuttuun tapaan kesätyöseteleitä nuorille, jotka ovat täyttäneet 15 vuotta tai täyttävät 15 vuotta palvelussuhteen alkuun mennessä.
97	Työrauha koululaisille	Uudet koulutilat suunnitellaan ja vanhat korjataan siten että koululaisilla on oppimisen rauha. Vaikeasti käytettävät avotilat jaetaan väliaineilla ja tuleviin kouluihin suunnitellaan riittävästi opiskelutilaa/oppilaita. Idea kohdistuu kaikkiin koululaisiin ensimmäisistä luokista vähintään 9. ehkä jopa lukioon.	Ylittää OSBU-määrärahan. Uusien koulujen (Nissniku, GWP, lukio Kampus, mahdollinen Kantvik) suunnittelussa tämä tarve huomioidaan.
98	©Puunkorjuumestari tekoilybotti kunnan omistamien metsien hiilitaselaskentaan		Osallistuvan budjetoinnin idea ei saa hyödyttää yksityistä yritystä.
99	Painotetun opetuksen koulukuljetustuki	Painotetun opetuksen (Luma, musa, virtuaali, kielikylypy...) saatavuuden parantaminen koko kunnan alueella tarjoamalla koulumatkasubventioita oman koulun ulkopuolelle painotusopetuksen hakevalle/osallistujalle. Koulumatkan järjestäminen voisi tuoda kunnalle liian hankalia velvoitteita, mutta esim. HSL:n D-alueen lastenlipun hintaan sidottu matkakorvaus (50-100% lipun hinnasta, esim. perheen varallisuuden mukaan) edistäisi tasa-arvoisuutta ja moniarvoisuutta sekä mahdollistaisi osallistumisen painotusluokille niillekin lapsille, joiden perheelle matkakustannukset ovat kynnyskysymys.	Koulumatkojen maksuttomuudelle päätetään säännöt luottamustoimielimissä.
100	Ulkoilupaikka (kota) Masalaan	Kota Masalan pururadan läheisyyteen. Kota toimisi koko alueen perheiden ulkoilu- ja virkistyspaikaksi, jonne voisi mm. pysähtyä evästelemään retkeilyn lomassa. Se tulisi toimimaan alueen koulujen ulkoilu- ja virkistyspaikaksi sekä varhaiskasvatustieteiden luonnossa oppimisen pisteinä. Kota sijaitseisi myös Masalan kulttuuripuolun läheisyydessä. Suunniteltu paikka mahdollistaa liikuntarajoitteisten saapumisen kodalle. Kota hankkeessa yhdistyy kulttuurin, ulkoilun ja liikkumisen sekä oppimisen ja osaamisen osa-alueet. Se lisäisi myös Agenda 2030 ja kulttuurisesti kestävästä kasvatuksesta opettamisen mahdollisuuksia niin perheissä kuin kouluissa ja päiväkodeissa (luontosuhteen vahvistaminen, luonnon moninaisuus, kulttuuriperintö ja historiatietoisuus, kulttuuriympäristöt, luovuus, paikallisuus jne.)	Idea on jo toteutuksessa. Varhaiskasvatuksen toimesta kota rakennetaan Masalaan vuoden 2024 aikana. Varhaiskasvatuksella on kodat jo keskustan ja Veikkolan alueella. Varhaiskasvatuksen kotaa on satunnaisesti mahdollista varata myös muiden kuin päiväkotien, perhepäivähoidon ja avoimen varhaiskasvatuksen toimintaan (esim. koulut ja paikalliset yhdistykset) - pääasiassa muiden kuin varhaiskasvatuksen kotavaraukset pyritään ohjaamaan aamupäiväaikaisten ulkopuolelle. Ulkopuoliset käyttäjät varaavat ajan varhaiskasvatuksen hallinnollisen sihteerin kautta.

101	Musik klubben	En klubb där man kan spela instrument, sjunga, skapa band & hitta andra med samma intresse. Där ska finnas ledare som kan se till att ingenting farligt händer. Man ska också kunna lyssna på musik. Åldrarna 8-20 om det är möjligt.	Kommunen ordnar bl.a. bandklubbar via den avgiftsfria MyHobby-verksamheten i bibliotekshuset Fyris lokaler.
102	Nuorissa on meidän tulevaisuus - uskon lisäksi tarvitaan myös tekoja	Ideani toteutetaan siten, että Kirkkonummen kunta palkkaa kolme nuorisotyöntekijää, joiden työpanos sijoitetaan yläkouluun ja lukioon. Miksi tämä idea? Siksi, että tutkimusten mukaan nuorten tuen tarve on kasvanut erityisesti yläkouluissa. Tämä heijastuu suoraan toiselle asteelle eli lukioon (tai ammatilliseen). Ehdotan nuorisotyöntekijää, joka toimii sekä yläkoulussa että lukiossa. Erityisesti siirtymävaihe, kun lukio aloitetaan on kriittinen vaihe. Nuorisotyöntekijällä, taustakoulutukseltaan esim. Yhteistopedagogi AMK, on sopivia osaamista räättölöidä juuri Kirkkonummen nuorille toimintaa, joka kohdentuu nuorten tarpeisiin. Tutkimusten mukaan esim. nuorten yksinäisyys on tarve, johon nuorisotyöllä olisi mahdollista vaikuttaa.	OSBU:n määrärahoilla ei voi palkata henkilökuntaa, sillä siitä syntyy pysyviä kuluja palkka- ja muiden kustannusten muodossa.
103	Työntekijä nuorisotilaan	Sundsbergissa on paljon nuoria, jotka kaipaavat kovasti yhdessä tekemistä ja paikan, jossa olla. Alueella on kiva nuorisotila, mutta se on ollut jo pitkään suljettuna, koska sinne ei ole löydetty vapaaehtoista työntekijää. Käyttäisin budjetin nuoriso-ohjaajan/valvojan palkkaamiseen, jotta tilan saisi taas avattua ja nuorilla olisi järkevää tekemistä. Paikan ei tarvitsisi olla edes joka päivä auki, vaan vaikkapa 3krt viikossa ja tietyille ikäryhmälle.	Idea sisältyy jo voimassa olevaan suunnitelmaan (nuorisopalveluiden kohdeavustus 2024 nuorten ohjatun tiltoiminnan mahdollistamiseksi).
104	Maaumala	Maaumala esim uimahallin taakse toinen vaihtoehto olisi Masalaan	Idean toteuttaminen ylittää määrärahan.
105	Stimulans och aktiviteter i äldres vardagen.	Min idé går ut på att utreda möjligheten att hyra eller anskaffa el-cyklar för transport av äldre. Antalet personer inom äldreomsorgen växer kraftigt i kommunen och många blir lätt sittande inomhus. En möjlighet för äldre och personer med funktionsnedsättningar att komma ut är att det skulle finnas tillgång till olika modeller (sittplatsmodell, möjligt att trampa självmodell och rullstolsmodell) av cyklar med elfunktion för transport av äldre. Jag hoppas på att vi med gemensamma krafter inom t.ex. den tredje sektorn skulle kunna arrangera transport möjligheter för äldre att kunna ta del av olika sevärheter m.m i näromgivningen. Samtidigt skulle detta också vara en möjlighet att aktivt och synligt jobba för Kyrksläts klimatstrategi gällande koldioxidutsläppen. Transporten behöver inte alltid ske med bil. Utomlands har jag också sett liknande eltransportcyklar för barngrupper som rör sig från plats a till plats b. Hoppas det går för kommunen att samarbeta med Vårdsområdet i en fråga som denna med tanke på Vårdsområdets strama ekonomi.	Någon tjänst för hyrning av elcyklar kommer tills vidare inte att erbjudas. Kyrksläts kommun ska delta i ett projekt som leds av HRT och där man utreder behovet av tucyklar.
106	Utrymmen för ledda aktiviteter dagtid	Utrymmen säkerställs så, att olika aktiviteter för kommuninvånarna kan verkställas dagtid också i fortsättningen, t.ex. står kommunen för hyrnan om egna utrymmen inte finns tillgängliga. Ledd verksamhet dagtid är viktig för invånarna; bl.a. skiftesarbetande har inte alltid möjlighet att delta i kvällsaktiviteter. Exempel på aktiviteter är konditionsfrämjande, undervisning i språk, hantverk, ...	I budgeten finns redan ett anslag reserverat för dagkurser på medborgarinstitutet.
107	Kouluruoan laadun kohottaminen	Tämä idea on Vuorenmäen koulun oppilaskunnan hallitukselta: parempilaatuista ruokaa, oppilaskohtaisen ruokarahan nostaminen 5 sentillä - tällä rahalla saataville jotain näistä: enemmän kasviksia, mausteita oppilaiden saataville paremmin, keittoruokia enemmän, kalaruokia enemmän, leivän kanssa juustoa ja kinkkua saatavina, ruoan kanssa leipätarjoilu (ei pelkkää näkkäriä), pastaruokia lisää - hiilihydraatti vaihtuu päivittäin, pastaruoan kanssa juustoraastetta, kuunnellaan oppilaiden toiveita ruoasta, jotta ruokahävikki vähenisi.	Idean toteuttaminen ylittää määrärahan. Vuorenmäen oppilaskunnan hallitukselta tulleita toiveita nousi esille jo asiakastytytyväisyysskyselyssämme, ja niistä pyrimme toteuttamaan ainakin kasvien monipuolistamisen ja lisäämisen.
108	Elävä ravintovalmistus jokaisen kuntalaisen taitoihin	Elävä ravinto on kasvisravinto, jossa mitään ei kuumenneta yli 40 C asteen. Se sisältää idättämisen, versottamisen, maitohappokäymisen, kuivaamisen, mehustamisen ym. Se on ekologista, eettistä, pitää suoliston kunnossa, antaa tarvittavat vitamiinit, joita ei tuhota keittämällä, paistamalla ym ylimääräisellä kättetyllä. Se voidaan liittää osaksi tavallista seka ruokavaliota. Tämä tähtää tulevaisuuteen, koska tämän ruoan valmistus säästää myös valtavasti energiaa. Suolistosairaudet ja diabetes lisääntyvät räjähdysmäisesti Suomessa ja elävällä ravinnolla voidaan ehkäistä ja hoitaa ko. Sairauksia. Tarvitsemme siis opetusta tähän. Mielestäni koulujen tehtävä on valmistaa oppilaita tulevaisuuden haasteisiin ja opettaa myös kasvattamaan Ruokansa itse, tämän voisi aloittaa jo jopa päiväkodeissa, esim. Versojen kasvattamisen. Luentoja ja opetusta aiheesta voisi kysyä esim. Elävä Raakaravinto ry:ltä tai vaikka näyttelijä Satu Silvalta, joka on Parantanut sairauksiaan tällä ravinnolla.	Koulujen opetussuunnitelma tulee valtakunnallisesta opetussuunnitelmasta. Idea viedään tiedoksi kouluille ja kansalaisopistolle.
109	Mat till de fattiga	Vi föreslår att alla hemlösa eller fattiga människorna ska få leva ett gott liv och få mat så att de inte svälter ihjäl. Vi tycker att de hemlösa eller fattiga skulle få hjälp med att få mera mat. Vi skulle behöva någon som gör en blankett på nätet, så att de som har lite pengar kan fylla i vad deras problem är. Man skulle också kunna tänka sig kiosker, där man kan fylla i lappar med sina problem, ifall man inte har en telefon. Man kan också göra reklam-broschyrer på gatorna. Efter att man har skrivit blanketten ska man kompromissa en tid när du och den som packar maten kan träffas, och vart. När blanketten har skickats, så packar matpackaren maten i en påse, och sedan träffas de, och matpackaren ger maten till den fattiga. Människor måste tänka på hur det skulle kännas för dem själva ifall de skulle vara hemlösa eller fattiga och inte få tillräckligt med mat. Och sedan när de skulle få mat så skulle de bli glada.	Förverkligande av idén hör inte till kommunens befogenheter.
110	simhall idé	Vi tycker att simhallen behöver en uppdatering.Café börjar bli slitet, poolerna är kalla, det blir mer slitet tycker vi. Så vi har tänkt att det behövs en renovering. Vi har tänkt så att rutschkanan skulle bli helt ny, mer bassänger för det finns bara fyra bassänger. Vi tycker att det behövs Bubble Bassäng, för att det finns nästan i alla utan Kyrkslätt. Det borde vara varmare vatten i stora bassängen och barnbassängen för det är ganska kallt vatten. Cafét behöver en uppdatering för det håller på att bli slitet, man kunde ta bort glas-/plastväggen i mitten av snurrbassängen.	Förverkligande av idén överskrider anslaget.
111	Mellanmål i skolan.	Mellanmål i skolan Varför? Det är många barn som glömmet mellanmålet och då blir man jätte trött, arg och ledsen. Eleverna orkar inte skoldagen till slut och blir ofokuserade om de inte kommer ihåg mellanmålet. Lärarna blir sura när eleverna inte kan koncentrera sig på lektionen. Därför tycker vi att skolan borde erbjuda mellanmål för eleverna. Vi tycker att kommunen borde sälja billigt mellanmål till skolbarnen som har långa skoldagar. Hur? Man kan köpa biljetter för 0,50€ - 1 € styck, eller så kan det finnas paket med många biljetter i ett, till ett lite billigare pris. Med varje mellanmålsbiljett kan man köpa ett mellanmål. Mellanmålet kan vara detsamma som det har på eftis. Man kan fråga om elever i skolan vill hjälpa till att stå och sälja mellanmål på rasten före mellanmålsrasten.	Förverkligande av idén överskrider anslaget. Om frågan kan en fullmäktigemotion lämnas.
112	Veikkolan senioreille retkiä Kirkkonummen senioripalvelukseen ja uimahalliin	Kirkkonummella on uusi, hieno palvelukeskus, joka on kaikkien kirkkonummelaisten käytössä. Veikkolalaiset jäävät kyllä paitsi näistä palveluista, koska kaikilla ei ole omaa autoa. Järjestetään Veikkolan (ja myös muualla kuin keskustassa asuville) senioreille päiväretkiä palvelukeskukseen ja/tai uimahallille. Tähän voisi sisällyttää myös lounaan ja muuta toimintaa. Aiemmin Veikkolasta oli bussikuljetuksia uimahallille, mutta ei ole ollut enää moneen vuoteen. Ideaan on yhdistetty ideat: "Palvelu linja Bussi" ja "Enemmän palvelu linja autoja"	Kirkkonummella liikennöi kaksi kutsupohjaista lähibussia. Eteläisen Kirkkonummen lähibussi 918 liikennöi maanantaisin, keskiviikkoin ja perjantaisin kello 7-11.30 ja 12.30-16.30. Linja palvelee Etelä-Kirkkonummen, Kirkkonummen keskustan ja Volsin alueita. Pohjoisen Kirkkonummen lähibussi 919 liikennöi tiistaisin ja torstaisin kello 7-11.30 ja 12.30-16.30. Linja palvelee Pohjois-Kirkkonummen, Kirkkonummen keskustan ja Volsin alueita. Näin tilaat Kirkkonummen lähibussin: • soita numeroon 044 477 3900, ma-pe klo 7.00-17.00 • kerro lähtöpysäkkisi nimi tai numero tai lähtöosoiteesi – bussi tulee lähimmälle pysäkillä/kutsupisteelle • mene pysäkillä/kutsupisteelle ilmoitettuna aikana Tee tilaus viimeistään tuntia ennen kun haluat lähteä – voit tilata bussin kaksi viikkoa etukäteen. Tilaussoitto maksaa paikallisverkkomaksun, ei lisämaksua. Bussissa kelpaavat HSL:n liput.
113	Sydäniskureita saataville	Kunta sijoittaa sydäniskureita (defibrillaattoreita) yleisille paikoille (urheilukentille jne.) ulkotiloihin siten, että laitteet eivät ole sisätiloissa lukittujen ovien takana saatavilla vain virka-aikoina.	Ulkotiloihin sijoitettavat arvokkaammat välineet, kuten sydäniskurit altistuvat herkästi ilkeille. Julkissa tiloissa on lähes poikkeuksetta defibrillaattorit saatavilla. Lisäksi monissa liikuntapaikoissa on sydäniskureita, joihin käyttäjillä on pääsy harjoitusten ja tapahtumien aikaan.

114	Ajoissa apua - kirkkonummaisten hyvinvoinnin puolesta	Kirkkonummen kunta palkkaa perheneuvontaan resurssin tarjoamaan matalan kynnyksen palvelua kuntalaisille perheasiain neuvottelukeskuksessa. Henkilö voi yhdessä muiden työntekijöiden kanssa tarjota Kirkkonummen kuntalaisille keskustelupalua, vertaistukiryhmiä (parisuohderyhmä, eroryhmä, vanhempien ryhmä) ja avoimia teemallisia tapahtumia. Tämä palvelu tulisi täydentämään vajetta, joka on jäämässä Länsi-Suomen hyvinvointialueen irtisanottua Kirkkonummea koskevan sopimuksen. Sopimus oli jatkumoa perheasiain neuvottelukeskuksen ja kunnan väliselle yli 30 vuoden yhteistyölle. Hyvinvointialue aikoo uudistaa palveluorganisaatioaan, eikä jatkorahoituksesta ole varmuutta. Palvelun tarve Kirkkonummella ei ole vähentynyt, vaan palvelun kysyntä on vilkasta. Monille palveluamme ovat ehdottaneet esimerkiksi neuvolan tai aikuissosiaalityön työntekijät. Lisäresurssi mahdollistaisi useammille nopean pääsyn palvelun piiriin.	Suunnittelu- ja kartoitustyö ei ole OSBU:n aikataulun puitteissa mahdollista. Sosiaal- ja terveyspalvelut ovat hyvinvointialueen vastuulla, joten kunta ei voi järjestää palvelua ilman yhteistyötä LUV:n kanssa.
115	Pregnancy ultrasound scan	Offer pregnancy ultrasound scan in Kirkkonummi. So as not to send pregnant women to Helsinki for the scan - like we had to. If this issue has been solved already, please ignore my idea.	Implementation of the idea is outside the authority of the municipality.
116	vapaaehtoisien penkkien lumenluojalle huomionsoituis	Lukkarinmäen ja Kuninkaantie mutkassa on erittäin aktiivisessa käytössä penkki. Heti kun lunta tulee, niin vapaaehtoinen Eero käy luomassa lumen sekä penkiltä että penkin ja roskapöydän edustasta luomassa lumen. Tarvittaessa jopa parikin kertaa päivässä. yleensä aamulla n. puoli yhdeksän maissa ahkera lumenluoja näkyissä. Jos kuka, niin hänelle tulee antaa jonkinlainen huomionsoituis esimerkillisestä työstä heikompiensoisten hyväksi.	Osallistuvan budjetoinnin määrärahaa ei voi kohdistaa yksityishenkilöille, vaan idean tulee olla yleishyödyllinen.
117	Palvelukeskuksia ikääntyvälle väestölle	Kiire keskustan alueelle suunnitelluille. Rahaa pian ja hommaan nyt "eikä viidesroista päivä" jos sanonta ymmärretään. Nyt tämän päivän tarpeet, eikä vetkuttella, "tuleville sukupolville" -termein. Muistisairaille ensimmäinen, muita seuraavina, kaikilla on kiire. Ikääntynyt tarvitsee myös ihmistä - ei älyteknikkaa enä opi - muistakaa tämä - tämän päivän vanhusajasta. Päättäjät, olkaa armollisia, varatkaa yksi allaspu vanhuksille huollettuna uimahalliin ilman kelloaikaa.	Idean toteuttaminen ylittää määrärahan.
118	Ikäihmisen iloinen viikko	Katso mallia Kn:lle Soukan iloista Fyriin. Hyvinvointikeskuksen tiloihin korttelikerho myös Jorvakeen. Kyläläiset tutuiksi kylätalolla, joka kutsuu kauniemmista hienosteluja, on vain kodikas mukava jossa osallistutaan mukavia "mutustellen" vetäjät tietysti tarvitaan. PS. Ei kai nunnantalokaan liene liian pyhä paikka ikäihmisillekään olla yhdessä. PS. Vielä: taapero + mummi - ukki (kerho, vaikka eivät sukulaisia)	Esim. vapaa-aikapalveluiden järjestämät Tuu ja tee-tapahtumat Kirkkonummen kirjastoissa kokoavat kuntalaisia yhteen.
119	Kotihoidon kuntalais	Lasten hoito kotona	Idean toteuttaminen ylittää määrärahan.
120	Värden	Vi hade för många år sen en baddavdelning som fungerade så bra. Och det behöver vi nu också. Det finns förslag om att riva gamla hälsocentralen. Jag hoppas att man inte gör det. Renova denoch ge oss en baddavdelning där. Det behövs. Och tänk mera på de äldre innevärdare i vårt samhälle.	Förverkligande av idén hör inte till kommunens befogenheter.
121	Asuntola nuorille auki 24h	Masalassa olisi paikka nuorille joka olisi auki 24h jossa olisi lämmin yms.	Idean toteuttaminen ei kuulu kunnan toimivaltaan.
122	Masalan kehittäminen	Masalaa 1) Parempi apteekki 2) ihan tavallinen pullakahvila 3) Kunnan tukemaa liikuntaa Joo-areenalle. Nämä toiveet tulevat ikäihmisiltä. Täällä Masalassa paljon	Apteekki ja pullakahvila eivät kuulu kunnan toimivaltaan. Joo.Areena on yksityinen toimija. Osallistuvan budjetoinnin määrärahaa ei voi kohdentaa yksityiselle toimijalle.
123	Asuntola 24h	Sinne saa mennä milloin vain ja se on lämmin.	Idean toteuttaminen ei kuulu kunnan toimivaltaan.
124	Päiväkodin työntekijöiden työvaattees	Työympäristömme on päivittäin ulkona ja lähimetsässä säällä kuin säällä. Hyvät vedenpitävät/lämpimät kengät ja coretex takki ja housut sadesäihin	Idea kohdistuu kunnan henkilöstön etuuksiin, eikä se täytä yleishyödyllisen idean kriteerejä.
125	6. **Nuorisoprojektit**	Perustetaan tiloja tai ohjelmia nuorille, kuten työpajoja, kurseja tai harrastustoimintaa, jotka tukevat nuorten hyvinvointia ja osaamisen kehittämistä.	Kunta järjestää maksutonta harrastustoimintaa MyHobby- ja Talent-toiminnan kautta, mihin on varattu määräraha OSBU:n ulkopuolelta. Vapaa-aikapalvelut muokkaavat nuorten harrastustoimintaa kuntalaisilta saatujen toiveiden ja palautteen pohjalta. Toiveita voi lähettää osoitteeseen sähköpostiosoitteeseen: harrastustoiminta@kirkkonummi.fi . Lue lisää osoitteesta: www.kirkkonummi.fi/myhobby-ja-talent-harrastusryhmat/
126	Nuorten toimintaa	2-4 luokkalaisten paikka minne mennä koulun jälkeen. Iltsit on täynnä yksilöluokkalaista, asukapustoissa pikkulapsiperheitä ja nuokkarit 3-> luokkalaisten joiakin päivinä viikossa vasta 15 jälkeen. Pikku koululaiset tarvitsevat turvallisen paikan ja turvallisia aikuisia läsnä. Niin veikkolaan, keskustaan kuin erityisesti masalanalueelle. Ehkäistään häiriökäyttäytymistä, kun löytyy paikka jossa hengailaa.	Helmikuussa 2024 käynnistetään avoimet maksuttomat MyHobby-kerhot Fyriin ja Masalan nuorisotiloilla yhteistyössä paikallisten yhdistysten kanssa. Toiminta-aika sijoittuu klo 13-16 väliseen aikaan ja kohderyhmänä ovat vuosiluokkien 3-6 oppilaat.
127	Turvapiste tai Walkers-toiminta alakouluikäisille.	Ehdottaisin jonkinlaista "turvapistettä", jossa päivystäisi aikuinen jonkun aikaa päivästä tai Walkers-tyyppistä toimintaa Kirkkonummelle alakouluikäisille lapsille. Voisi olla esimerkiksi ammattilainen/vapaaehtoinen -työpäri, joka liikkuisi keskustan alueella vaikkapa koulujen päättymisen jälkeen. Kotiinlähettölanteet ja bussipysäkillä odottelu ovat otollista aikaa myös kiusaamiselle. Ei tietenkään ole mahdollista seurata lapsia kotiin saakka, mutta toisiko aikuisten osoittama kiinnostus ja huomio hiukan lisää kuulluksi tuleminen tunnetta. Lapsilla olisi tiedossa, että liikkeellä on turvallinen aikuinen, jolle voi halutessaan jutella.	Kirkkonummen kunta toteuttaa jo tällä hetkellä jalkautuvaa nuorisotyötä kaduilla, raitteilla sekä verkossa. Otamme jatkuvasti huomioon erilaiset ilmiöt nuorisotyötä kehitettäessä ja nuorisotyön palveluja toteutettaessa. Helmikuussa 2024 on käynnistetty MyHobby-kerhot Fyriin ja Masalan nuorisotiloilla. Kohderyhmä on 3-6 luokkalaisten ja toimintaa järjestetään klo 13-16 välillä.
128	Hyvinvointi	Nuorten henkistä pahoinvointia voitaisiin helpottaa muiden muassa pienemmillä koululuokilla sekä tehokkaasti toimivalla kouluterveydenhuollolla. Lisäksi puistot täytettäisiin hedelmäpuilla, joiden sadosta kaikki saisivat nauttia. Koululaiset otettaisiin mukaan istuttamaan hedelmäpuita ja heidän tehtävänsä olisi pitää puista huolta. Tehtäisiin töitä sen eteen, että puut saisivat rauhassa kasvaa ja tuoda hyvinvointia Kirkkonummelle. Ehkäistäisiin puihin mahdollisesti kohdistuvaa ikkivaltaa.	Kouluterveydenhuollosta vastaa hyvinvointialue, joten emme voi kuntana vaikuttaa kouluterveydenhuollon toimintaan. Koulujen ryhmäkoost muodostuvat kunnantalousarviossa annetun perusopetukseen annetun rahoituksen perusteella. Osallistuvan budjetoinnin kautta emme voi toteuttaa asiaa, jolla on pysyvä rahoitustarve. Kirkkolaakson puistoon on jo suunnitella kukkiva puisto.
129	Nuorisotalo	Nuorisotalo= paikka nuorille hengailuun. Siellä voisi olla pelejä,kivoja aktiviteetteja. Nuoret olisivat poissa kadulta ja ostareilta. Nuorisotalossa voisi olla töissä pari nuorisotyöntekijä.	Idean toteuttaminen ylittää määrärahan. Kunnalla ei tällä hetkellä ole valmista tilaa uuden nuorisotalon perustamiselle. Nissiku-talon hankesuunnitelmassa on nuorisotila.
130	Ikäihmisten kasvokkain tapahtuva päivätoiminta LUVN:lla kunnalle	LUVN säästää kasvatusten tapahtuvasta ikäihmisten päivätoiminnasta ja aikoo muuttaa sen etänä, digitaalisesti tapahtuvaksi. Päivätoiminta on ollut tärkeä henkireikä niin osallistujille kuin heidän läheisilleen, etenkin arvokasta työtä tekeville omaishoitajille. Kunnan tehtävässä ei nyt ole paljonkaan ennaltaehkäisevää, hyvinvointia edistävää toimintaa ikäihmisille, joten nyt olisi hieno mahdollisuus näyttää muille LUVN:n kunnille mallia. Toki jollekin voi etäpäivätoiminta sopia hyvin, mutta ainakin osan toimintakäytävälle ja elämäntilanteelle viikoittainen virkistyskäynti poissa kotoa tutuksi muodostuneessa yhteisössä ammattilaisten ellyttävässä ohjauksessa on elintärkeää. Tällä ehkäistään myös yksinäisyyttä. Kustannuksia voisi yrittää säästää muunlaisia keinoin, esimerkiksi hyödyntämällä kuljetuksissa HSL:n kutsu/lähibussia. Toiminta voisi jatkua Hyvinvointikeskuksessa, jossa sille on toimivat tilat ja hyväksi muodostuneet käytännöt. Kunta voisi olla rahoittamassa toimintaa siellä, tai jakamassa kustannuksia niin, että toiminta voi jatkua. Kiitos mahdollisuudesta tuoda ideoita sinne päättäjille!	Läsnäpäivätoiminta jatkuu, eli LUVN:n leikkaukset eivät kohdistuneet tähän toimintaan. Vuoden 2024 aikana kunta tuottaa enemmän ikäihmisten palveluita mm. tarjoamalla kansalaisopiston toimintaa päiväaikana ja monenlaisia liikunta-aktiviteetteja. Lisäksi Kirkkonummi on mukana LUVN-tasoisessa vapaaehtoistoiminnan kehittämis-pilotissa, minkä avulla tarjotaan tukea ja yhteisöllisyyttä ikäihmisille.
131	Terveenä töihin!	Taudit ovat taas liikkeellä päiväkodeissa ja kouluissa ja kaikkensa hyvän hygienian eteen tekevä henkilökunta sairastuu silti!Poissaolot rasittavat kunnan kassaa ja moni mukava asia jää toteuttamatta. Ehdotan ilmeisen influenssarokotuksen antamista kaikille kunnan työntekijöille, jotka työskentelevät varhaiskasvatuksessa tai kouluissa! Sivistysoimessa on noin 1700 mahtavaa ammattilaista. Arvion mukaan noin 11% henkilökunnasta sairastuu vuosittain influenssaan. Tämä tarkoittaa 1700 henkilöstä 187 työntekijää. Keskimäärin influenssan vuoksi ollaan kotona kuusi päivää ja laskennallisesti yksi sairaslomapäivä maksaa noin 300 euroa. Laskutoimitus tuottaa yli 300 000 euroa vajetta. Rokotus on helppo tapa suojautua influenssaa vastaan ja rokotukset voisi antaa kouluissa kouluterveydenhoitajat niille, jotka asuvat kaukana työterveyshuollon toimipisteistä. Muutoin rokotukset voisi toteuttaa työterveyshuollon walk-in pisteissä. Terveysteksti!	Idea kohdistuu kunnan henkilöstön etuuksiin, eikä se täytä yleishyödyllisen idean kriteerejä.

132	Nuorille tekemistä esim kunnan skeittipuisto, diskolitoja, retkiä yms	Nuoret mukaan miettimään, mitä he kaipaisivat kuntaan ja millä lisätään heidän hyvinvointiaan.	Nuoria osallistetaan palvelujen kehittämiseen aktiivisesti muun muassa nuorisotiloilla, maksuttomassa lasten ja nuorten harrastustoiminnassa sekä kunnassa toimii nuorisovaltuusto.
133	Koululaisen oma Supersankari	Keksin ajatuksen koululaisten omasta supersankarista, joka olisi anonymi, turvallinen, helposti lähestyttävä ja ihailua, kevyttä huumoria sekä iloa tuottava hahmo :). Supersankari vierailisi koululla säännöllisesti, viikoittain, jotta tulisi puolin ja toisin tutuksi koululaisten kesken. Milloin hahmolla voisi olla vain pieni määrä kouluja käyntialueenaan, jotta olisi resurssit tulla tutuksi ihmisten kanssa. Kirkkonummen suomenkielisille peruskouluille riittäisi kolme hahmoa (3-4 koulua per hahmo) ja ruotsinkielisille kouluille riittäisi yksi. Ajatuksena että supersankari liikkuisi esimerkiksi kahtena päivänä (ma ja pe) viikossa koulun sisällä ja ulkona, ja hassuttelisi sekä keskustelisi lasten kanssa. Tarkkaillisi turvaten välituntivalvojen kanssa koulun aluetta, mahdollisissa konfliktitilanteissa voisi toimia apuna (tilanteen sopiessa siihen) ja etsisi koulun alueella lapsia jotka olisivat allapäin, ja yksinäisiä ja tarjoaisi heille seuraa ja mahdollisuuden purkaa huoliaan, jos lapsista se tuntuisi sopivalta. Supersankari voisi myös pitää yllä kiusaamisen vastaista toimintaa ennakkoavasti, voisi vierailla Verso keskusteluissa, tai miten koulussa nähtäisiin parhaaksi ja sopivaksi. Supersankarilla tulisi olla tehtävään sopiva koulutus (esimerkiksi sosiaalityöntekijä, sosiaaliohjaaja, sosionomi, psykologi) ja taustat tarkistettu. Hänen tulisi sopia työskentelyyn lasten kanssa persoonansa osalta. Supersankarille voisi kirjoittaa myös kirjeitä postilaatikkoon milloin vain viikon aikana, ja supersankari tyhjentäisi postilaatikkonsa kerran pari viikossa.	OSBU:n määrärahoilla ei voi palkata henkilökuntaa, sillä siitä syntyy pysyviä kuluja palkka- ja muiden kustannusten muodossa. Kirkkonummella toimii jo sekä koululmentajia että koulunorisotyöntekijöitä. Hankerahoituksilla lisätään molempia toimijoita mahdollisuuksien mukaan.
134	Julkisen liikenteen lippu nuorille	Alle 20-vuotiaille ilmainen julkisen liikenteen vuosilippu. Lapset ja nuoret pääsisivät liikkumaan ystävien ja harrastusten luo riippumatta siitä onko vanhemmilla auto.	Idean toteuttaminen ylittää määrärahan.
135	Aikuisten puuhaverstas	Veikkolassa kaipaisin tekemistä aikuisille. Liikunta ei ole kaikkien juttu, mutta muuta toiminnallista ja sosiaalista toimintaa kaivattaisiin. Kierrätysmateriaalien käyttäminen kuten puisten huonekalujen kunnostaminen tai vaatteiden korjaus olisi ekologista ja mielekäästä toimintaa, mutta se vaatisi tilaa ja taitoa. Aikuisten verstaalla olisi käsitöopettajia ja tilat, jossa voisi käydä esim. Kerran viikossa puuhastelemissa oman suunnittelemissa projektin parissa. Tällaisia voisi olla esim. Pöydän hiominen ja maalaus , vaatteiden lyhentäminen ja värjäminen tai pyörän korjaaminen. Ehkä tilalle voisi myös mennä ominpäinkin.Tilan käyttö voisi olla maksullista. Tilaksi sopisi esim. Teollisuusalueen halli.	Kunta järjestää maksutonta harrastustoimintaa MyHobby- ja Talent-toiminnan kautta, mihin on varattu määräraha OSBU:n ulkopuolelta. Vapaa-aikapalvelut muokkaavat nuorten harrastustoimintaa kuntalaisilta saatujen toiveiden ja palautteen pohjalta. Toiveita voi lähettää osoitteeseen sähköpostiosoitteeseen: harrastustoiminta@kirkkonummi.fi. Lue lisää osoitteesta: www.kirkkonummi.fi/myhobby-ja-talent-harrastusryhmat/ .
136	Päiväkoti työntekijöille ulkovaatteita	Mielestäni on yhteiskunnallinen häpeä, että päiväkotitöntekijät eivät saa työnantajalta edes lämpimiä vettähylykiviä talvitakkeja. Ehdotan, että rahat laitetaan arvokadta työtä tekevien työvaatteisiin.	Idea kohdistuu kunnan henkilöstön etuuksiin, eikä se täytä yleishyödyllisen idean kriteereitä.
137	Kirkkonummen nuoris - Koronan jälkeen	Ehdotan, että varaamme kunnan budjetista lisämäärärahan käytettäväksi erityisesti etsivän nuorisotyön resursseihin sekä yleisesti lasten ja nuorten palveluihin. Yhdistetty seuraavat ideat: "Lapset ja nuoret, tulevaisuuden tekijät", "Nuorisotyöntekijät", "Enemmän valvontaa liittyen häiriökäyttäytymiseen", "Jalkautuvaa nuorisotyötä", "Nuorison tulevaisuus" ja "2 kiertävää koululmentajaa Kirkkonummen alakouluihin (5. ja 6. lk) lukuvuodeksi 2024-2025"	OSBU:n määrärahoilla ei voi palkata henkilökuntaa, sillä siitä syntyy pysyviä kuluja palkka- ja muiden kustannusten muodossa.
138	Koulukiusaamisen vähentäminen pelastajien avulla	https://www.hs.fi/kaupunki/art-200009975087.html Palkataan kouluihin linkin esimerkin mukaisia yhteisöohjaajia. Jos kouluissa olisi aikuinen, jonka päätehtävä olisi luoda turvaa ja luottamusta, saataisiin melko edullisesti toimiva systeemi koulukiusaamisen ehkäisemiseksi. Kiva-koulu ei oikeasti toimi.	OSBU:n määrärahoilla ei voi palkata henkilökuntaa, sillä siitä syntyy pysyviä kuluja palkka- ja muiden kustannusten muodossa. Kirkkonummella toimii jo sekä koululmentajia että koulunorisotyöntekijöitä. Hankerahoituksilla lisätään molempia toimijoita mahdollisuuksien mukaan.
139	Tukea lapsille ja nuorille	Yhteisöpedagogeja/ sosionomeja kouluihin. Lapset tarvitsevat kuulevia korvia ja läsnäolevia aikuisia. Opettajien työtaakka kasvaa jatkuvasti ja aika vain olla läsnä lapsille on vähentynyt. Lasten ja nuorten pahoinvointi sen sijaan lisääntynyt ja lisääntyä edelleen. Nyt on viimeistään aika toimia! Liikkuvaa nuorisotyötä tarvitaan myös keskustan alueelle.	OSBU:n määrärahoilla ei voi palkata henkilökuntaa, sillä siitä syntyy pysyviä kuluja palkka- ja muiden kustannusten muodossa. Kirkkonummella toimii jo sekä koululmentajia että koulunorisotyöntekijöitä. Hankerahoituksilla lisätään molempia toimijoita mahdollisuuksien mukaan.
140	Suomen paras ikäihmisten yhteisöllinen asuinkortteli, mahdollisuus hoivaan	Esimerkkihanke - Suomen paras ikäihmisten asuinkortteli, missä toteutetaan mielekäästä uudentyöppöillä ratkaisulla hoitotyötä, keskitytään ikäihmisten kanssa arvokkaaseen vanhuuteen osallistamalla. Olen tutustunut lukuisiin hoitoyksiköihin ja tyrmistynyt siitä, miten hoitoyksikössä tätä meidän sodan jälkeen nostanutta raskasti työtä tehnyt sukupolvi unohdetaan.	Idean toteutus ylittää määrärahan.
141	Keppi & Porkkana kouluyhdyntäminen	Keravan kouluissa hyväksi todistettu idea käyttöön myös Kirkkonummen kouluissa. https://keppijaporkkana.fi/kouluyhdyntäminen/ Liikkumattomuus on yksi suurimpia haasteita yhteiskunnassamme ja olisi tärkeää, että kouluissa opittaisiin hyvä toimintamalli tämän haasteen voittamiseen. Toteutus on kohtuuloppu ja kustannustehokas.	Osallistuvan budjetoinnin määrärahaa ei voi kohdistaa suoraan tietyille yksityiselle yritykselle.
142	Ulkouireittiehdotus: Lustbackantie-Ravals-Lindal-Neidonkallio-Gesterby	Ulkouireittiehdotus: Lustbackantie-Ravals-Lindal-Neidonkallio-Gesterby https://www.google.com/maps/d/u/0/edit?mid=1GCWBhO4pA5t108ZBl-e1xAbsTbiQeYCW&ll=60.136365424026266%2C24.432687996467422&zoom=15 Tämä on ehdotus ulkouireiteille. Talvella siihen voi ajaa hiihtoladun ja vieren kävelypolun. Ulkouireiteillä käytetään hyväksi 2 suojatietä teiden ylityksissä. Ulkouireiteille on helppo päästä Lustbackantien, Nybronpihan, Ravalsin, Lindalin, Neidonkallion ja Gesterbyn asukkailla. Ulkouireitin periaatteena on että ei tarvita autoa, kun lähtee kävelemään, maastojuoksemaan tai talvella hiihtämään. Neidonkallion metsätien ulkouireitin voisi jatkaa pohjoiseen aina Ingelsintielle ja Humaljärvelle. Neidonkallion metsätien maat omistaa Kirkkonummen Seurakunta. Kartassa olevat pellot ovat osittain viljelemättömiä ja metsittyneitä. Viljeltyjen peltöjen kohdilla reitin voisi tehdä kokonaan siten, että se kiertää viljeltyjen peltöiden laidassa ojan vieressä. Näin maanomistajat voisivat antaa lupia kevyelle ulkouireiteille. PS1. Reitin siniset osat ovat nykyisiä ulkouireittejä. Reitin oranssit osat ovat uusia. Reitin vihreät osat ovat yhdyspolkuja itse pääreiteille. Muutama vaihtoehto on merkattu keltaisella. PS2. Reitin laajennus: Lustbackantien kautta kulkee polku myös Vaipolle ja Meikolle. Tätä polkua voisi myös parantella.	Idean toteuttaminen ylittää määrärahan rakentamis- ja ylläpitokustannuksilta. Latuverkoston peruskorjausta/talviliikuntamahdollisuuksien kehittämistä toteutetaan vuosien 2024-2025 aikana. Reitti kulkee useiden maanomistajien omistamilla ma-alueilla, joten käyttö vaatisi myös pitkäkestoisten sopimusten tekemistä asianosaisten kanssa. Reitti kulki myös hyvin lähellä olemassa olevaa asutusta.
143	Lisää valoa	Katuvalaistus Kabanovintielle Mattby-Mautilapuoti, n. 1 km matkalle. Tämä mahdollistaisi Mautilapuodille pyöräilyn paremmin Kantvikista. Ja helpottaisi Eestinkylästä ja Hilasta Kantvikiin matkaavien koululaisten koulutietä. Toki pyörätie olisi tarpeen myös Kabanovintielle (tai Eestinkylän tiellä), mutta siihen ei 100K riitä.	Idean toteuttaminen ei kuulu kunnan toimivaltaan, sillä tie kuuluu valtiolle.
144	Maauimala	Lämmitettävät ulkoaltaat jonkin keskustan läheisyyteen.	Idean toteuttaminen ylittää määrärahan.
145	Minigolfia keskustassa	Kirkkonummen keskustaan lisää vapaa-ajanvietto- ja liikuntamahdollisuuksia kaikenikäisille minigolfial	Idean toteuttamiseen vaadittava suunnittelu- ja kartoitustyö ei ole OSBU:n aikataulun puitteissa mahdollista.
146	Turvallisesti liikenteessä!	Pohjois- Kirkkonummen liittäminen Espooseen (nupurin risti) kevyenliikenteenväylällä/pyörätieillä. Siis Veikkolasta suora pyörätie vanhaa turuntietä pitkin Ammässuon ohi joka liittyyi nupurissa Espoon pyörätiehen. Tämä parantaisi turvallisuutta liikkujille ja liittäisi Kirkkonummen pohjoisosan myös pääkaupunkiseutuun....	Idean toteuttaminen ei kuulu kunnan toimivaltaan, sillä tiet eivät kuulu kunnalle.
147	Luoman uimarannan kunnostus	Uimarannalla olevien rakennusten kunnostus/uusiminen	Uimarantojen peruserärahat ovat talousarviossa vuosina 2024-2025.
148	Hiihtoladut kuntoon	Haluaisin paremmat ladut Kirkkonummelle. Kirkkonummella voisi olla ainakin yksi, mielellään useampi, latu, joka olisi lumetettu.	Latuverkoston peruskorjausta/talviliikuntamahdollisuuksien kehittämistä toteutetaan vuosien 2024-2025 aikana. Lisäksi vuoden 2024 aikana selvitetään tykkilumiladun tekemisen mahdollisuuksia yhteistyössä paikallisten toimijoiden kanssa.

149	Kuntoportaat Vesitorinmäelle	Vesitorinmäen länsipuolelle on tehty todella jyrkkä kevyen liikenteen tie, jota on melkoisen hankala kävellä ja jäänee nykyisellään vähälle käytölle. Se saattaa jopa olla vaarallinen talven liukkailla keleillä. Siitä saisi turvallisemman sekä monikäyttöisemmän rakentamalla kuntoportaat. Paikkahan on aivan loistava tähän tarkoitukseen, jyrkkyyttä ja pituutta riittää ja nousijan palkitsee huipulla avautuva maisema keskustaan.	Suunnittelu- ja kartoitustyö ei ole OSBU:n aikataulun puitteissa mahdollista.
150	Hiihtoladun pohjatyt Neidonkallion metsätielle	Neidonkallion päiväkodin luota lähtee metsätie, johon talvella kunta tekee hiihtoladun. itse tie on melko epätasainen. Ladusta saisi paremman ja se pysyisi pidempään kunnossa, jos tie tasoitettaisiin. Myös tielle taittavat puun oksat tulisi katkoa. Hiihtolatuja on Kirkkonummella hävyttömän vähän, joten näistä harvoista laduista olisi hyvä pitää huolta.	Latuverkoston peruskorjauksia/talviliikuntamahdollisuuksien kehittämistä toteutetaan vuosien 2024-2025 aikana.
151	Merelle helposti pikkuristeilylle	Olisi kiva, jos jostain Kirkkonummen rannalta, missä olisi tilaa parkkipaikalle ettei tarvitsisi aina mieltä mahtuuko auto, lähtisi kesän aikaan miniristeilyä vaikka lähisaaristoon. Mallia voi ottaa vaikka Espoon lähiristeilyistä. Voisi olla vaikka tutustumisen johonkin kohteeseen tai vaikka vain risteily merellä.	Suunnittelu- ja kartoitustyö ei ole OSBU:n aikataulun puitteissa mahdollista.
152	Kulkuyhteys Jeppaksentie-Nummitien välille	Ulkoilulenkin katkaisee rautatiesillan kohdalla Kvarnbyä-joki. Yhteysväylää voisi kehittää autoliikennettäkin auttavaksi Överbystä keskustaan.	Idean toteuttaminen ylittää määrärahan.
153	Vaarallinen suojatie Överbyntien-Volsintien risteyksessä	Suojatie on vaarallinen nykyisellään. Pusikko risteyksen eteläpuolella häiritsee jalankulkijoiden näkyvyyttä ja jalankulkijoille tulisi suojatien kohdalle asettaa liikennevalot.	Suojatien näkyvyyttä parannetaan Överbyntien saneerauksen suunnitelmassa. Risteyksen liikennejärjestelyjä muutetaan, jolloin myös jalankulkijoiden turvallisuus pitäisi parantua.
154	Jerikonmäen-Peuramaan ulkoilureitin Tollsän tulvat	Ulkoilureitti on usein korkean veden aikana kulkukelvoton Tollsän ylitylvuon vuoksi.	Idean toteuttaminen ylittää määrärahan.
155	Kuntalaiset uimaan	Kunnostetaan uimarantoja ja avataan suljetut uimarannat.	Uimarantojen peruseräparannukset ovat talousarviossa vuosina 2024-2025. Suljettujen uimarantojen avaaminen ei ole OSBU:un kautta toteutettava asia vaan se vaatii erillistä liikuntapaikkojen palveluverkon käsittelyä.
156	Lähiliikuntapaikat kuntoon	Satsataan tämä raha lasten ja perheiden matalan kynnyksen liikuntapaikkoihin. Eli huolehditaan luistelukenttien jäädytyksistä ja kunnossapidosta, satsataan uimapaikkojen kunnostuksiin ja ränsistyneiden leikkipaikkojen ja puistojen ylläpitoon. Lisäksi tiputetaan seuroilta perittävää tilavuokraa ja kunnostetaan näin tarjoamaan liikuntapalveluja pienemmällä kustannuksella.	Kirkkonummelaisilta yhdistyksiltä ei tällä hetkellä peritä tilavuokria, pl. pääsymaksulliset tapahtumat ja lämmitettävä tekonurmi. Palautetta yllä- ja kunnossapidosta viedään eteenpäin.
157	Leikkipaikka Veikkolaan	Veikkolaan pienten lasten leikkipuisto jossa välineet innostavat liikkumaan leikin kautta. Luonto huomioiden.	Idean toteuttaminen ylittää määrärahan.
158	Luontopolku	Kaipaan luontopolkua! Muutin Espoosta Kirkkonummelle ja järkytyn miten vaikeaa täällä on arkisesti viettää aikaa luonnossa. Kaikkialla on vaan pihaan päätyviä teitä ja Jerikoon pitää mennä autolla. Miksi ei voisi kehittää tätä asiaa ja tehdä kunnan hiekkatiet alkaen Kantvikista Kolsariin ja sieltä Brohon?	Idean toteuttaminen ei ole mahdollista OSBU:n aikataulun puitteissa eli vuosien 2024-2025 aikana. Lisäksi idean toteuttaminen ylittää määrärahan.
159	Frisbeegolf rata Masala tai Sundet	18-väyläinen frisbeegolf rata masalaan tai sundsbergiin	Idean toteuttamiseen vaadittava suunnittelu- ja kartoitustyö ei ole OSBU:n aikataulun puitteissa mahdollista.
160	enemmän jalkapallokenttiä	Sundsbergin, masalan ja kirkkonummen alueelle perustettaisiin enemmän jalkapallokenttiä.	Idean toteuttaminen ylittää määrärahan. Masalan nurmientä muuttaminen hiekkatekonurmikentäksi on taloussuunnitelmassa vuodelle 2026.
161	Lapsille liikuntaa	Lisää ilmaisia harrastuksia lapsille. Ilmoittautuneista voitaisiin arpoa osallistujat. Esim jumppaa, pallopelejä ym. Myös ohjattua ulkoilua/luonnossa olemista perheille.	Kunta järjestää maksutonta harrastustoimintaa MyHobby- ja Talent-toiminnan kautta, mihin on varattu määräraha OSBU:n ulkopuolelta. Vapaa-aikapalvelut muokkaavat nuorten harrastustoimintaa kuntalaisilta saatujen toiveiden ja palautteen pohjalta. Toiveita voi lähettää osoitteeseen sähköpostiosoitteeseen: harrastustoiminta@kirkkonummi.fi . Lue lisää osoitteesta: www.kirkkonummi.fi/myhobby-ja-talent-harrastusryhmat/
162	Syvärjärven uimarannan vaatteidenvaihtotila	Syvärjärven uimaranta on viihtyisä ja runsaasti käytetty ympäri vuoden, kaikenikäisiä ja paljon lapsia. Kesällä vaatteiden vaihtotila on surkea. Tilan lattian viemärinti pitäisi uusua, koska se ei vedä vettä. Vesi lilluu laajana lammikkona, siinä päällä ritilät osittain vedessä. Lattia on epähygieeninen ja ehkä levittää jopa tauteja, aina märkä kun kuivallakaan lattia ei kokonaan kuivu. Rallit ovat piintyneen liian peitossa. Toivoisin käytettävän rahaa lattiamäyrän uusimiseen. Kunnan edustaja kertoi veden imeytymisen olevan ongelmallinen. Kirjaston Olohuoneessa järjestetyssä tilaisuudessa esittelijän mukaan jatkuvaa rahan käyttöä vuosien mittaan ei saa ehdottaa. Edotan kuitenkin, että tila siivotaisiin kunnolla ralleja ja lattiaa myöten ainakin kerran keväisin. Veden roiskutus ei riitä, on käytettävä kunnan harjoja ja pesuaineita. Itse poimin usein roskat käydessäni. Ohjekyltti voisi olla myös tilan siistinä pitämiseksi.	Syvärjärven uimarannan kehittämisen suunnittelua toteutetaan 2023-2024 ja rakentaminen on talousarviossa vuosille 2024-2025. Ideassa mainitut asiat on otettu huomioon suunnittelussa.
163	Syvärjärven veden kunnostaminen	Yhden Kirkkonummen suosituimman uimapaikan ja virkistysjärven veden laadun ja virkistyskäytön parantaminen. Estetään teknisin ratkaisuin toistuva jätevesien valuminen järveen. Poistetaan vesikasvit vuosittain tai tieheämminkin. Hoitokalastusta lisätään pitämällä saalisaloja. Näin petokalakanta paranee ja sitä kautta veden laatu. Kunnostetaan oja jotta vaelluskaloilla olisi paremmat reitit järveen.	Kirkkonummen Vesi on saneeraamassa Syvärjärven uimarannan läheisyydessä olevaa jätevedenpumppaamaa. Syvärjärven uimarannan kehittämiseen on otettu huomioon myös uimaranta-alueen ojitukset.
164	Beach volley villitsee Veikkolassa	Veikkolan lähiliikuntapaikkoja rikastetaan rakentamalla kunnollinen beach volley -kenttä tai mielellään kaksi Veikkolaan. Laadukkaasti toteutettu kenttä (mm. hyvä pohja, riittävät reuna-aidat) innostaa kyläläisiä liikkumaan yhdessä. Kentälle tehdään sähköinen varauskalenteri, joka mahdollistaa oman vuoron varaamisen helposti. Kalenterin varataan myös "koko kylä pelaa" -vuoroja, jolloin kuka tahansa on tervetullut kentälle. Näin mahdollistetaan yhdessä liikkumista ja uusia tuttavuuksia myös heille, joilla ei valmiiksi ole omaa peliporukkaa. Jotta toiminta saadaan käyntiin, vuoroilla voi olla ainakin ensimmäisen kesän "kylän koutsit" auttamassa pelit alkuun.	OSBU:n arviointiajan puitteissa ei ollut mahdollista löytää sopivaa paikkaa beach volley -kentälle ilman riskiä jäää toteutumatta.
165	Uimahallin laajennus	Yksi allas lisää olisi tervetullut. Nyt vesijuoksijat, uimarit ja hypääjät ovat usein samassa. Uimaseurat vievät muutaman radan. Ahdasta on usein.	Idean toteuttaminen ylittää määrärahan. Uimahallin peruskorjauksen suunnittelu on talousarviossa vuodelle 2025.
166	Enemmän kamppailu lajeja	Enemmän kamppailu lajeja kunnolla. Vähemmän aikaa tehdä rikoksia. Ja ihmiset osaa puolustaa itseään	Kunta järjestää maksutonta harrastustoimintaa MyHobby- ja Talent-toiminnan kautta, mihin on varattu määräraha OSBU:n ulkopuolelta. Vapaa-aikapalvelut muokkaavat nuorten harrastustoimintaa kuntalaisilta saatujen toiveiden ja palautteen pohjalta. Toiveita voi lähettää osoitteeseen sähköpostiosoitteeseen: harrastustoiminta@kirkkonummi.fi . Lue lisää osoitteesta: www.kirkkonummi.fi/myhobby-ja-talent-harrastusryhmat/
167	Kuivin jaloin	Hiihtoladun korottaminen tolsan järven kohdalla. Nyt joka puolella keskustaa kaivetaan ja maata kuskataan veteen, sen voisi viedä ulkoilutielle jotta sitä voi käyttää myös korkeanveden aikaan.	Idean toteuttaminen ylittää määrärahan.
168	AAA luokan frisbeegolf rata	18 reikäinen frisbeegolf rata lähemmäs keskustaa	Idean toteuttamiseen vaadittava suunnittelu- ja kartoitustyö ei ole OSBU:n aikataulun puitteissa mahdollista.
169	Lainapyöriä	Kunnalle hankitaan sähköpölköpyöriä, joita kuntalaiset voivat lainata lyhytaikaisesti (max. 1vrk/kerta). Pyöriä voisi olla esim. "Kaupunkipyöriä"	Kirkkonummen kunta on osallistumassa HSL:n vetämään projektiin, jossa selvitetään kaupunkipyörien tarpeellisuutta.
170	Kuplahalli Veikkolaan	Rakennetaan kuplahalli Veikkolaan. Mahdollistetaan lasten ja nuorten liikuntaharrastaminen helposti talvikaudellakin. Iloa ja tiloja saataisiin myös aikuisten harrastamiseen.	Idean toteuttaminen ylittää määrärahan.

171	Hihtolatu / ulkoilureitti keskustan ja Masalan välille	Rakennetaan reitti keskustan ja Masalan välille jota voi kesäisin käyttää ulkoiluun ja talvisin hoidettuna hihtolatu. Lähtöpisteiden tulisi olla lähellä Jokirinteen koulua ja Nissnikun koulua jolloin reittiä pystyisi hyödyntämään myös koululaiset. Koulujen parkkipaikat toimitaisivat myös hiihtäjien / ulkoilijoiden parkkipaikkona. Kirkkonummelta puuttuu kunnollinen hihtolatu kuntohiihtäjien käyttöön. Tämä parantaisi myös merkittävästi Masalan alueen liikuntamahdollisuuksia.	Latuverkoston peruskorjausta/talviliikuntamahdollisuuksien kehittämistä toteutetaan vuosien 2024-2025 aikana. OSBU:n määrärahat eivät riitä pitkän ladun toteuttamiseen. Ideassa olevalla reitillä on runsaasti yksityistä maanomistusta ja vuokrattuja maa-alueita.
172	Kirkkonummi kuntoon	Kehitetään ulkoilukuntapaikkoja 2020-luvulle. Nykyiset laitteet vastaavat keinoja, joissa annetaan itselle vähän kyytiä. Hankitaan laitteet, joissa olisi lisä painoja tai liikuttaa levytankoa. Esimerkiksi voisi ottaa Oittaaan ulkoilualueen tai Puolarmetsän liikuntapaikasta.	Ulkokuntosalien kehittäminen on jo taloussuunnitelmissa vuosille 2025-2026
173	Liikennepuisto	Olisi mahtavaa saada Kirkkonummelle liikennepuisto! Puistosta voisi lainata polkuautoja tai huristella omalla pyörällä tai potkulaudalla. Esimerkiksi Hämeenlinnassa nuoret kesätyöntekijät toimivat polkuautojen lainaamossa, opastavat liikennesäännöissä ja valvovat, että kaikilla on turvallista huristella. Meidän lapset toivoisivat, että liikennepuistossa olisi leikkibensa-asema, liikennepyörä, liikennevalot, nurmi-alue ja pöytä omien eväiden syöntiin. Lisäksi toivoisin ulkokuntosalia Sundsbergiin. Lapseni toivoisivat köysirataa (vajeriiliukua) Sundsbergiin (samanlainen kuin Espoossa Pirttimäen ulkoilualueella)	Idean toteuttaminen ylittää määrärahan.
174	Sundsbergin aktiviteettikeskus	Sundsbergissa on paljon lapsiperheitä, mutta ei kunnollista ja nykyaikaista aktiivikeskusta tai paikkaa koko perheelle. Sundsbergista puuttuu nykyaikainen ja kunnollinen leikkipaikka lapsille. Samaan yhteyteen voisi rakentaa nuorille ja aikuisille ulkokuntosalin. Masalassa vastaava paikka, jossa kunnon iso kiipeilyteline, leikkipuisto ja kuntosal. Sundsbergissa on yksi julkinenleikkipaikka ja sekin jo aika huonossa kunnossa.	Idean toteuttaminen ylittää määrärahan.
175	Ratsastusreitistö Kymälän / Kirkkonummen alueelle	- Selvitetään ja sovitaan sallittuja maastoratsastusreitistöjä. Reitistö voisi yhdistää alueen välsiksi talleja. - Itselläni on hevosiä Kymälän alueella, missä on paljon hevostalleja. Maastoratsastuksen kanssa olemme jatkuvasti törmäyskurssilla alueen maanomistajien kanssa. Olisi hienoa, että myös ratsain voisi hyvällä mielellä liikkua luonnossa. - Nämä reitit voisi olla myös muiden luonnossa liikkujien käytössä, niinkuin nytkin lähipolut ovat kävelijöiden, marjastajien, maastopyöräilijöiden jne käytössä - tärkeintä meille olisi vain tieto siitä, että myös ratsastus on sallittua. - Osareitistö voisi olla pururadan kaltaisi "päälystettyjä" polkuja, tällaiset reitit innostaisi varmasti suuremman määrän ihmisiä luonnossa liikkumisen pariin.	Idean toteuttamiseen vaadittava suunnittelu- ja kartoitustyö ei ole mahdollista OSBU:n aikataulun puitteissa.
176	Venelaituri Sundsbergiin	Masala-Sundsberg alueen merenrantaa voisi hyödyntää asukkaiden virkistykseen ja hyvinvoinnin edistämiseen paremmin. Venelaituri, josta voisi vuokrata sup-lautoja ja kajakkeja sekä säilyttää pienessä määrin omia veneitä olisi hieno lisä tälle alueelle.	Alueen rannat ovat suojeltuja. Lisäksi idean toteuttaminen ylittää määrärahan.
177	Veikkolan luistinratojen kunnostus	Veikkolan luistelukentän ja kaukalon talvikunnossapito ei ole parhaalla mahdollisella tasolla. Pitäkö paikkaansa että kaukalon vieressä olevaa kenttää ei aina saada jäädytettyä koska pohja on huono ja vesi valuu maan läpi eikä jäädytys onnistu? Jos tilanne on tämä niin asiahan pitää kunnostaa. Toinen ongelma luistinradalla on lämpimän pukukopin puute. Jos ulkona on -15 pakkasta niin luistimien pukeminen ja narujen sitominen lapsille on todella haastavaa. Kentän laidalle voisi hommata pari siirrettävää työmaaparakkia joissa on lämmitys ja ympärillä kiertää penkit joita voi käyttää luistimien pukemiseen. Samalla vaihtovaatteet voi jättää lämpimään. Myös Veikkolan koulun kentän luistinradalle voisi hommata samanlaisen pukukopin.	Syrjäisillä paikoilla olevat avoimet tilat altistuvat ilkkivalle sekä tilojen ylläpito (sähkö, siivous, lukitus, valvonta) aiheuttavat jatkuvia kustannuksia. Kunnossapitoon liittyvä palautte viedään eteenpäin.
178	Talviliikunnan iloa Masalaan	Hankitaan parempi jäädytyskone Framille ja pidetään jäystä parempaa huolta. Lisäksi lämmin pukukoppi/pukukopit/sisätilat saatavilla myös vapaa-ajan luisteluuden yhteydessä ja sinne kaakaokone. (Idea on Nissnikun koulun oppilaskunnalta.)	Idean toteuttaminen ylittää määrärahan.
179	Lähtekunurmi	Sundsbergissa on niittymäinen jalkapallonurmikenttä. Se pitäisi kunnostaa ja osa siitä kannattaisi tehdä tekunurmikentäksi käyttäjien pidentämiseksi. Alueella asuu 3000 ihmistä ja lapsia on todella paljon. Tekonurmi mahdollistaa paitsi jalkapallon, niin monen muunkin pelin ja leikin toteuttamisen.	Idean toteuttaminen ylittää määrärahan. Puistoaluetta ei myöskään ole tarkoitettu liikuntapaikaksi.
180	Aavarannan kuntopolku	Polku on olemassa, mutta ratsastajat ovat vallanneet sen. Toive on: hevoset pois ja vanhuksat uudestaan kuntopolulle. Hevosten kaviot rikkovat polun kuoppaiseksi, vanhusten vaikea kävellä.	Idean toteuttaminen ylittää määrärahan. Lisäksi ideassa ehdotettu alue ei ole kunnan ylläpidossa tällä hetkellä.
181	Kahluuallas Sundsbergiin	Lapsille (1-10) sopiva kahluuallas ja viheralue, jonne olisi helppo saapua virkistytymään kesäpäivinä. Kahluuallas voisi sijaita Sundsbergin Stadikalla, joka jää nykyisellään melko vähälle käytölle. Tilaa on reilusti ja ympäristöä voisi elävöittää uudella leikkipuistolla/beachvolleykentällä/jalkapallomaaleilla.	Idean toteuttaminen, kahluuallas ja viheralue, ylittää määrärahan. Lisäksi allas ja viheralue vaativat säännöllistä ylläpitoa/huoltoa, joten idea ei tästäkään syystä voida toteuttaa OSBU:n puitteissa.
182	Vesiuheilukeskus	Kehitetään Kantvikin purjehtijoiden käytössä olevaa jollarantaa Djupuddintien läheisyyteen myös muita vesiuheilun harrastajia kuten melojoja ja soutajia. Lisätään aallonmurtajia helpottamaan vesilähtöä.	Idea ei ole toteutettavissa, koska alue vuokrattuna tällä hetkellä Kantvikin purjehtijoille, joiden vastuulla alueen kehittäminen on tällä hetkellä.
183	Ulkokeinojää	Kirkkonummella lasten ja perheiden talviuheilu kaipaa kovasti keinojäää. Talvien epätasapaino ei tue lasten luistelemaan opettelua. Toinen hyvä vaihtoehto olisi jäähalliin vapaita vuoroja perheille tai koululaisvuoroja. Mahdollisuus matalan kynnyksen tekemiseen	Idean toteuttaminen ylittää määrärahan. Äänestyksessä on kuitenkin idea kuntalaisille suunnatuista luisteluvooroista Varuboden-areenalla.
184	Veikkolan jalkapallohalli	Miten voisi paremmin tukea paikallista Futsiseyryä pysymään joukkueita kasassa kuin olemalla houkuttelava seura jolla olisi talvellaan puutteet kohdillaan.	Idean toteuttaminen ylittää määrärahan.
185	Pitkospuut	Esitän rakennettavaksi pitkospuut/ vast. Ojangankaaren ja Djupuddintien väliselle metsäpolulle. Toimenpiteellä mahdollistetaan lenkkeily- ja virkistys liikunnan laajentaminen ko. alueella	Ideassa ehdotettu alue ei ole kunnan omistuksessa.
186	Ulkosalibandykenttä Neidonkallioon	Neidonkalliossa jo pieni asfalttikenttä leikkipuiston vieressä, johon saisi helposti pienellä rahalla säilykentän alueen lapsille, joita on paljon. Nyt asfalttikentällä ei ole oikein mitään virkaa. Samanlaisia säilykenttiä on Kantvikissa ja Jokirinteessä.	Salibandykenttää ei voi rakentaa yleiselle alueelle. Ideassa ehdotettu alue ei ole kaavoitettu liikuntapaikaksi.
187	Pulkkamäki Tohtorinpolun viereen	Keskustaan tarvittaisiin pulkkamäki ja se voisi olla Tohtorinpolun vieressä. Kulut eivät ole suuret, joten rahaa jää ehkä siihen vastuuvakuutukseen. Tähän asti on vedottu siihen, että kunnan vastuut estävät pulkkamäen. Miten niitä sitten voidaan muissa kunnissa rakentaa?	Kunnan linjauksena on ollut, ettei kunta ota pulkkamäkiä ylläpitoon vastuukysymysten vuoksi. Pulkkamäki vaatii säännöllistä ylläpitoa, joka vastaavasti aiheuttaa kuluja.
188	Pesäpallokenttä	Pesäpallokenttä. Hiekkatekonurmi, piirretyt viivat (naisten, miesten, lasten kokoisena). Tällä hetkellä ainoa mahdollisuus on piirtää kaikilla hiekkatekennään.	Idean toteuttaminen ylittää määrärahan.
189	Erytystä liikuntaa	Kirkkonummella on hyvin rajattu liikuntatarjonta erityisille lapsille. Tiedetään liikunnan hyvät vaikutukset erityisille ja heidän kehitykselleen. Luodaan kursseja, jonne ovat tervetulleita kehitysviiväiset, autistit jne. Ohjaajaksi kokeneita fysioterapeutteja, jotka voivat eriyttää toimintaa, niin että kaikille löytyy mieluista tekemistä esim.temppurajoja, musiikin tahtiin liikkumista, lajikokeiluja.	Kunta järjestää maksuttomia kerhoja MyHobby- ja TALENT-toiminnan kautta, joihin on varattu määräraha OSBU:n ulkopuolelta. Toimintaa pyritään jatkuvasti kehittämään ja lisäämään, löytämällä uusia päteviä ohjaajia.
190	Kuntohiihorata	Matalan kynnyksen hiihtolenkki tasaisella maastolla ja kyläisten aktiivointi arkiliikuntaan. Koululaisille lisää liikuntamahdollisuuksia. Sundsbergin pelloille metsän rajaan. Hiihtoladulle olisi varmasti käyttäjiä.	Idea on jo voimassa olevassa suunnitelmassa: latuverkoston peruskorjausta/talviliikuntamahdollisuuksien kehittämistä.
191	Sundsbergiin enemmän ulkoilukuntamahdollisuuksia.	Kaavoittamattomille pelloille, juoksurataa/ yleisurheilukenttää.	Idean toteuttaminen ylittää määrärahan.
192	Kaislammentien kevyen liikenteen väylä	Kaislammentien pohjoispuolella kevyen liikenteen väylä päättyy vaaralliseen kohtaan odottamatta keskelle jyrkkää mäkeä. Jalankulkija joutuu ajoradalle kohdassa jossa ei ole näkyvyyttä vastaan tulevalle liikenteelle eikä myöskään ajoneuvon kuljettajalla ole mahdollisuutta nähdä jalankulkija. Tie on mäessä niin kapea että linja-auto, ajoneuvo ja jalankulkija eivät voi edetä turvallisesti. Yleensä kjalankulkija joutuu hypäämään metsään jotta ei jää ajoneuvon alle.!!	Ideassa ehdotettu alue ei ole kunnan omistuksessa.
193	Ulkouima-altaat ja alue uimahallin yhteyteen	Uimahallin ympäristöön laajennus: nurmikenttiä sekä ulkouima-altaat. Erikseen lapset, kuntouinti sekä erillinen hyppypallas. Elävöittäisi keskustaa, vähentäisi syväjärven kuormaa - asukasmäärän kasvaessa keskustaan tarvitaan alueita ulkoiluun. Uinti terveellistä kaikenikäisille.	Idean toteuttaminen ylittää määrärahan.
194	Veneenlaskupaikka	Kuntalaisille avoin veneenlaskupaikka. + parkkis trailerille siihen lähelle	Kantvikin alueella lähes kaikki kunnan omistuksessa olevat rantaviivaa sisältävät maa-alueet on vuokrattu Kantvikin purjehtijat ry:lle. Muualle alueelle tällaisen toteuttaminen vaatisi itse veneenlaskupaikan ja parkkipaikan lisäksi tien rakentamista, joten ylittää budjetin.

195	Unelmien uimaranta Kymälään	Kesäisin uimarannat täyttyvät iloisista ihmisistä. Se on kaikille yhdenvertainen mahdollisuus maksutta virkistyttyä ja uida, viettää aikaa läheisten kanssa, leikkiä, hassutella ja nauttia kauniista luonnosta. Tämän idean toteuttaminen unelmien uimarannasta mahdollistaisi viihtyisämpään, puhtaana ja lapsiystävällisempään uimarannan koulun ja päiväkodin läheisyyteen. Pienillä asioillakin vedessä liikkuminen ja rannalla oleskelu olisi mukavampaa kuntalaisille ja kesäasukkaille.	Idea on jo voimassa olevassa suunnitelmassa: uimarantojen peruseräannukset 2024-2025.
196	Kuivin jaloin Jerikosta Peuramaalle	Jonkinlainen peruseräannus suosittelulle lenkkeilyreille; nykyisen hiekkatien kohottaminen säännöllisesti Jerikonmäen ja Peuramaan välillä tulvivien veden yläpuolelle, tai pahimpien tulvakohdientä matalan "sillan" rakentaminen, niin että reittiä voisi käyttää ympäri vuoden. Tätä nykyä reitti on poikki useita kertoja vuodessa piskuisen joen uoman tulvimisen vuoksi. Sekä lenkkeilijät, koiran ulkoiluttajat että hihtäjät hyötisivät tästä. Huomioitavaa toki joen luonnollisen toiminnan (vaelluskalat) turvaaminen.	Idean toteuttaminen ylittää määrärahan.
197	Lapinkyläntien kevyenliikenteenväylä	Lapinkyläntien pyörätien jatkaminen Navalan paloasemalta Lapinkylään asti. Tämä lyhyt pätkä antaisi mahdollisuuden lasten pyöräillä turvallisesti Veikkolaan. Avaisi myös Veikkolalaisille mukavan lenkkeilymahdollisuuden Lapinkylän palveluiden suuntaan.	Ideassa ehdotettu alue on valtion omistuksessa.
198	Suksilla, ei vesisuksilla: latu keskusta-Peuramaa.	Talvella yhdyslatu keskustasta Peuramaalle usein poikki tulvavesien takia. Kunnollinen silta, joka mahdollistaisi ladun esteettömän käytön.	Idean toteuttaminen ylittää määrärahan.
199	Kulkuväylän rakentaminen ja juoksuportaat Keskusmetsään.	Toiveena olisi kuivin jaloin kävelyn mahdollistaminen Masalan Nikunpolulta palstavijelyalueen läpi Hulluksen metsään ja jatkeena Verimäen mären ja mutaisen mäen muuttaminen juoksuportaksi. Kaunis lehtometsä Hulluksen vanhan tilan alueella vie myös eteenpäin Keskusmetsään, jossa on myös useita märkiä polun kohtia ja pienten ojen ylityksiä - niille olisi mahtavaa saada pitkospuita ja pieniä siltoja. Pääasiana kuitenkin palstavijelyalueen kulkuväylän ja juoksuportaiden rakentaminen. Lähellä sijaitsee Nissnikun yhtenäiskoulu, päiväkotia ja paljon asukkaita, jotka hyötisivät liikuntamahdollisuudesta ja hyvästä kulkuväylästä lähimetsään. Ideaan on yhdistetty idea. "Kuntoportaat Masalaan."	Kuntoportaiden rakentaminen Masalaan on jo taloussuunnitelmassa, mutta sijaintipaikka on vielä määrittämättä. Ideassa ehdotettu alue kulkuväylän rakentamiselle on vuokrattu asukas-yhdistykselle.
200	Gångväg	Vi önskar gångväg i norra Kyrkslätt kring Sjöckulla skola (Sjöckullavägen, Evitskogvägen och Kymälävägen)	Det område som föreslås i idén ägs av staten.
201	En ny brygga	Ny brygga till Tampajäs allmänna strand.	Idén finns redan i den befintliga planen: grundlig förbättring av badstränderna 2024-2025.
202	Monitoimihalli Veikkolaan	Veikkolaan halli, missä voi harrastaa monipuolista liikuntaa: padel, jalkapallo, uinti.	Idean toteuttaminen ylittää määrärahan.
203	Liikkuminen, aktivoidaan muitakin, kuin vain urheiluseuroihin osallistuvia.	Perustetaan "urheiluseura". Mukaan pääsee n 9 vuotiaat, oma ryhmä 9-1v ja 12-> Ei keskeytyä yhteen lajiin, kesällä jalkapallo, pesis, ym jesälajit. Talvella hiihto/luistelu/uinti. Myö kaikkea muuta voisi kokeilla. Pääasia, että on säännöllinen aika ja mahdollisuus harrastaa liikuntaa, sekä aktivoida muita mukaan. Palkataan siis 2-3 ohjaajaa, 3krt viikko 2h kerta.	Kunta ei voi perustaa urheiluseuraa. Kunta järjestää jo tällä hetkellä yhdessä paikallisten toimijoiden kanssa runsaasti harrastusryhmiä peruskouluikäisille. Lisäksi Kirkkonumela on runsaasti aktiivisesti toimivia liikunta- ja urheiluseuroja. Kouluille voi esittää toiveita liikuntakerhoista, mikäli omalla lähikoululla ei sellaista vielä ole.
204	Ulkoilukenttä Sarfvikiin!	Sarfvikin alueelle, esim koulun tontille, voisi rakentaa ulkoilukentän jossa lapset voisi esim pelata palloa. Ei tarvisi olla iso edes. Alueella ei ole mitään paikkaa esim pelailuun	Idean toteuttamisen rakennus- ja ylläpitokustannukset ylittävät määrärahan.
205	Polkujen kunnostus	Masalassa Framnäsin palstavijelyalueen läheisyydessä olevat polut (jotka johtavat metsään) tarvitsisivat kunnostusta, näitä polkuja käyttävät suuret määrät ihmisiä, mutta polut ovat suuren osan vuodesta liian märkiä. Näistä on tullut paljon pyyntöjä masalalaisilta, jotta voitaisiinko asialle tehdä parantavia toimenpiteitä	Ideassa ehdotettu alue on vuokrattuna asukas-yhdistykselle, joka vastaa alueen ylläpidosta.
206	Kävelypolut Jerikonmäelle talveksi	Joka talvi Jerikonmäellä käydään hiihtäjien ja kävelijöiden/ koiran ulkoiluttajien kanssa reiviirikiistaa siitä saako laduilla kävellä. Voisiko Jerikonmäelle ajaa kävelypolut erikseen vaikka moottorikelkalla? Näitä on käytössä mm. Lapissa. En tiedä koskeeko asia myös Veikkola ja Masalaa, mutta vahvasti otaksun näin.	Hoidetuilla laduilla kävely on ehdottomasti kielletty. Hiihtoladun yhteyteen ajettavat kävelysuodet (ladun reuna) mahdollisia, mutta toteuttaminen riippuu kuntosuodan leveydestä. Latuverkoston peruskorjausta/talviliikuntamahdollisuuksien kehittämistä toteutetaan vuosien 2024-2025 aikana, jolloin kävelyreittien toteuttamisen mahdollisuutta voidaan selvittää.
207	Liikuntaa lapsiperheille	Lapsiperheille olisi kiva näin huonon sään aikaan olla ilmaisia / halpoja liikuntavuoroja koulujen liikuntasaleissa. Esimerkiksi lauantaisin ja sunnuntaisin olisi mukava, jos olisi perheille kohdennettuja ilmaisia vuoroja koulujen saleissa. Vuorot voisivat olla kohdennettuja lasten iän mukaan, esim. erikseen 3-6 vuotiaille ja sitä isommille lapsille :)	Maksuttomat avoimet vuorot vaativat henkilökunnan läsnäoloa. Äänestykseen eteni idea perheiliikuntapahtumista.
208	Tekemistä lapsille ja nuorille	mauimala	Idean toteuttaminen ylittää määrärahan.
209	Tekemistä lapsille ja nuorille	aktiiviteetti puisto	Idean toteuttaminen ylittää määrärahan.
210	Tekemistä lapsille ja nuorille	enemmän tenniskenttiä, Masala.	Suunnittelu- ja alueen kartoitustyö ei ole OSBU:n aikataulun puitteissa mahdollista.
211	Tekemistä lapsille ja nuorille	enemmän teknonurmikenttiä	Idean on jo voimassa olevassa suunnitelmassa, jossa Masalan nurmikentän muuttamista on suunniteltu hiekkatekonurmikentäksi.
212	Tekemistä lapsille ja nuorille	hop on-hop off-tyylinen bussi	Idean toteutusta ei ole kuvailtu tarpeeksi, jotta sen voisi viedä äänestysvaiheeseen.
213	Sundsbergin hiekkakentän kehittäminen	Sundsbergin koulun hiekkakenttä kaipaisi teknonurmimaton, joka monipuolistaisi liikuntamahdollisuuksia alueella. Samalla myös pienimmille harrastajille syntyisi uusi paikka pelata esim jalkapalloa, pesäpalloa tms. Toteutus voisi varsin hyvin olla vanhan maton hankkiminen toisesta paikasta. Esimerkiksi Helsingissä on uusittu Pajamäen teknonurmikenttä ja vanha kenttä odottaa ostajaa rullalla, jonka enää käytettyä mattoa ei voi myydä Venäjälle. Hinta-hyötysuhde olisi hyvä. Matosta hyötisivät niin koulu, iltaikätyt, kuin kuntalaisetkin.	Kartanonrannan oppimiskeskuksen pihassa tehdään kokonaisvaltainen piharemontti kesällä 2024. Esim. päiväkodin koko pihalla tehdään uusiksi. Pinta tasoitetaan, jonka vuoksi kaikki kalusteet irrotetaan ja uudelle pihalle tulee mm. pyöräraita, pelikenttä, kumpareita ja luonnonmukaisia elementtejä.
214	Polkuautopuisto	Kirsikkapuisto kaipaa kesäisin lisää eloa! Puistossa lapset voisivat ajaa (vuokrata/käyttää ilmaiseksi) polkuautoja. Budjettia voisi käyttää autojen hankkimiseen, niiden varustointiin sekä jonkun nuoren kesätyöllistämiseen. Uskon, että polkuautoilla ajelu olisi monelle lapsiperheelle mieluista puuhaa.	Kirkkolaakson puiston väylät eivät sovellu polkuautoiluun turvallisuuskokulmasta. Idea otetaan huomioon seuraavissa hankkeissa, missä pihalla/leikkialueita suunnitellaan.
215	Minigolf	Kirkkonummelta puuttuu minigolfraita. Pelaaminen on kesäisin varsin mukavaa puuhaa ja kivaa yhdessäoloa. Sijainti voisi olla Masalassa Framilla tai keskustassa Kirsikkapuistossa.	Minigolfraita ei pystytä toteuttamaan kunnan omana palveluna ilman ulkopuolista palveluntarjoajaa. Suunnittelu- ja kartoitustyö ei ole OSBU:n aikataulun puitteissa mahdollista.
216	Kirkkonummi liikkuu	Kirkkonummen keskustan liikennevalossa, kirkkoa vastapäätä on vanha taulu, jossa mm. urheiluseurojen logot. Aikanaan tauluun päivittyi edustusjoukkueiden kotiottelut ja muut tapahtumat. Olisiko taulu jo aika päivittää digitaaliseksi? Se sijaitsee kuitenkin ihan paraatipaikalla, ja on nykyisellään, noh, ankea. Digitaalista taulua voisi käyttää myös kunnan informaatiokanavana, ja seurat voisivat myydä siihen mainosnäkyvyyttä.	Kirkon välittömään läheisyyteen kulttuurihistorialliseen maisemaan ei sovellu digitaalinen mainostaulu, sillä se poikkeaisi ympäristöstä radikaalisti. Urheilupuiston lähetyville, hieman kauemmas kirkosta, on kuitenkin suunnitella jo kaupallisen toimijan digitaalinen mainostaulu.
217	Valoa kentälle	Keskusnurmen hieno jalkapallonurmi ja yleisurheilukenttä jäävät hyvin vähälle käytölle, kun syksyn pimeys vie mahdollisuudet iltatapahtumiin. Valoja varten taitaa kaapelointi olla olemassa. Masalan Framilla on valot, mutta ne sijaitsevat kentän keskiosassa ja matalalla. Valoja lisäämällä, säätämällä tai uusimalla jalkapalloa ei tarvitsisi harjoitella ja pelata hämärässä. Uusimisessa kunta voisi tehdä yhteistyötä jalkapalloseuran ja/tai Kirkkonummen Urheilukentät Oy:n kanssa. On muistettava, että valaistus vähentää ilkaltaa ja sitä kautta turhia kustannuksia.	Idean toteuttaminen ylittää määrärahan, mutta keskustan urheilupuiston peruskorjaushankkeen suunnittelussa on otettu huomioon toiveet kentän valaistamisesta.
218	Kantvik teknonurmikenttä	Lähes kaikkien koulujen yhteydessä on teknonurmikenttä liikuntaa varten - Kantvikissa ei ole, joka rajoittaa lasten liikuntamahdollisuuksia sekä asettaa Kantvikin oppilaat epä-tasa-arvoiseen asemaan.	Idean toteuttaminen ylittää määrärahan.
219	Liikuntapuisto Kartanonrantaan	Monipuolinen liikuntapuisto Kartanonrantaan	Idean toteuttaminen ylittää määrärahan.

220	Jäävuoroja kouluille.	Winelliska skolan ja gesterbyn koulut on remontissa. Heillä käytössä yksi liikuntasali kaikille. Voisiko tätä liikuntatilojen puutetta kompensoida esim. Jäävuoroilla jäähallissa. Kunta voisi ottaa vakiovuoroja päivisin jäähallista joita koulut voisivat käyttää. Myös uimahallin käyttöä voisi lisätä kouluissa.	Liikuntatunteja pyritään monipuolistamaan kyseisissä kouluissa monin eri tavoin. Erialaisten maksullisten ostopalveluiden käyttöä toteutetaan tarjolla olevien tilojen sekä opetuspalveluiden budjetin puitteissa. Uimahallin käyttöaste on korkea, joten uimavuoroja ei ole mahdollista merkittävästi lisätä. Muiden kuin keskustan alueen koulujen osalta kustannuksia tulee merkittävästi kuljetusten järjestämisestä.
221	Rantaraitti	Kirkkonummelle kaavoitetaan kaikille vapaa merenranta mahdollisimman keskeiselle paikalle.	Kaavoitus on kunnan normaalia toimintaa, jota ohjaa mm. kaavoitusohjelma. Kaavoittaminen ei kuulu osallistuvan budjetoinnin piiriin.
222	Sauna Djupuddinrantaan	Yhteisöllinen sauna meren rannalla. Saunaan pääsee pientä maksua vastaan (2-5 €). Sauna sijaitsee meren rannalla melko lähellä keskustaa (esim. Djupuddinranta). Yleisösauna tarjoaa kohtaamispaikan ja yhteisöllisyyden kokemuksia. Mahdollisuus päästä mereen uimaan ympäri vuoden parantaa terveyttä ja hyvinvointia. Kohtuullinen osallistumismaksu edistää yhdenvertaisuutta ja osallisuutta. Kirjastosta saisi lainata muutamaan vapaalippua. Kaikille sukupuolille avoin uikkaisauna mahdollistaa myös perheiden yhteisaunomisen.	Ideassa ehdotettu alue ei ole kunnan omistuksessa.
223	Sundsberg portaat	Kuntoportaatt Kartanonrannan koulun viereiseen metsään	Ideassa ehdotettu alue ei ole kunnan omistuksessa.
224	Masalan flamingo spa	Uimahalli tai tarkemmin sanottuna niin kuin Vantaan flamingo spa	Idean toteuttaminen yksityisen palveluntuottajan järjestämää toimintaa.
225	esteettömyyden toteutuksen valvontaan kuntakeskuksen sillan hisseihin.	Kirkkonummen ylikukusillan yhteyteen rakennettavien rakennelmien "hissitorien" esteettömyyden, käyttötarkoituksen mukaisuuden sekä turvallisuuden toteuttamisen valvontaan konkreettien käyttäjien hyödyksi.	Kunta sekä hankkeen rakennuttaja Väylävirasto valvovat rakennelmien tarkoituksenmukaista toteuttamista. Idea ei kuulu osallistuvan budgeitoiin piiriin.
226	Yhdenvertainen koululiikunta	Lasten ja myös liikumisrajoitteisten lasten yhdenvertainen osallistuminen koululiikuntaan perustuu lakiin ja opetussuunnitelman perusteisiin. Luodessamme liikumisrajoitteisille lapsille mahdollisuuden osallistua koulun retkiin ja liikuntatunneille, tuemme lapsen oppimista ja viihtymistä koulussa. Onnistumisen kokemukset parantavat itsetuntoa. Samalla annamme terveille lapsille käsityksen yhdenvertaisuudesta ja suvaitsevaisuudesta. Liikumisrajoitteisten lasten liikunnan tukemiseen on olemassa paljon apuvälineitä. Ongelma on usein, että välineistä ei ole tietoa ja niitä ei ole saatavilla. Ehdotan, että budjetoitavalla summalla hankitaan liikunnan apuvälineitä koulujen ja päiväkotien käyttöön ja esimerkiksi kirjastosta kuntalaisten lainattavaksi, kuten joissain kunnissa ja kaupungeissa toimitaan. Maksutonta apua apuvälineiden tarvekartoitukseen, hankintaan ja opettajien koulutukseen tarjoaa Malike-toiminta.	Erityisliikuntaan sopivien välineiden tarve tulee kartoittaa sekä liikuntapalveluiden että koulujen osalta. Hankintoja tehdään tarpeen mukaan vuosittain budjetin sallimissa rajoissa. Kuntalaisille lainattavaksi tarjottavat liikuntavälineet edellyttäisivät välinelainaamon perustamista. Kirjastojen tilat ovat rajallisia. Asian valmistelua ja selvitystyötä ei ole mahdollista toteuttaa OSBU:n aikataulussa.
227	Järvet talvella hyötykäyttöön	Ympäri Kirkkonummen eri järville voisi talvella tehdä ladun hiihtämistä varten ja luisteluradan luistelijaille. Myös Aavarannan pururadalle voisi tehdä ladun.	Jäälatujen toteuttaminen (turvallisuus, ylläpito) ei ole mahdollista ilman merkittäviä lisäyksiä henkilöstöresursseihin. Latuverkoston peruskorjausta/talviliikuntamahdollisuuksien kehittämistä toteutetaan vuosien 2024-2025 aikana.
228	Monipuolisen ja turvallisen maastopyöräilyn reittiverkoston kehittäminen	Idea keskittyy suunnittelemaan ja rakentamaan monipuolisen maastopyöräilyn reittiverkoston Kirkkonummelle opastuksineen. Projektissa hyödynnetään olemassa olevia metsäpolkuverkostoja, niitä etenkin maastopyöräilyn näkökulmasta parantaen. Näitä jo nyt maastopyöräilijöiden suosimia polkuja löytyy esimerkiksi Keskusmetsän, Finnräskin, Melkon, Hilan sekä Hvitträskin seuduilta. Tavoitteena on luoda turvallisia ja monipuolisia reittejä, jotka tarjoavat liikunnan iloa ja seikkailuja niin vasta-alkajille kuin kokeneillekin maastopyöräilyn harrastajille. Projektissa rakennetaan myös muutamia lyhyitä reittiosuuksia, jotka tarjoavat haasteita tekniseen, alamäkipainotteiseen harrastamiseen. Idean tavoitteena on luoda noin viiden reitin verkosto, joista ensimmäiset valmistuvat vuonna 2024 aikana ja loput vuonna 2025. Valmistuessaan reitit tarjoavat turvallisen kulun myös polkujuoksun harrastajille kuin muillekin luonnossa liikkujille. Kehitysprosessissa otetaan huomioon kuntalaisten tarpeet, ekologisuus ja kunnan luonnon monipuolisuus. Reitit suunnitellaan ja rakennetaan yhteistyössä kunnan, maanomistajien, paikallisten maastopyöräilijöiden ja asiantuntijoiden kanssa. Uudenmaan virkistysalueyhdistyksen (Uuvi) opeoima Kopparnäs-Störsvikin reittiverkosto on vastaava esimerkki kyltityksen, maastorakentamisen ja budjetin osalta. Uuvi on lupautunut sparraamaan projektia suunnittelun ja maastorakentamisen osalta. Idean toteutus etenee seuraavasti, kevät - syksy 2024: 1. Ideointi ja suunnittelu yhteistyössä kunnan, maanomistajien, maastopyöräilijöiden ja asiantuntijoiden kanssa olemassa olevia polkuja pyöräillen ja vaadittavien uusien osuuksien maastorakentamista suunnitellen. 2. Priorsoidaan reittien rakentamisjärjestys 3. Hankitaan tarvittavat luvat ja resurssit, kuten materiaalit ja työvoima. 4. Rakennetaan, koeajetaan ja merkitään ensimmäiset reitit turvallisiksi ja kestäviksi. 5. Viestintä kuntalaisille 6. Lanseeraustapahtuma osana Kirkkonummipäiviä. 7. Kevät - syksy 2025: Viimeisten reittien valmistuminen ja tähän liittyvä viestintä Alustava budjetin jakautuminen tehtävittäin (25 000 euroa): -Suunnittelu ja kartoitus: 5,000 euroa. -Rakentaminen ja opastus: 15,000 euroa. -Viestintä ja tiedotus: 3,000 euroa. -Ylläpitokustannukset: 2,000 euroa. Roolit -Kunta: Taloudellinen tuki, koordinointi ja lupa-asioiden hoito. -Yhdistysten rooli: Voivat osallistua suunnitteluun ja tarjota vapaaehtoistyövoimaa. Maastopyöräilyaktiivien rooli: Osallistuvat suunnitteluun, rakentamiseen ja ylläpitoon, tarjoavat asiantuntemustaan.	Suunnittelu- ja kartoitustyö ei ole OSBU:n aikataulun puitteissa mahdollista. Ehdotetuilla alueilla on runsaasti yksityistä maanomistusta sekä vuokrattuja maa-alueita.
229	Liikuntalaitteet Sundsbergii	Liikuntalaitteisto Sundsbergii	Idean toteuttaminen ylittää määrärahan.
230	Urheiluhalli Veikkolaan	Urheiluhalli Veikkolaan eri-ikäisille eri lajin harrastajille.	Idean toteuttaminen ylittää määrärahan.
231	Urheilukenttä Sundbergiin	Urheilukenttä Sundbergiin	Idean toteuttaminen ylittää määrärahan.
232	Minigolfia keskustassa	Kirkkonummen keskustaan lisää vapaa-ajanvietto- ja liikuntamahdollisuuksia kaikenikäisille, mm. minigolfia!	Suunnittelu- ja kartoitustyö ei ole OSBU:n aikataulun puitteissa mahdollista.
233	Frisbeegolf Masalaan	Masalan alueella olisi vapaata maata rakentaa kilpatason frisbeegolfraita, jossa myös nuorille mahdollisuuden liikkua juna-aseman ollessa lähellä. Joten uuden radan mahdollistaminen sekä vanhan radan kunnostamiseen. Myöskin jos voisi mahdollistaa kilpatason radan, tämä toisi myös lajin parissa matkailijoita, kuten voidaan esimerkiksi huomata Heinola kippasuon kohdalla.	Suunnittelu- ja kartoitustyö ei ole osallistuvan budjetoinnin aikataulun puitteissa mahdollista.
234	AAA luokan frisbeegolfraita keskusta	18 reikäinen frisbeegolfraita lähemmäs keskustaa	Suunnittelu- ja kartoitustyö ei ole OSBU:n aikataulun puitteissa mahdollista.
235	Ulkokuntasali Tolsassa	Tolsaan kuntoilulaitteita, tolsan koirapuiston tai satupuiston leikkipaikan yhteyteen kuntoilulaitteita, kuten citymarketin lähellä on, jotta Tolsalaiset voivat pitää kunnostaan huolta, kun alueella ei ole kuntosalia.	Idean toteuttaminen ylittää määrärahan.
236	Ulkokuntasali Sundsbergiin.	Sundsbergin kylälle rakennettava ulkokuntasali. Sundsbergissa on hyvin vähän palveluita, ja ulkokuntasali olisi loistava, asukkaita aktivoiva ja liikkumiseen kannustava, matalan kynnyksen urheilupaikka.	Idean toteuttaminen ylittää määrärahan.
237	Ulkokuntasalin keskustaan	Espoosta esim. Kivenlahden rannasta löytyy kunnollinen ulkokuntasali, eli painot säädettävissä ja laitteet kunnolliset. Nyt esim. Masalan ja hyvinvointikeskuksen takana ovat aivan vääränlaisia. Keskustan urheilupuisto	Keskustan urheilupuistoon on avattu uusi ulkokuntasali syksyllä 2023. Idea on jo voimassa olevassa suunnitelmassa: taloussuunnitelma 2025-2026.
238	Sundsbergiin paremmat ulkokuntasali laitteet	Kartanonrannan ulkokuntasalin nykyiset kuntoilulaitteet ovat rikki ja epäsiistissä kunnossa.	Idean on jo voimassa olevassa suunnitelmassa: taloussuunnitelma 2025-2026.
239	Ulkokuntasaleja lähiliikuntapaikkojen yhteyteen	Ulkokuntasaleja, tuetaan kuntalaisten liikkumista ulkona. Ei niitä oman painon laitteita vaan oikeita joissa painoja. Lähiliikuntapaikat: frami,kantvik,keskusta	Idean on jo voimassa olevassa suunnitelmassa: taloussuunnitelma 2025-2026.

240	Ulkokuntosali Veikkolaan	Ulkokuntosali Veikkolan urheilukentän yhteyteen. Kuntosalilaitteita Veikkolaan, kuten Espoossa. Esim. Leppävaaran ulkosali on monipuolinen ja toimiva. Jos vielä rakennetaan katos päälle, niin kuntoilla voi säällä kuin säällä. Veikkolassa ei ole julkista matalalla kynnyksellä toimivaa kuntosalia. Ulkokuntosali ei vaadi ylläpitoa ja henkilöresurssuja kuten sisäsalit. Sen voisi näppärästi sijoittaa urheilupuiston monipuolistamaan liikuntamahdollisuuksia. Ulkokuntosalit houkuttelevat ihmisiä liikkumaan, koska ne on saavutettavia. Ulkosalilla voi pitää myös ohjattuja tuokioita, joissa opastetaan kuntalaisia käyttämään laitteita.	Idean on jo voimassa olevassa suunnitelmassa: taloussuunnitelma 2025-2026.
241	Ulkokuntosali Masala	Omnigym kuntosalilaitteiden hankkiminen nykyisten laitteiden tilalle tai lisäksi. Nykyiset laitteet soveltuvat lähinnä senioreille, koska niissä ei pysty vastusta säätämään. Vastaavasti omnigym laitteilla säädettävä vastus huomioi eri tasoiset käyttäjät. Sijainti urheilupuistossa on myös hyvä, vanhemmat voivat hyödyntää laitteita lasten harrastusten aikana ja urheilijat hyödyntää niitä harjoitusten yhteydessä, unohtamatta Masalan suurta asukasmäärää.	Idean on jo voimassa olevassa suunnitelmassa: taloussuunnitelma 2025-2026.
242	Ulkokuntosali Sarfvikiin	Ulkokuntosali. Mallia voi ottaa Espoosta Oittaaalta ja Kivenlahdesta. Sarfvik, Linturanta	Idean toteuttaminen ylittää määrärahan.
243	Keskusmetsän luontopolut	Toivoisin keskusmetsään eripituisia merkittyjä luontopolkuja. Polut nimetään ja merkataan väreihin. Tarvittaessa pitkospuita reitille. Voisiko polkuja kunnostaa pienimuotoisesti niin, että siellä pystyisi lenkkeilemään muulloinkin kuin kuivina kesäkuukausina? Pitkospuita, hiekkaa, lankkuja ojiin yli, mutta ei mitään leveitä hiekkakäytäviä ja pyöräilijöille tehtyjä väyliä. Kokemattoman keskusmetsässä liikkujan on vaikea hyödyntää keskusmetsän tarjoamia luontoelemiä koska valmiita polkuja puuttuu ja helposti eksyy suolle. Kirkkonummen keskusmetsä.	Ideassa ehdotettu alue ei ole kunnan omistuksessa.
244	Uimaranta meren äärelle!	Kirkkonummesta puhutaan merellisenä kuntana ja meri onkin hyvin lähellä! Mutta meillä ei taida olla kovin montaa merellistä uimarantaa! Jos oikein muistan niin vain yksi Längvikissä. Joten ehdottaisin, että Kirkkonummi panostaisi ja rakentaisi uuden uimarannan meren rannalle kirkkonummelle! Ranta voisi olla esimerkiksi Kantvikissä tai sen lähialueella tai sitten Sundsbergissa/Upinniemen lähellä? Olisi todella upeeta jos kirkkonummelta löytyisi tällainen paikka missä voisi nauttia merestä kesät talvet! Kantvik/Upinniemi	Idean toteuttaminen ylittää määrärahan.
245	Tekojäärata/-kenttä ulos keskustaan	Tekojäärata/kenttä ulos niin, että olisi kaikkien käytettävissä. Toteutus niin, että luistelukausi saataisiin mahdollisimman pitkäksi. Myös mailliset vuorot olisivat tervetulleita. Jos iltavuorot on täynnä, niin kunta voisi edes hankkia kouluille vuoroja jäähallista. Keskustan alue.	Tekojääradan ja -kentän toteuttaminen ylittää määrärahan.
246	Tekojää Masalaan.	Kirkkonummella ei ole yhtään tekojäättä, joten ehdotan sellaisen rakentamista joko keskustaan tai Masalaan. Kirkkonummella talven säät ovat hyvin vaihtelevia, joten tekojäätt turvaavat luistelulosuhteet läpi talven. Espoossa ja Helsingissä on useita tekojäättä, mutta Kirkkonummella ei ole yhtään. Keskustan tai Masalan urheilupuistot.	Idean toteuttaminen ylittää määrärahan.
247	Utveckling av skidspår	Kyrkslätt har många olika platser där man kunde upprätthålla fina skidspår. T.ex. den gamla spånbanan i Gilobacka kunde fungera som skidspår och det finns säkert många andra outnyttjade platser runtom i Kyrkslätt. Vid Jerikobacken kunde man laga skidspår med snö från snökanoner. Skulle man kunna köpa snökanonsnö från Hjortlandet för att få skidspåren i skick tidigare och även hålla dem i skick längre? Tror att många Kyrkslättbor skulle t.o.m. kunna vara färdiga att betala någon euro för att få använda skidspår i Kyrkslätt istället för att hamna köra till Esbo för att skida.	Idén ingår redan i den befintliga planen: Totalrenovering av skidspårsnätet/ förbättring av vintermotionsomständigheterna.
248	Jalkapallohalli	Jalkapalloa harrastaa Kirkkonummella alati kasvava määrä lapsia ja nuoria. Kaiken kaikkiaan jalkapallo liikuttaa jo tällä hetkellä noin 1300 lasta, nuorta ja aikuisia. Jalkapalloa pelataan ympäri vuoden, joten halli mahdollistaisi talviharrastamisen vielä paremmin ja loisi perustaa laadukkaalle harrastamiselle, kehitymiselle ja lajin kasvuille. Kunnolliset harrastusfasilitiitit eivät vaikuta pelkästään jalkapallon vetovoimaa lisäävänä tekijänä, vaan myös kunnan houkuttelevaisuustekijänä. Halli mahdollistaa myös muunlaisia käyttötarkoituksia, kuten tapahtumien järjestämistä tms. Olennaista on hallin sijoittaminen keskeiselle paikalle lähelle olemassaolevia ulkokenttiä keskustassa. Kirkkonummen keskustan urheilupuiston alue, vanha nurmikenttä.	Idean toteuttaminen ylittää määrärahan.
249	Yleisurheilukentän uusiminen/ kunnostaminen	Kirkkonummen keskustan yleisurheilukentän uusiminen/ kunnostaminen, koska rata on todella huonossa kunnossa ja vanha! Pienet kunnostukset auttaisivat myös asiaa. Tartanin alla kasvaa puunjuuria, jotka tekevät radasta epätasaisen. Ratamerkinnot ovat myös kuluneita.	Idean on jo voimassa olevassa suunnitelmassa.
250	Toisasta Polku Porkk	Kevenliikenteen tie päättyy Korkkullaan. Siitä se voisi jatkuu polkuna - jos ei pyörällä ajettavana niin ainakin kävelen. Toteutus?	Ideassa ehdotettu alue ei ole kunnan omistuksessa.
251	Nedgrävd studsmttt	Fyri är fyllt med barn, ofta med mycket energi i benen. Ursprungligen skulle en park byggas utanför Fyri för utelekar. Tyvärr blev det inte av, men föreslår att det utanför Fyri skulle komma något, t.ex. En nedränt studsmtta (eller flera), där man skulle få hoppa av sig lite energi. Studsmattor kan så klart användas av människor i olika åldrar, inte endast barn. Jag tror att en studsmatta skulle ge stor glädje åt många kommuninvånare.	Idén kan inte förverkligas i det föreslagna området eftersom området hör till planen: Planändring för Stallbacken.
252	Ulkouima-allas uimahallin yhteyteen	Kesäisin auki oleva uima-allas, joka soveltuisi myös talvikäyttöön. Allas soveltunee uimahallin yhteyteen.	Idean toteuttaminen ylittää määrärahan.
253	Skidspåret i Sondet	Ett skidspår i Sundet med form av en ätta skulle betjåna invånare i Sundberg, Masabyoch Jorvas. Ett enkelt skidspår som kommun drar upp med en spårmaskin.	Idén ingår redan i den befintliga planen: Totalrenovering av skidspårsnätet/ förbättring av vintermotionsomständigheterna.
254	Kartanonrannan koulun tekonurmi	Kartanonrannan koulun hiekkakentän päälle asennetaan tekonurmi. Alueella asuu 3000 ihmistä ja hiekkakenttä on lähes tyhjiillään, koska nykyisin edes frisbiitä ei haluta heitellä hiekkalla, psäpallolla ja varsinkin jalkapallolla puhumatakaan. Tekonurmi innostaisi erityisesti Kartanonrannan koulua käyviä ja käyneitä lapsia liikkumaan enemmän. Myös koko Kirkkonummen urheiluseurat voisivat käyttää kenttää.	Idean toteuttaminen ylittää määrärahan.
255	koripallovuoroja nuorille	Säiden kylmetessä nuorille ei ole paikkaa, missä pelata höntsäpelejä matalalla kynnyksellä. Olisi kiva päästä sisätiloihin pelaamaan kavereiden kanssa tai joskus heittelemään korista omatoimisesti. Salissa voisi välillä pelaila muutakin esim. sulkista.	Nuorisotiloilla (Masala, Veikkola) on mahdollista pelaila liikuntasaleissa nuorisotilan aukioloaikoina.
256	Kirkkonummen rantojen palveluiden kehittäminen	Moi ! Kirkkonummen uimarantojen palveluita pitäisi kehittää - ehdotan, että rahat käytetään palveluiden kehittämiseen - esim. pop up kesäkahvilat , aurinkotuolit jne. - luovuus peliin. Espoo ja Helsinki panostavat mm. rantaraitin kahviloihin (Lauttasaari, Haukilahti, Nokkala , Soukka tulossa jne.) , koska "oleilu" on vapaa-ajan trendi maailmalla - haluaisin nähdä samanlaista kehittämistä myös Kirkkonummella.	Idean toteuttaminen ei ole kunnan toimivallassa.
257	Tunnustus/kiitos	Tahot, jotka on ylpeitä Kirkkonummesta, huomioidaan edes diplomilla. Mc Rambo mainitsee Kirkkonummen jokaisessa laulussaan. Lauttasaaren veneilijät ry kehuu Kirkkonummen saaristoa ja julkaisee siitä paljon kuvia Instagramissa.	Idea ei täytä yleishyödyllisen hankkeen kriteerejä.
258	Kahvilakulttuuria enemmän sekä toria viihtyisämmäksi ja elävämmäksi	Kaipaan Kirkkonummelle enemmän kahviloita, joissa voi viettää aikaa, lukea lehtiä ja tavata ihmisiä. Varsinkin sunnuntaina Kirkkonummella ei ole kahviloita, joihin voisi mennä. Tori on melko iso ja keskeinen paikka Kirkkonummen keskustassa. Siitä saisi viihtyisämmän esimerkiksi kukkaistutuksiin, sekä kesäisin vaikka penkkejä ja pöytiä torille asukkaille. Torille myös mahdollisimman paljon erilaisia tapahtumia. Ideaan on yhdistetty idea: "Torin herättäminen henkiin."	Kahvila toiminnan toteuttaminen ei ole kunnan toimivallassa. Torialueen kehittäminen on jo Tallinmäen asemakaavasuunnitelmassa.
259	Veikkolan olohuone	Kirjastorakennuksen tyhjiillään olevaan huoneisto kunnostetaan, jossa yhdistykset voisivat pitää kokouksiaan ja vapaaehtoiset pitää kaikille avointa olohuonetoimintaa etukäteisvarauksen mukaisesti vuorollaan.	Suunnittelu- ja kartoitustyö ei ole OSBU:n aikataulun puitteissa mahdollista. Kirjaston tulevaisuuden suunnittelu odottaa palveluverkkoselvityksen valmistumista.
260	Lapsille sisäleikkipaikka	Eri ikäisille lapsille sisäleikkipaikka, mikä olisi avoinna myös iltaisin ja viikonloppuisin. Fyri olisi muuten kiva, mutta ainakaan taaperolle siellä ei juurikaan ole tekemistä enää asukaspuiston sulkeuduttua. Ja muutenkin kirjasto ei oikein ole paikka missä voi huoletta purkaa energiaa.	Idean toteuttaminen ylittää määrärahan.
261	Hoitajille ja opettajille bonus	Annetaan päiväkotien hoitajille ja opettajille 100 000 euron bonus.	Idea kohdistuu kunnan henkilöstön etuuksiin, eikä se täytä yleishyödyllisen idean kriteerejä.
262	Ulkokirppikset	Kirkkonummen keskustan torilla järjestetään kesäaikaan (esim. touko-elokuu) säännöllisesti ilmaisikirppisiä (joko arki-iltana tai lauantai-aamu/iltapäivänä). Hankitaan myyjä varten sopivia pöytiä.	Kirkkonummen keskustan toripaikat ovat maksuttomia.
263	Nuoren Disco	Viikonloppuillatoin yläkouluikäisille tekemistä, minne kokoontua ja olla yhdessä. Alakouluissa järjestetään tällaisia, mutta yläkouluikäisille ei. Nuorisotyöntekijät, etsivänuorisotyö, päihdetyöntekijät ym kaikki kohtaisi nuoret samassa paikassa säännöllisesti. Pieni sisäänpääsymaksu ja buffet kattamaan kuluja.	Kunnan nuorisotiloissa järjestetään nuorten iltoja. Kunnan järjestämät nuorten tapahtumat nuorisotiloissa ovat maksuttomia. Nuorisotoimelle voi esittää toiveita toiminnasta, joka kiinnostaisi nuoria (retket, tapahtumat, yhteinen tekeminen) osoitteeseen: nuorisotali@kirkkonummi.fi
264	Kirkkolaakso paremmaksi	Kirkkolaakso on jäänyt kesken. Parempia leikkivälineitä, kioskia, lisää puistomaisuutta. Joen rantaan jotain kivaa. Jättitramppa. Koira-aitaus. Kiva valaistus. Mitä vain jotta se olisi oikeasti kaikenikäisten olohuone.	Idean toteuttaminen ylittää määrärahan.
265	Järjestötila	Järjestöjen yhteinen toimitali, missä voisi olla avokonttori, ehkä myös yksittäisiä toimisto huoneita, mutta ennenkaikkea iso yhteistila kokoontua ja järjestää esim kahvilaa. Vähän saman tyylinen kuin Ellen, mutta vain kaikille kunnassa toimiville yhdistyksille. Kokoontuminen maksutonta, omat toimistotilat / pöydät vuokrattavina. Palveluina esim tulostin, kopiokone, wifi, videotykki, etäkokouspöytä..	Idean toteuttaminen ylittää määrärahan, koska kunnalla ei ole idean toteuttamiseen sopivaa tilaa tällä hetkellä.

266	Maksuton harrastuspaikka	Olisi mahdollisuus harrastaa lapsilla ja nuorilla ohjastusti maksuttomasti. Ikäraja olisi 15-29v Voisi olla palloilu ja käsityö ja taide juttuja.	Kunta järjestää maksutonta harrastustoimintaa MyHobby- ja Talent-toiminnan kautta, joihin on varattu määräraha OSBU:n ulkopuolelta. Vapaa-aikapalvelut muokkaavat nuorten harrastustoimintaa kuntalaisilta saatujen toiveiden ja palautteen pohjalta. Toiveita voi lähettää osoitteeseen sähköpostiosoitteeseen: harrastustoiminta@kirkkonummi.fi. Lue lisää osoitteesta: www.kirkkonummi.fi/myhobby-ja-talent-harrastusryhmat/ .
267	Barnens Gesterby	Gör Gesterby till ett barnvänligt område med nya lekplatser och hobbyhörnor. Här bor många fattiga barn som inte har råd till hobbyer. Dessutom behövs banker och trivsamma platser för äldre. En boendepark med mötesrum, kök och wc vore bra. Man kunde leka, sjunga, äta och diskutera tillsammans.	Anläggning av en medborgarpark överskrider anslaget för den deltagande budgeteringen. Lekparkerna i Gesterby område saneras i samband med genomförandet av planläggningen.
268	Päiväkahvit keskustelua	Yhteistä kokoontumista päiväkahvien merkeissä ja ajanviettoa työttömät, yksinäisten ja syrjäytyneiden parissa	Ohjaamossa, Toimariissa ja Fyrrissä on erilaisia matalan kynnyksen tapaamisia. Lisäksi esim. vapaa-aikapalveluiden Perjantai Pölinät Fyrrissä, Senioripaku kiertää Kirkkonummea. Lisää tietoa esim. www.kirkkonummi.fi/seniorit , www.kirkkonummi.fi/ohjaamo_toimari@luvn.fi .
269	Kirkkonummen Löytöeläntalo Turri	Kirkkonummen kunta on alueitaan suuri, esim matka Porkkalasta löytöeläinten talteenottoonpaikkaan helsinkiin on pitkä. Olisi suotavaa että kunnalla olisi oma löytöeläntalo, se palvelee koko yhteiskuntaa.	Idean toteuttaminen ei ole kunnan toimivallassa.
270	Viihtyvyysemestarit illoiksi keskusta-alueelle	Tehdään Kirkkonummesta Suomen turvallisin ja viihtyisin kunta. 2 työntekijää voisi kulkea kaikkina arki-iltoina Kirkkonummen keskusta-alueella. Tavoitteena olisi rauhoittaa aluetta, jutella nuorille, ohjata ongelmatapauksia palveluiden piiriin, kutsua poliisi tarvittaessa ja luppoaikana vaikka pomia roskia tai kantaa kauppakasseja. Miksei mummoja puistonpenkillä voisi myös jututtaa ja auttaa, eli vaikkapa nimikkeellä viihtyvyytäpäivystäjät tai viihtyvyysemestarit.	OSBU:n määrärahoilla ei voi palkata henkilökuntaa, sillä siitä syntyy pysyviä kuluja palkka- ja muiden kustannusten muodossa.
271	Ljusfestival i höstmörkret	Kyrkslätt skulle kunna ordna någon form av ljusfestival eller -karneval i höstmörkret. Någon forma av ljusinstallationer kombinerat med musik kanske? Finns säkert lokalt kunnande, som man kunde utnyttja. Skulle kunna vara installationer som är på plats i någon vecka och sen en festival/karneval -kväll med mera program.	Tällä kertaa ehdotus valofestivaalista ei etene, sillä se kilpailisi jo olemassa olevan LuxNuukio - tapahtuman kanssa. Lux Nuukio on kaikille avoin, Nuukion järviylängön yrittäjien järjestämä valojuhla.
272	Masalan S-marketin edusta	Tarvitaanko koko alue pelastustien käyttöön, vai voisiko edes pienen osan alueesta merkitä torimyyntiä varten? Marja/viannes/kukka/jäätelökioski elävöittäisi isoa tilaa ja saisi varmaan asiakkaita. Vähintä, mitä sinne voidaan tehdä on tupakkaroskis penkkien lähelle, jotta alue pysyy siistimpänä.	Ideassa ehdotettua aluetta hallinnoi S-Market Masala.
273	Nuorille enemmän matalankynnyksen sisätiloja Veikkolaan	Veikkolassa on nuorille kovin vähän sisätiloja. On nuorisotila vanhan K-kaupan tiloissa, mutta voisi olla muitakin matalankynnyksen paikkoja, joissa voisi järjestää pienimuotoista harrastustoimintaa tai nuorisokahvilatoimintaa. Eism. Punainen tupa ry (Impivaarantie 1) vuokraa edullisesti leikkipuiston yhteydessä olevaa 'punaista tupaa', jossa on toiminut mm. iltapäiväkerho. Myös koulujen tilojen käyttöä voisi lisätä, esim. iltaisin ja viikonloppuisin.	Veikkolassa on nuorisotila, jonka aukioaloajat pystyy tarkistamaan täältä: https://kirkkonummi.fi/veikkolan-nuorisotila/ . Nuorisotilatoinnalla on omat vaatimuksensa tilojen osalta, eikä koulujen tilat sovellu suoraan kyseiseen toimintaan. Nuorisotilatoinninta vaatii aina kaksi henkilöä mm. turvallisuusyistä, joten idea ei kokonaisuudessaan ole toteuttamiskelpoinen.
274	Senioriväki	Ikäihmisille enemmän heille suunnattuja esim. terveyteen liittyviä luentoja ja yhteisiä kokoontumisia "rupattelun", kutomisen, ikään suunnatun jumpan merkeissä.	Olemme huomioineet kuntalaisten toiveet ja lisänneet seniorille suunnattuja palveluja ja esim. PerjantaiPölinät Fyrrissä, maksuttomia yleisluentoja ja esim. kirjallijavierailuja, maksuton taukojumppa ja tuolijumppa päiväsaikaan Fyrrissä sekä liikuntapalveluiden ryhmiä. Huomioimme seniorit myös kansalaisopiston tulevan lukuvuoden kurssitarronassa.
275	Kahvila/ oleskelu paikka	Tarkoituksena kahvila missä voit tapailla ystäviä ja oleskella tehdä töitä koneella. Kohtuu hintaiset tuotteet tulisivat läheltä.	Idean toteuttaminen ei ole kunnan toimivallassa.
276	Nuorisotalo	Tarvitsemme lisää toimintaa lapsille ja nuorille. Lapset ja nuoret voivat huonosti ja tämä ikävä kyllä lisääntyy.	Idean toteuttaminen ylittää määrärahan.
277	Nuorisotalo/uimahalli/ nuorisotoiminta	Esim Kirkkonummen uimahalli on aina "täynnä", on uimakoulu ja jopa Espoon puolelta lapsiperheet tulevat Kirkkonummelle uimaan. Tarvitsemme oman flamingo spa:n joka tuo asiakkaita vähän kauempaa. Meillä on nykyään hienot jäähallit , jalkapallokentät ja joo.arena. Valitettavasti yhtenäistä kauppakeskusta ei ole Kirkkonummella ja sen takia ei ole vetoa Kirkkonummella. Nyt olisi hyvä erottaa joukosta ja saada veromaksajien rahoja myös Kirkkonummelle. Eli ehdotan seuraavia vaihtoehtoja masalaan:	Idean toteuttaminen ylittää määrärahan.
278	Uimahalli Masalaan		Idean toteuttaminen ylittää määrärahan.
279	Flamingo Spa Masalaan		Idean toteuttaminen ylittää määrärahan.
280	Uusi nuorisotalo Masalaan		Idean toteuttaminen ylittää määrärahan. Rakennettavaan Nissniku-taloon on tulossa tilat myös nuorisotoiminnalle.
281	Uusi kirjasto Masalaan		Idean toteuttaminen ylittää määrärahan. Tulevaan Nissniku-taloon on tulossa myös tilat kirjastolle.
282	lisää myhobby toimintaa kaikille kouluille, myös ruotsinkieliset koulut!!!		Kunta järjestää maksutonta harrastustoimintaa MyHobby- ja Talent-toiminnan kautta, joihin on varattu määräraha OSBU:n ulkopuolelta. Vapaa-aikapalvelut muokkaavat nuorten harrastustoimintaa kuntalaisilta saatujen toiveiden ja palautteen pohjalta. Toiveita voi lähettää osoitteeseen sähköpostiosoitteeseen: harrastustoiminta@kirkkonummi.fi. Lue lisää osoitteesta: www.kirkkonummi.fi/myhobby-ja-talent-harrastusryhmat/ .
283	enemmän apua ja tukea lapsille ja nuorille!		Ideassa ei ole kuvattu tarpeeksi toteutusta.
284	Lasten tapahtuma - osana strategiaamme olla lapsiystävällisin kunta Suomessa	Syntyyvyy laske edelleen niin Kirkkonummella kuin koko Suomessa. Tarvitsemme näkyvyyttä strategialle olla lapsiystävällisin kunta Suomessa. Kirkkonummen torin tapahtuma, jossa mm. lapsille bändi esiintymässä, ponijelua, yhdistyksiä kertomassa toiminnastaan lapsille ja perheille, lähiruoka kojuja, maaseutumainen kuntamme tapaan mini traktoreita, pomppulinna, muita esityksiä. Kirkkonummi Päivien tapaan, kunta markkinoi ja järjestää esiintymiset, mutta voisiko kunta jakaa avustuksia järjestöille osallistua tuottamaan tähän päivään lisäisäitä. Tämä tuo hyvää brändinäkyvyyttä kunnalle kuin myös elinvoimaa ja keskustan elävöittämistä.	Vapaa-aikapalveluiden Kevätkarnevaali ja Kirkkonummi-päivät jo olemassa. Kunta ei voi suoraan OSBU:n kautta jakaa avustuksia. Äänestykseen etenee kuitenkin idea koko perheen joulujuhlasta, jonka voi toteuttaa talkoolaisvoimin. Yhdistetty osin ideaan: "Juhla meille kaikille."
285	Kylätalo	Veikkolan kirjaston tyhjillään olevan huoneisto kunnostetaan kokoontumistilaksi- Veikkolan Kyläyhdistys ry ylläpitää paikkaa ja yhdessä sovittavien sääntöjen mukaan tila on yhdistysten ja kylälaisten käytettävissä päivisin.	Suunnittelu- ja kartoitustyö ei ole OSBU:n aikataulun puitteissa mahdollista. Kirjaston tulevaisuuden suunnittelu odottaa palveluverkkoselvityksen valmistumista.
286	Valoa & Vireyttä Kuntalaisille	Varuboden Areenan nurmikentälle minigolf- kenttä ja pieni kioski.Ylläpitäjä voisi olla urheiluseura tai nuorison harrastusporukka.Saisivat samalla tuloja seuralle. Pimeään vuodenaikaan enemmän valoteoksia samoilille kentille tuomaan iloa ja viihtyvyyttä keskustan alueelle.	Idean toteuttaminen ylittää määrärahan.

287	Valoa & Vireyttä Kuntalaisille	Lumipallofestarit jossa voi tehdä lumilyhtyjä,- ukkoja ym. Järjestöjen "kojuja" jossa myynnissä kuumaa juomaa ja pikkupurtavaa.	Idea on liian sidonainen lumi- ja säätilanteeseen.
288	Tekstiilipesurin ja höyrypesurin hankinta yhteiskäyttöön	Harvoin tarvittavien kodin laitteiden hankinta yhteiskäyttöön lainattavaksi kirjastosta 1 päivän laina-ajalla. Pari kappaletta kumpaakin laitetta varmaan riittää.	Kirjasto ottaa ehdotuksen huomioon omassa toiminnassaan, eikä sen vuoksi edennyt OSBU-äänestykseen.
289	Veikkolan verstaas	Yhteisöllinen nikkarointipaja. Suunnattu erityisesti nuorille, mutta myös muille. Kierrätystarvikkeista nikkaroidaan esim. huonekaluja joita nuoret voi vaikka myydä. Samaan yhteyteen vaikka kirppis ja kahvila myös. Pääpaino käsityötaidoissa ja tekemisessä. Tunnelmallinen paikka.	Idean toteuttaminen ylittää määrärahan. Veikkolassa ei ole tällä hetkellä tiloja tällaiseen toimintaan.
290	Pupu kahvila		Idean toteuttaminen ei ole kunnan toimivallassa.
291	Kissa kahvilla	Herkkukahvila, jossa on kissoja tai muita eläimiä.	Idean toteuttaminen ei ole kunnan toimivallassa.
292	Kahvila missä on koiria		Idean toteuttaminen ei ole kunnan toimivallassa.
293	Masalan nuorisotilan uusiminen	Uusitaan nuorisotilaa ja hankitaan sinne pelitietokoneita esim. 5kpl. Uusitaan kaikkia muitakin välineitä ja tehdään nuorisotilasta houkuttelevampi jotta nuoret tulevat sinne. Tarvikkeet voi sitten myöhemmin siirtää uuteen tilaan.	Idea on jo voimassa olevassa suunnitelmassa. Masalan nuorisotalon tilat siirtyvät uuteen rakennettavaan Nissniku-taloon.
294	Tväspråkighet	De tvåspråkiga kommunerna huvuduppgift är att vara tvåspråkiga. För pengarna kan man / bör man se över all skyltning i kommunen. Både kommunens egen verksamhet, verksamhet i bolagsform och samtliga leverantörer/samarbetspartner bör ha tvåspråkig skyltning med 2 jämbördiga nationalspråk (alltså samma fontstorlek och synlighet). Det finns en enkel lösning på tvåspråkigheten och den lösningen är tvåspråkighet. Det finns ENDAST EN enkel lösning på tvåspråkigheten och den lösningen är tvåspråkighet.	Kommunens gatuskyltar är automatiskt tvåspråkiga. Kommunen kan inte ingripa i företags och sammanslutningars skyltar.
295	Kahvila/kohtaamispaikkana	Kahvila/kohtaamispaikka joka on auki myös viikonloppuna iltapäivisin/ iltaisain myös sunnuntaisin. Johon voisi mennä lasten ja ystävien kanssa viettämään aikaa.	Kahvilatoiminta ei ole yritystoimintana kunnan toimivallassa.
296	Rautakahvila	"Antiikkiharakan" tilalle haluaisin perustettavan "Rautakahvilan" Rakennuksella on suuri merkitys Kirkkonummen rakentamiselle ja kasvulle. Rautakauppana rakennus toimi kymmeniä vuosia 1970 luvulta alkaen. Rautakahvit maistuisivat rautaisessa paikassa!	Kahvilatoiminta ei ole yritystoimintana kunnan toimivallassa. Tilassa toimii myös kukkakauppa.
297	Taidekatu/Teemakatu	Tie, joka kulkee matkasemalta Fyrrin Kirjastolle, voitaisiin tehdä kutsuvammaksi, kirkaammaksi, hengailu alueeksi ja kulttuuri virkistysalueeksi. Alueelle voitaisiin esim. Riipustaa taideteoksia kadun päälle (vrt. Helsingin joulukadut ja kirkkonummellakim koristetut joulukadut). Tätä voisi yhteistyössä koulujen ja taideopiston jne. Suunnitella. Se voisi olla taiteen esittämis katu tai sitten teemakatu, jossa korostuu eri vuodenajan juhlat (joulu pääsiäinen jne.). Kirkkonummel taiteilijat pääsisivät valokeilaan ja kaikki saisivat nauttia.	Kyseinen kulkureitti sattuua viirellä olevan Villa Hagan puiston kaavan alueelle. Kaava-alueella nykyisin olevaa Villa Hagan puistoa laajennetaan ulottumaan aina alueen pohjoisrajalle asti. Puiston varrelle sijoitetaan oleskelualueita ja leikkipaikkoja. Puiston halki kulkee alueelle merkittävä virkistysreitti. Ideassa mainittu ehdotus siis jäisi luultavasti lyhytaikaiseksi. Tämä ehdotus mielessä jatketaan keskustan ja Villa Hagan kehittämistyötä.
298	Käsityöalo	keskus missä voi harrastaa käsitöitä, itsenäisesti tai kursilla, näyttää ja myydä omaa töitä	Kirkkonummen keskustassa on Taidemökki (Kirkkonummen Taideyhdistys ry). Lisäksi erilaisia käsityökurseja mm. kirjastotalo Fyrrissä ja kansalaisopistossa.
299	Kansainvälinen teiteilijaresidenssi - taide rauhan rakentajana	Ehdotan että Kirkkonummelle perustetaan kansainvälinen taiteilijaresidenssi, jonka teemana on taide rauhan rakentajana. Kirkkonummelta löytyy monialaisia ammatti kuvataiteilijoita ja taide- ja kulttuuriyhdistyksiä, jotka ovat halukkaita yhteistyöhön kunnan kanssa kehittämään toimintaa. Tämän tasoine hanke tulee tehdä kunta vetoisesti, niin että taustajärjestäjä on muu kuin taideyhdistys tai taiteilijaryhmä. Tyhjillään oleva Volsin palvelutalo voi toimia samaan tapaan taiteilijoiden asuntona ja työtilana. Kirkkonummen Kipinän taiteilijatalo voi myös tarjota työtiloja ja verkostoja. Taiteilijaresidenssi tuo Kirkkonummelle kansainvälistä huomioita taiteen ja kulttuurin, matkailun, rauhan ja rauhoittamisen konteksteissa ja lisää Kirkkonummen vetovoimaisuutta.	Kunnalla ei valitettavasti ole tarjota asumiseen soveltuvia tiloja taiteilijaresidenssin varten. Monet kunnan omistamat rakennukset vaatisivat kattavaa kunnostusta ennen asumiskäyttöä, mikä ylittää tämän osallistavan budjetoinnin hankkeen määrärahan.
300	Munkinmäki; Kirkkonummen portti	Munkinmäestä, sen luonnosta ja historiasta tulisi luoda eräänlainen portti, maamerkki Kirkkonummelle, samalla kun viereen on valmistumassa uudet sillat radan yli. Alueen suojeleu, sen ja laajemminkin Porkkalan historiallisten yhteyksien merkityksestä Suomenlahden molemmin puolin voitaisiin nostaa esille esimerkiksi opastauluin sekä Kirkkonummen nettisivuilla. Varoja voitaisiin käyttää ideointiin, tutkimuksiin ja suunnitteluun Munkinmäen nostamiseksi Kirkkonummen käyntikortiksi, jolla se antaisi viestin luontoarvoja ja historiaa arvostavana kuntana. Tällainen luontokohde, jolla on historiallinen ulottuvuus kiinnostavat yhä enemmän ihmisiä ja matkailijoita.	Munkinmäki on kaavassa merkitty suurelta osin puistoalueeksi, jonka kasvillisuutta on hoidettava siten, että kulttuurihistoriallinen arvo säilyy. Lisäksi kaavassa on merkintä s-1, mikä tarkoittaa suojelettavaa aluetta. Munkinmäki on osa Munkinmäenpuiston kaavahanketta, joka on alemmassa odotuskorissa (kaavoitusohjelma 2023-2027), hankekortti 2021-2025.
301	Lastenkulttuuriviikot /Lasten kulttuuriviikot	Keväällä ja syksyllä toteutettavat viikot, jolloin kunta ja muut toimijat toteuttavat lapsille suunnattua toimintaa.	Olemassa on tällä hetkellä Kirkkonummi-päivät ja Kevätkarnevaali, vapaa-aikapalveluiden järjestämiä Tuu ja tee-tapahtumia sekä lukuisia yhdistysten järjestämiä tapahtumia ympäri Kirkkonummaa. Myös kirjastoilla on lapsille suunnattua toimintaa.
302	Työpajoja ja kokoustilajoja monitoimitalolle	Masalan monitoimitalon tilojen käyttötarkoitus Nissniku talon rakentamisen myötä voisi muuntaa kulttuuri- ja kädentaiteiden työpajaksi. Toiminnot voisivat olla mm. esim. Kansalaisopiston tai nuoris- ja vapaa-ajan hyödynnettävissä: puutyöpaja, kangaspuita mattojen kudontaan, MyHobby kerhotoimintaa, kokkausta, taideaineita (keramiikka, taidemaalausta). Kokoustilajoja, kahvila - "kulttuurihuubi".	Idea ei ole toteutettavissa OSBU:n aikataulussa vuosien 2024-2025 aikana sekä ylittää osallistavan budjetoinnin määrärahan.
303	Kuninkaantie kunniaan	Kuninkaantie kunniaan - opasteet kuntoon: Nostetaan esiin Kuninkaantie ja merkitään kyltein Kirkkonummen läpi kulkevan Kuninkaantien reitti ja reitin varrella olevat kulttuurihistorialliset nähtävyydet. Verkkosivut kuntoon Nostetaan esiin Kirkkonummi.fi verkkosivuilla ja Visitkirkkonummi.fi sivuilla Kuninkaantien historia, esitetään reittikartta. Tiedotetaan kunnan yrityksille verkkosivujen lisäksi ja pyydetään yrityksiä lisäämään omat tietonsa karttaan. Tiedotustilaisuus Pidetään kunnan asukkailla avoin tilaisuus, jossa kerrataan Kuninkaantien historiaa. Kutsutaan paikalle luennoitsija ja esitellään reitin varrella olevat mielenkiintoiset kohteet. Tilaisuuden jälkeen asukkaat voivat polkupyöräillä läpi Kirkkonummella olevan Kuninkaantie reitin.	Ideassa ehdotettu alue ei ole kunnan omistuksessa.
304	Konserttisali	Rakennetaan tai uudisrakennetaan Kirkkonummen keskustaan musiikin esittämiseen soveltuva sali, joka palvelisi niin Musiikkiopistoa kuin alueen harrastelijaorkestereita ja -kuoroja ja muita taiteen toimijoita. Uusilla paikallisilla rakennusmenetelmillä (puu, kierrätys, uusiokäyttö) saadaan halvalla hyvää ja kestävää.	Idean toteuttaminen ylittää määrärahan. Tulevaan lukiokampukseen on suunnitella konserttisali.
305	Vuokra-ajan muistomerkki (vesiaiheinen) kirjaston eteen	Muistomerkki, moderni.	Torialuetta uudistetaan Tallinmäen asemakaavassan yhteydessä. Vesiaiheinen muistomerkki ylittää määrärahan.
306	Ulkolava ja katsomo musiikkitalouksien ja teatterin	Kirkkonummella ei ole riittävästi kulttuuritapahtumia. Musiikkikeikkoja ei ole käytännössä ollenkaan. Kun konserttisalia tai auditorioita ei ole tarjolla, olisi hyvä vaihtoehto rakentaa esim. Kirsiokapuiston tällaiseen käyttöön tarkoitettu lava ja katsomo. Tässä voisi tuottaa kesäteatteria, pienempiä musiikkikeikkoja ja muuta vastaavaa. Tämä palvelisi myös perheille suunnattuja tapahtumia. Sähkö olisi hyvä olla ja mielellään katettu katsomo mutta hätätapauksessa voi jättää kattamattakin.	Idea on jo toteutuksessa OSBU:n ulkopuolella Rovastinpuistoon.
307	Tapahtumia nuorille	Toivotaan, että kirkkonummella järjestettäisiin enemmän tapahtumia nuorille tai lapsille. Esimerkiksi: - New Year party keskustassa, ilotulitusten lisäksi olisi vaikka valonäytös ja muuta festivaali toimintaa kuten kirkkonummipäivä tyylisiä toreja.	Kunta on mukana järjestämässä Kirkkonummi-päiviä. Vapaa-aikapalveluiden monet Tuu ja tee-tapahtumat Kirkkonummen kirjastoissa ovat tarkoitettu kaikille kuntalaisille. Keväällä Kirjastotalo Fyrrissä järjestetään Kevätkarnevaali.
308	Tapahtumia nuorille	- Leffailtoja koulussa, koulu voisi ostaa lisenssin johonkin suht. uuteen leffaan ja järjestää nuorille leffailtoja salissa, salin ulkopuolella voisi olla vaikka buffetti missä myydään herkuja leffaan.	Kunta järjestää jonkin verran elokuvanäytöksiä kirjastoissa. Kunta haluaa myös kunnioittaa yksityistä yritystoimintaa.
309	Tapahtumia nuorille	- Konsertti framilla, nuorille tuttuja suomalaisia artisteja (esim. Reino Nordin tai Keira) tai jotain enemmän lapsille suunnattua lastenbändejä.	Kirkkonummi-päivien tai kevätkarnevaalien yhteyteen voisi järjestää esiintymisiä. Idea viedään eteenpäin järjestäville taholle. Valitettavasti tällä hetkellä ei ole juurikaan sellaisia tiloja, joihin estyis voitaisiin järjestää. Ulkoilmatilaisuudet ovat sään armoilla.

310	Tapahtumia nuorille	- Nuorteniltoja, esimerkiksi Masalan keilahallilla eli siis pääsy vain nuorille ja niille jopa ilmainen. Nuorteniltoja voisi järjestää muuallakin.	Kunta järjestää maksutonta harrastustoimintaa MyHobby- ja Talent-toiminnan kautta, mihin on varattu määräraha OSBU:n ulkopuolelta. Vapaa-aikapalvelut muokkaavat nuorten harrastustoimintaa kuntalaisilta saatujen toiveiden ja palautteen pohjalta. Toiveita voi lähettää osoitteeseen sähköpostiosoitteeseen: harrastustoiminta@kirkkonummi.fi. Lue lisää osoitteesta: www.kirkkonummi.fi/myhobby-ja-talent-harrastusryhmat/
311	Kultur i värden	De flesta äldre personer som värdas på äldreboenden i Kyrkslätt har olika minnessjukdomar. Musik och sång är de minnen som bevaras längst i hjärnan. Sång och musik höjer sinnesstämningen och ger glädje. Sångtunder med professionella sångare kunde arrangeras ca en gång per månad i varje äldreboende. Arvode 150 -200€ /gång.	Musikintitutedes elever uppträder ungefär en gång i året i servicehusen i Kyrkslätt.
312	Kirkkonummi-päivät uusiksi: lasten festivaali	Kirkkonummi-päivät kaipaavat uudistumista. Suomi on täynnä festareita, mutta lastenkulttuurifestareita ei juuri ole. Palkataan joku kulttuurituottaja suunnittelemaan korkeatasoista lastenkulttuurifestaria, joka lisäisi Kirkkonummen lapsimyönteistä mainetta ja toisi tänne oikeasti kävijöitä ympäri maata: teatteria, musiikkia, liikuntaa, touhumaista ja muuta lapsia kiinnostavaa.	Kirkkonummi-päivät on tarkoitettu kaikille kunnan asukkaille. Tapahtuma järjestetään erilaisilla teemoilla vuosittain.
313	Kirkkonummi on kulttuurikunta - musiikin harrastuksen mahdollisuudet kuntoon	1) Musiikin harjoitustiloja, niiden varustelua ja huoltoa sekä ajanvarausta pitää yhdessä kehittää pienryhmillä ja suurilla orkestereilla; 2) Orkesteritoimintaa tulee rahoittaa niin, että on mahdollisuus palkata kapellimestareita ja ohjaajia sekä hankkia nuotistoa hakemusten mukaisesti; 3) Musiikin esittämisen tiloja ja konserttitapahtumia (esim. kunnan muiden suurten tilaisuuksien yhteyteen) eri orkestereille tulee kehittää; 4) Kunta voisi osallistua esiintymismatkojen kustannuksiin (kummikuntatoiminta, ystävyysvierailut, kulttuurijärjestöjen tapahtumat (ml. ruotsinkieliset järjestöt, jne); 5) Orkesteriin osallistuminen on etenkin nuorille liian kallista johtuen opistomaksuista, matkakuluista, soittimista, jne. ja näin harrastus usein päättyy sen jälkeen kun koulujen tarjoamat mahdollisuudet päättyvät. Orkesteriin kuuluminen (osallistumismaksut) tulisi tehdä ilmaiseksi (yksilöllinen opetus voi olla maksullista). Käytännön suunnittelu ja kehitystyö tulisi tehdä yhdessä musiikkialan asiantuntijoiden ja kunnan vastaavien virkailijoiden yhteistyönä.	Idea ei ole yleishyödyllinen, kaikkia kuntalaisia koskettava idea.
314	Elokuvateatterin uudistaminen	Ehdotamme, että rahat käytetään elokuvateatterin parannuksiin tai uudistamiseen.	Idean toteuttaminen ei ole kunnan toimivallassa. Kino Kirkkonummi on yksityinen toimija.
315	Etno soi Kirkkonummella	Pohja-ajatus on tehdä tutuksi Kirkkonummen kulttuurista moninaisuutta. Kulttuuria on helppo lähestyä musiikin keinoin. Tutustuminen kulttuuriin auttaa kaatamaan mahdollisia ennakkoluuloja. Ideana on tehdä yhteistyössä Kirkkonummen erilaisten kulttuuriryhmien kanssa matalan kynnyksen konserttisarja Mörne saliin keskustassa ja Veikkolassa ja Masslassa. Mukana olisivat niin maahanmuuttajat, saamelaiset, romaanit jne. Tapahtumassa voi olla muutamia esiintyjä tai vaikka pieni kokoonpano. Koko kunta mukaan! Lisätietoja aikaisemmin lähettämäni samannimiseen eli samaan ideaan: - esiintyjinä ovat kirkkonummilaiset eri kulttuuriryhmät. He valitsevat itse esiintyjäehdokkansa. Tämä sinällään lisää heidän omaa toimijuuttaan Kirkkonummella. Asia ei välttämättä ole lainkaan yksinkertainen, mutta selkeyttää varmaan heille itselleenkin oman kulttuurinsa variaatioita -yhden konsertin kustannukseen pitäisi riittää 2500 euroa. Kunnan tilat tulisivat maksutta käyttöön, joten tuo raha olisi esiintyjäkustannuksia ja mahdollisia sponsoritoivia kuljetuskustannuksia varten -konsertit olisivat ilta-aikaan, mutta konseptin tuottamat esitykset olisi hyvä saada myös koululaisesityksiksi päiväsaikaan. Mikäli tähän päädytään, jätetään summasta 3000 euroa kuljetus- ja järjestelykustannuksiin. -toteuttamisaikataulu syys 2024-syys 2025 -mahdolliset oheistapahtumat, kuten kulttuuritarjoilut, jäävät kunkin esiintyjän harteille -tehokas markkinointi somen kautta: esiintyjät esittelevät musiikkiaan itse lyhyesti videon avulla. Iloa ja riemua mukaan	Idea on yhdistetty ideaan: " Juhla meille kaikille!"
316	A.I. Kirjasto	Integroida ChatGPT meidän kirjastotietokanta.	Ideassa ei ole kuvattu ehdotusta tarpeeksi. Kirjasto/kunta ei vastaa järjestelmän kehittämisestä. Järjestelmätoimittaja on ulkopuolinen taho, joka vastaa järjestelmän toiminnasta, kehittämisestä ja laajentamisesta. Idea vaatisi tarkennuksia.
317	Kirjasto - palvelut	Kirkkonummen kirjasto liittyisi Helmet-järjestelmään. (Hki, Espoo, Vantaa)	Idean toteuttaminen ylittää määrärahan.
318	Kirkkonummelle taid	Taidekauppa Kirkkonummelle koska semmoisia ei ole niin paljoa.	Idean toteuttaminen ei ole kunnan toimivallassa.
319	Kirkkonummi festarit	Kerran vuodessa olisi hienoa jos kirkkonummi järjestäisi "festarin" tapahtuman missä olisi joku teema ja muutama esiintyjä.	Idea on yhdistetty ideaan: " Juhla meille kaikille!"
320	3. **Paikallinen tapahtuma tai festivaali**:	Järjestetään tapahtuma tai festivaali, joka keskittyy paikallisen kulttuurin, taiteen tai erityisesti kestävä kehityksen teemojen esittelyyn.	Idea on yhdistetty ideaan: " Juhla meille kaikille!"
321	7. **Taide ja kulttuuri**:	Tuen avulla voisi perustaa taide- ja kulttuurikohteita tai -tapahtumia, kuten ulkoilmanäyttelyitä, jotka elävöittäisivät kunnan ilmettä ja tukevat paikallisia taiteilijoita.	Suunnittelu- ja kartoitustyö ei ole OSBU:n aikataulun puitteissa mahdollista.
322	Ny plats att äta god mat	Jag vill ha en taco bell till kyrkslätt centrum eftersom annors är den närmaste i iso omena o det är för lång väg. Jag skulle gå dit i alla fall en gång i veckan	Förverkligande av idén hör inte till kommunens befogenheter.
323	iPhonien ostaminen	Ideassa ostetaan koko rahalla iPhonea ja Samsung puhelimia	Idea ei ole yleishyödyllinen, kaikkia kuntalaisia koskettava idea.
324	Navalan puiston alueesta turvallinen ja mukava	Tässä ideassa toteutetaan Navalan puistossa sijaitsevan teatterikatson saattaminen ajanmukaiseksi ja turvalliseksi sekä rannan vanhan, vaarallisen laiturin kunnostaminen. Navalan puistoalueella vieraillee vuosittain useampi tuhat kesäteatterikävijää, ja lisäksi alue palvelee sen haki kulkevan luontopolun, Eerikinpölyn, kulkijoita sekä Navalan ladon vuokraajia ja muita alueella kulkevia.	Osallistuvan budjetoinnin idea ei saa hyödyttää tiettyä yhdistystä. Teatterikatson ylläpidosta vastaa kartanoteatteri.
325	Eerikinkartanon restaurointi - tulevaisuuden kulttuurikeskus	Eerikinkartanosta ja sen pihamaasta saisi hienon monitoimitilan, jonka rakennuksissa voisi olla asuntoja kuten nyt. Päärakennus soveltuisi moneen: juhlatilaisuudet, näyttelyt, kahvila/ravintola (ehkä peräti pienimuotoiseen majoitukseen), kokoukset yms. Puutarhan kunnostaminen ja omenapuista huolehtiminen voisi olla myös tulonlähde (lähituotettua omenamehua ja vihanneksia).	Kunnan rakennusten ylläpito ja kunnostaminen kuuluu kunnan tavanomaiseen toimintaan. Kunnossapitoo on varattu määrärahat OSBU:n ulkopuolelta.
326	Eerikinkartanon sepän torpan ulkoosan kunnostus.	Ehdotamme Eerikinkartanon sepän torpan, eli taksiaseman, pientä kunnostamista, maalaamista ja katon kunnoston tarkastamista. Tämä historiallinen rakennus on merkittävä kyläläisille ja sen kunnostaminen antaa koko keskukselle uuden, viehättävän, ilmeen. Rakennus on osa mittavaa Eerikinkartanon testamenttilahjoitusta sadan vuoden takaa, eli merkittävä muisto kylän historiasta ja tärkeä osa Veikkolan torialueen identiteettiä.	Kunnan rakennusten ylläpito ja kunnostaminen kuuluu kunnan tavanomaiseen toimintaan. Kunnossapitoo on varattu määrärahat OSBU:n ulkopuolelta.